
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
163 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

7 ÀÏÐÅËß 2018, ÑÓÁÁÎÒÀwww.gazeta-varta.ru ¹63 (7143)

Í È Æ Í Å Â À Ð Ò Î Â Ñ Ê À ß    Ã Î Ð Î Ä Ñ Ê À ß  Î Á Ù Å Ñ Ò Â Å Í Í Î - Ï Î Ë È Ò È × Å Ñ Ê À ß

È Ç Ä À Å Ò Ñ ß  Ñ  2 0  Ñ Å Í Ò ß Á Ð ß  1 9 9 0  Ã Î Ä À

ïðåäëàãàåò â àðåíäó
îôèñíûå ïîìåùåíèÿ ïî àäðåñó:

ïð. Ïîáåäû, ä. 7.
Òåëåôîí äëÿ ñïðàâîê 41-81-71.

Ðåäàêöèÿ ãàçåòû «Âàðòà»

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ îò 30.03.2018 ¹312

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Äóìû ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà îò 27.11.2017
¹253 «Î áþäæåòå ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà íà 2018 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä

2019 è 2020 ãîäîâ» (ñ èçìåíåíèÿìè)

Ïðèëîæåíèå 6 ê ðåøåíèþ Äóìû
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà îò 30.03.2018 ãîäà ¹312

Ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì
ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì

äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà ãîðîäà
Íèæíåâàðòîâñêà íà 2018 ãîä

      òûñ.ðóáëåé

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 27.0.06.20694 600 2 937,50 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2011-2015 годы и на 
перспективу до 2020 года" 

08 01 28.0.00.00000  1 472,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
объектов культуры" 

08 01 28.0.05.00000  1 472,00 

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 

08 01 28.0.05.20020  1 472,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 28.0.05.20020 600 1 472,00 

Муниципальная программа "Электронный 
Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период 
до 2030 года" 

08 01 34.0.00.00000  830,00 

Основное мероприятие "Модернизация и 
поддержка инфраструктуры для развития 
информационного общества" 

08 01 34.0.05.00000  830,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 
модернизации и поддержки инфраструктуры 
для развития информационного общества  

08 01 34.0.05.20720  830,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 34.0.05.20720 600 830,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04   18 301,10 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма города Нижневартовска 
на 2014-2020 годы" 

08 04 11.0.00.00000  17 173,80 

Основное мероприятие "Обеспечение жителей 
городского округа услугами организаций 
культуры" 

08 04 11.0.01.00000  25,00 

Ежегодная премия имени Юрия Ивановича 
Плотникова 

08 04 11.0.01.20618  25,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

08 04 11.0.01.20618 300 25,00 

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования в детских 
музыкальных школах и школах искусств" 

08 04 11.0.09.00000  25,00 

 Ежегодная премия имени Юрия Дмитриевича 
Кузнецова 

08 04 11.0.09.20619  25,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

08 04 11.0.09.20619 300 25,00 

Основное мероприятие "Выявление, 
сопровождение и поддержка одаренных детей 
и молодежи" 

08 04 11.0.10.00000  138,00 

Ежегодная премия "Юные таланты 
Самотлора" 

08 04 11.0.10.20620  138,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

08 04 11.0.10.20620 300 138,00 

Основное мероприятие "Реализация 
управленческих функций в области культуры, 
искусства и создание условий развития 
дополнительного образования" 

08 04 11.0.12.00000  16 985,80 

 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

08 04 11.0.12.02040  16 985,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 11.0.12.02040 100 16 985,80 

Муниципальная программа "Материально-
техническое и организационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления города Нижневартовска на 
2016-2020 годы" 

08 04 38.0.00.00000  1 127,30 

Основное мероприятие "Осуществление 
материально-технического обеспечения 
администрации города на выполнение 
отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления" 

08 04 38.0.02.00000  1 127,30 

Субвенции на осуществление полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

08 04 38.0.02.84100  1 127,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 38.0.02.84100 200 1 127,30 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    4 712,90 
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09   4 712,90 
Обеспечение исполнения полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры, не 
отнесенных к муниципальным программам 

09 09 50.0.00.00000  4 712,90 

Субвенции на организацию осуществления 
мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре 

09 09 50.0.00.84280  4 712,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 09 50.0.00.84280 200 4 712,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    580 847,35 
Пенсионное обеспечение 10 01   26 622,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка и социальная помощь для 
отдельных категорий граждан в городе 
Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

10 01 14.0.00.00000  26 622,00 

Основное мероприятие "Реализация 
социальных гарантий, предоставляемых 
гражданам" 

10 01 14.0.06.00000  26 622,00 

Пенсии за выслугу лет  10 01 14.0.06.72604  26 622,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 14.0.06.72604 300 26 622,00 

Социальное обеспечение населения 10 03   133 098,45 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка и социальная помощь для 
отдельных категорий граждан в городе 
Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

10 03 14.0.00.00000  88 797,40 

Основное мероприятие "Социальная 
поддержка для неработающих пенсионеров, 
инвалидов (кроме детей-инвалидов и 
получающих пенсию по потере кормильца) и 
ветеранов Великой Отечественной войны" 

10 03 14.0.02.00000  72 525,00 

Социальная  выплата  10 03 14.0.02.72601  72 525,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 14.0.02.72601 300 72 525,00 

Основное мероприятие "Социальная помощь 
гражданам, оказавшимся в трудной или 
критической жизненной ситуации" 

10 03 14.0.03.00000  2 700,00 

Единовременная материальная выплата  10 03 14.0.03.72602  2 700,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 14.0.03.72602 300 2 700,00 

Основное мероприятие "Социальная 
поддержка многодетным семьям и инвалидам 
за услуги физкультурно-спортивной 
направленности, предоставляемые 
муниципальными учреждениями в сфере 
физической культуры и спорта в городе 
Нижневартовске" 

10 03 14.0.04.00000  811,00 

Компенсация расходов 10 03 14.0.04.20632  811,00 
 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 2.

Îêîí÷àíèå. Íà÷àëî â ¹62 «Âàðòû» îò 6 àïðåëÿ 2018 ã.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ2

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 14.0.04.20632 300 811,00 

Основное мероприятие "Социальная помощь  
родителям - членам общественных 
организаций отдельных категорий граждан, 
опекаемым детям и детям из приемных семей" 

10 03 14.0.05.00000  600,00 

Единовременная социальная выплата на 
приобретение новогодних детских подарков  

10 03 14.0.05.72603  600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 14.0.05.72603 300 600,00 

Основное мероприятие "Реализация 
социальных гарантий, предоставляемых 
гражданам" 

10 03 14.0.06.00000  1 856,00 

Компенсация расходов за найм (поднаем) 
жилого помещения многодетным семьям 

10 03 14.0.06.20631  400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 14.0.06.20631 300 400,00 

Социальная поддержка лицам, награжденным 
почетным званием города "Почетный 
гражданин города Нижневартовска" 

10 03 14.0.06.72605  1 456,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 14.0.06.72605 300 1 456,00 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей 
инвалидов" 

10 03 14.0.11.00000  10 305,40 

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации" 

10 03 14.0.11.51350  7 134,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 14.0.11.51350 300 7 134,50 

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации" 

10 03 14.0.11.51760  3 170,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 14.0.11.51760 300 3 170,90 

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в соответствии с 
федеральной целевой программой "Жилище" и 
улучшение жилищных условий молодых 
учителей на 2013-2020 годы" 

10 03 21.0.00.00000  21 350,95 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий молодых семей в 
соответствии с федеральной целевой 
программой "Жилище" 

10 03 21.0.01.00000  21 350,95 

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

10 03 21.0.01.L4970  1 067,55 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 21.0.01.L4970 300 1 067,55 

 Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

10 03 21.0.01.R4970  20 283,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 21.0.01.R4970 300 20 283,40 

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей 
города Нижневартовска в 2017-2020 годах" 

10 03 39.0.00.00000  22 950,10 

Основное мероприятие "Предоставление 
субсидий гражданам, проживающим в 
приспособленных для проживания строениях, 
не имеющих жилых помещений на территории 
Российской Федерации" 

10 03 39.0.03.00000  22 950,10 

Иные расходы, связанные с ликвидацией и 
расселением строений, приспособленных для 
проживания 

10 03 39.0.03.20682  12 530,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 39.0.03.20682 300 12 530,80 

Реализация программ муниципальных 
образований автономного округа по 
переселению граждан с территорий с низкой 
плотностью населения и/или труднодоступных 
местностей автономного округа, ликвидации и 
расселению приспособленных для проживания 
строений, по выселению граждан из жилых 
домов, находящихся в зоне подтопления и 
(или) в зоне береговой линии, подверженной 
абразии 

10 03 39.0.03.82173  9 273,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 39.0.03.82173 300 9 273,17 

Расходы на софинансирование затрат, 
связанных с ликвидацией и расселением 
строений, приспособленных для проживания 

10 03 39.0.03.S2173  1 146,13 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 39.0.03.S2173 300 1 146,13 

Охрана семьи и детства 10 04   339 108,20 
Муниципальная программа "Развитие 
образования города Нижневартовска на 2015-
2020 годы" 

10 04 10.0.00.00000  167 667,00 

Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных программ в 
организациях дошкольного образования" 

10 04 10.0.01.00000  167 667,00 

Субвенции на выплату компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования 

10 04 10.0.01.84050  167 667,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 10.0.01.84050 300 167 667,00 

 Муниципальная программа "Социальная 
поддержка и социальная помощь для 
отдельных категорий граждан в городе 
Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

10 04 14.0.00.00000  171 441,20 

 

Основное мероприятие "Вознаграждение 
приемным родителям" 

10 04 14.0.07.00000  97 837,00 

Субвенции на предоставление 
дополнительных мер социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, усыновителям, приемным 
родителям 

10 04 14.0.07.84060  97 837,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 14.0.07.84060 300 97 837,00 

Основное мероприятие "Ремонт жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
являющимся единственными собственниками 
жилых помещений либо собственниками 
долей в жилых помещениях" 

10 04 14.0.08.00000  279,30 

Субвенции на предоставление 
дополнительных мер социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, усыновителям, приемным 
родителям 

10 04 14.0.08.84060  279,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 14.0.08.84060 200 279,30 

Основное мероприятие "Приобретение жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа, с целью их дальнейшего 
предоставления по договорам найма 
специализированных жилых помещений" 

10 04 14.0.09.00000  73 324,90 

Субвенции на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

10 04 14.0.09.84310  73 324,90 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 14.0.09.84310 400 73 324,90 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06   82 018,70 

Муниципальная программа "Развитие 
гражданского общества в городе 
Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

10 06 29.0.00.00000  8 640,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
социальной интеграции представителей 
общественных организаций отдельных 
категорий граждан в общественную жизнь 
города" 

10 06 29.0.02.00000  1 340,00 

 Участие гражданских сообществ отдельных 
категорий граждан в социальной, культурной, 
общественной жизни города 

10 06 29.0.02.20699  1 340,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 29.0.02.20699 600 1 340,00 

Основное мероприятие "Оказание мер 
поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям путем 
предоставления субсидий" 

10 06 29.0.03.00000  6 700,00 

Финансовая поддержка социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям на конкурсной основе на 
реализацию общественно значимых проектов 

10 06 29.0.03.61800  5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 29.0.03.61800 600 5 000,00 

Финансовая поддержка социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющихся 
государственными (муниципальными) 
учреждениями, оказывающим услуги на 
территории города по организации 
предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования, 
на финансовое обеспечение затрат по оплате 
коммунальных услуг, работ и услуг по 
содержанию имущества, эксплуатации систем 
охранной сигнализации, обеспечению 
пожарной безопасности 

10 06 29.0.03.61801  1 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 29.0.03.61801 600 1 500,00 

Финансовая поддержка социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям на возмещение затрат по 
участию в региональных и общероссийских 
мероприятиях 

10 06 29.0.03.61802  200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 29.0.03.61802 600 200,00 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение обучающих семинаров, тренингов, 
курсов в области подготовки, переподготовки 
и повышения квалификации работников и 
добровольцев социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 

10 06 29.0.04.00000  100,00 

 Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

10 06 29.0.04.20700  100,00 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
363 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 4.

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 29.0.04.20700 600 100,00 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий  с участием 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций по вопросам развития 
гражданского общества, социально-
экономического развития города" 

10 06 29.0.06.00000  100,00 

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

10 06 29.0.06.20700  100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 29.0.06.20700 600 100,00 

Основное мероприятие "Информационная 
поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 

10 06 29.0.07.00000  400,00 

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

10 06 29.0.07.20700  400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 29.0.07.20700 200 400,00 

Муниципальная программа "Материально-
техническое и организационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления города Нижневартовска на 
2016-2020 годы" 

10 06 38.0.00.00000  2 551,51 

Основное мероприятие "Осуществление 
материально-технического обеспечения 
администрации города на выполнение 
отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления" 

10 06 38.0.02.00000  2 551,51 

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству  

10 06 38.0.02.84070  2 466,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 38.0.02.84070 200 2 466,10 

Субвенции на обеспечение дополнительных 
гарантий прав на жилое помещение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

10 06 38.0.02.84090  85,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 38.0.02.84090 200 85,41 

Обеспечение деятельности администрации 
города Нижневартовска 

10 06 90.0.00.00000  70 827,19 

Обеспечение исполнения полномочий 
администрации города 

10 06 90.1.00.00000  70 827,19 

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству  

10 06 90.1.00.84070  69 580,90 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 90.1.00.84070 100 69 117,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 90.1.00.84070 200 463,77 

Субвенции на обеспечение дополнительных 
гарантий прав на жилое помещение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

10 06 90.1.00.84090  1 246,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 90.1.00.84090 100 1 246,29 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    772 096,43 
Физическая культура 11 01   729 956,03 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и массового спорта в 
городе Нижневартовске на 2014-2020 годы" 

11 01 12.0.00.00000  703 151,42 

Основное мероприятие "Создание условий, 
ориентирующих граждан на здоровый образ 
жизни, в том числе на занятия физической 
культурой и массовым спортом" 

11 01 12.0.01.00000  698 377,55 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

11 01 12.0.01.00590  691 814,39 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 12.0.01.00590 600 691 814,39 

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, проведения 
тренировочных сборов и участия в 
соревнованиях 

11 01 12.0.01.82110  6 007,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 12.0.01.82110 600 6 007,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры 

11 01 12.0.01.85160  250,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 12.0.01.85160 600 250,00 

Расходы на софинансирование затрат по 
обеспечению физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
проведения тренировочных сборов и участия в 
соревнованиях 

11 01 12.0.01.S2110  306,16 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 12.0.01.S2110 600 306,16 

Основное мероприятие "Внедрение 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" 

11 01 12.0.05.00000  650,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

11 01 12.0.05.00590  650,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 12.0.05.00590 600 650,00 

Основное мероприятие "Увеличение уровня 
обеспеченности плоскостными сооружениями" 

11 01 12.0.06.00000  4 019,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

11 01 12.0.06.00590  4 019,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 12.0.06.00590 600 4 019,00 

Основное мероприятие "Присвоение 
спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей" 

11 01 12.0.07.00000  104,87 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

11 01 12.0.07.00590  104,87 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 12.0.07.00590 600 104,87 

Муниципальная программа "Доступная среда 
в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 

11 01 15.0.00.00000  265,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов и 
других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса 
мероприятий по дооборудованию и адаптации 
объектов учреждений физической культуры и 
спорта города" 

11 01 15.0.07.00000  265,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 
доступности объектов и услуг для инвалидов и 
других маломобильных групп населения 

11 01 15.0.07.20636  265,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 15.0.07.20636 600 265,00 

Муниципальная программа "Капитальное 
строительство и реконструкция объектов 
города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 

11 01 18.0.00.00000  21 429,61 

Основное мероприятие "Проектирование, 
строительство и реконструкция объектов 
физической культуры и спорта" 

11 01 18.0.09.00000  21 429,61 

Строительство и реконструкция объектов 
муниципальной собственности 

11 01 18.0.09.42110  21 429,61 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

11 01 18.0.09.42110 400 21 429,61 

Муниципальная программа "Комплексные 
меры по пропаганде здорового образа жизни 
(профилактика наркомании, токсикомании) в 
городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

11 01 24.0.00.00000  160,00 

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития первичной профилактики 
наркомании, пропаганды здорового образа 
жизни, организация проведения комплекса 
профилактических мероприятий" 

11 01 24.0.01.00000  160,00 

Реализация мероприятий в сфере 
профилактики наркомании, токсикомании 

11 01 24.0.01.20691  160,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 24.0.01.20691 600 160,00 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в городе 
Нижневартовске на 2015-2020 годы" 

11 01 26.0.00.00000  760,00 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение воспитательной и 
просветительской работы среди детей и 
молодежи, направленной на профилактику 
терроризма и экстремизма" 

11 01 26.0.01.00000  50,00 

Реализация мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма 

11 01 26.0.01.20692  50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 26.0.01.20692 600 50,00 

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по гармонизации 
этноконфессиональных отношений. 
Социокультурная адаптация мигрантов" 

11 01 26.0.02.00000  90,00 

Реализация мероприятий по профилактике 
экстремизма 

11 01 26.0.02.20743  90,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 26.0.02.20743 600 90,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных объектов" 

11 01 26.0.07.00000  620,00 

 



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ4

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-3.
Приобретение (модернизация) оборудования 
систем антитеррористической защищенности 

11 01 26.0.07.20744  620,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 26.0.07.20744 600 620,00 

Муниципальная программа "Укрепление 
пожарной безопасности, защита населения и 
территории города Нижневартовска от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, мероприятия по 
гражданской обороне и обеспечению 
безопасности людей на водных объектах на 
2016-2020 годы" 

11 01 27.0.00.00000  2 150,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
пожарной безопасности объектов сферы 
физической культуры и спорта" 

11 01 27.0.07.00000  2 150,00 

Выполнение первоочередных мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности на 
объектах муниципальной собственности 

11 01 27.0.07.20694  2 150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 27.0.07.20694 600 2 150,00 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2011-2015 годы и на 
перспективу до 2020 года" 

11 01 28.0.00.00000  2 000,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
объектов физической культуры и спорта" 

11 01 28.0.06.00000  2 000,00 

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 

11 01 28.0.06.20020  2 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 28.0.06.20020 600 2 000,00 

Муниципальная программа "Электронный 
Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период 
до 2030 года" 

11 01 34.0.00.00000  40,00 

Основное мероприятие "Модернизация и 
поддержка инфраструктуры для развития 
информационного общества" 

11 01 34.0.05.00000  40,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 
модернизации и поддержки инфраструктуры 
для развития информационного общества  

11 01 34.0.05.20720  40,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 34.0.05.20720 600 40,00 

Массовый спорт 11 02   18 475,00 
 Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и массового спорта в 
городе Нижневартовске на 2014-2020 годы" 

11 02 12.0.00.00000  18 475,00 

Основное мероприятие "Проведение 
официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий городского 
округа" 

11 02 12.0.03.00000  5 474,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

11 02 12.0.03.00590  4 924,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 12.0.03.00590 600 4 924,00 

Субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям на 
организацию и проведение официальных 
спортивных мероприятий 

11 02 12.0.03.61830  550,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 12.0.03.61830 600 550,00 

Периодическая печать и издательства 12 02   11 600,00 
Обеспечение деятельности Думы города 
Нижневартовска 

12 02 70.0.00.00000  200,00 

Обеспечение исполнения полномочий Думы 
города 

12 02 70.2.00.00000  200,00 

Возмещение затрат, связанных с 
опубликованием (обнародованием) 
муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации муниципального 
образования, юридическому лицу, 
осуществляющему производство и выпуск 
газеты "Варта" 

12 02 70.2.00.61627  200,00 

 Иные бюджетные ассигнования 12 02 70.2.00.61627 800 200,00 
Обеспечение деятельности администрации 
города Нижневартовска 

12 02 90.0.00.00000  11 400,00 

Обеспечение исполнения полномочий 
администрации города 

12 02 90.1.00.00000  11 400,00 

Возмещение затрат, связанных с 
опубликованием (обнародованием) 
муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации муниципального 
образования, юридическому лицу, 
осуществляющему производство и выпуск 
газеты "Варта" 

12 02 90.1.00.61627  11 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 90.1.00.61627 800 11 400,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13    62 240,73 

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 

13 01   62 240,73 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами в городе 
Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

13 01 23.0.00.00000  62 240,73 

Основное мероприятие"Составление проекта 
бюджета города, организация исполнения 
бюджета города и формирование отчетности о 
его исполнении" 

13 01 23.0.03.00000  62 240,73 

Расходы на выплату процентных платежей по 
муниципальным долговым обязательствам 

13 01 23.0.03.00604  62 240,73 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 23.0.03.00604 700 62 240,73 

ИТОГО РАСХОДОВ     16 839 511,33 
 

Ïðèëîæåíèå 7 ê ðåøåíèþ Äóìû
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà îò 30.03.2018 ãîäà ¹312

Сумма 
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 

2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 215 036,25 1 214 894,65 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02     6 372,61 6 372,61 
Обеспечение деятельности главы муниципального образования 01 02 60.0.00.00000   6 372,61 6 372,61 
Глава муниципального образования 01 02 60.0.00.02030   6 372,61 6 372,61 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 60.0.00.02030 100 6 372,61 6 372,61 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03     46 704,90 46 704,90 

Обеспечение деятельности Думы города Нижневартовска 01 03 70.0.00.00000   46 704,90 46 704,90 
Обеспечение полномочий выборных должностей представительного органа муниципального образования 01 03 70.1.00.00000   10 382,90 10 382,90 
Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 70.1.00.02110   6 092,00 6 092,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 70.1.00.02110 100 6 092,00 6 092,00 

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 70.1.00.02120   4 290,90 4 290,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 70.1.00.02120 100 4 290,90 4 290,90 

Обеспечение исполнения полномочий Думы города 01 03 70.2.00.00000   36 322,00 36 322,00 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 70.2.00.02040   36 322,00 36 322,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 70.2.00.02040 100 33 702,00 33 702,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 70.2.00.02040 200 2 120,00 2 120,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 70.2.00.02040 300 500,00 500,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04     654 044,99 654 044,99 

Основное мероприятие "Обеспечение 
подготовки спортивного резерва и сборных 
команд города по видам спорта" 

11 02 12.0.04.00000  13 001,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

11 02 12.0.04.00590  13 001,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 12.0.04.00590 600 13 001,00 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

11 05   23 665,40 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и массового спорта в 
городе Нижневартовске на 2014-2020 годы" 

11 05 12.0.00.00000  23 665,40 

Основное мероприятие "Реализация 
управленческих функций в сфере физической 
культуры и спорта и создание условий 
развития дополнительного образования" 

11 05 12.0.08.00000  23 665,40 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

11 05 12.0.08.02040  23 665,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 05 12.0.08.02040 100 23 665,40 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    11 600,00 
 

 Ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì
âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ

òûñ.ðóáëåé



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
563 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 6.

Обеспечение деятельности администрации города Нижневартовска 01 04 90.0.00.00000   654 044,99 654 044,99 
Обеспечение исполнения полномочий администрации города 01 04 90.1.00.00000   654 044,99 654 044,99 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 90.1.00.02040   654 044,99 654 044,99 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 90.1.00.02040 100 630 164,99 630 164,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 90.1.00.02040 200 18 280,00 18 280,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 90.1.00.02040 300 5 600,00 5 600,00 
Судебная система 01 05     21,70 35,10 
Муниципальная программа "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

01 05 38.0.00.00000   21,70 35,10 

Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" 

01 05 38.0.02.00000   21,70 35,10 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 38.0.02.51200   21,70 35,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 38.0.02.51200 200 21,70 35,10 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     119 827,01 119 827,01 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 01 06 23.0.00.00000   87 359,71 87 359,71 
Основное мероприятие"Составление проекта бюджета города, организация исполнения бюджета города и формирование отчетности о его 
исполнении" 

01 06 23.0.03.00000   87 359,71 87 359,71 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 23.0.03.02040   87 359,71 87 359,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 23.0.03.02040 100 86 512,95 86 664,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 06 23.0.03.02040 300 846,76 695,50 
Обеспечение деятельности Думы города Нижневартовска 01 06 70.0.00.00000   32 467,30 32 467,30 
Обеспечение исполнения полномочий Счетной палаты города Нижневартовска 01 06 70.3.00.00000   32 467,30 32 467,30 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 70.3.00.02040   26 959,00 26 959,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 70.3.00.02040 100 24 832,00 24 832,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 70.3.00.02040 200 727,00 727,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 06 70.3.00.02040 300 1 400,00 1 400,00 
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 01 06 70.3.00.02250   5 508,30 5 508,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 70.3.00.02250 100 5 508,30 5 508,30 

Резервные фонды 01 11     28 000,00 28 000,00 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 01 11 23.0.00.00000   28 000,00 28 000,00 
Основное мероприятие "Управление резервными средствами бюджета города" 01 11 23.0.01.00000   28 000,00 28 000,00 
Резервный фонд администрации города 01 11 23.0.01.20210   28 000,00 28 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 23.0.01.20210 800 28 000,00 28 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     360 065,04 359 910,04 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 01 13 15.0.00.00000   800,00 300,00 
Основное мероприятие "Проведение социологического опроса по состоянию доступности среды жизнедеятельности в городе 
Нижневартовске" 

01 13 15.0.04.00000   0,00 50,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 01 13 15.0.04.20636   0,00 50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 15.0.04.20636 200 0,00 50,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг в иных муниципальных зданиях для инвалидов и других 
маломобильных групп населения посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов" 

01 13 15.0.08.00000   800,00 250,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 01 13 15.0.08.20636   800,00 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 15.0.08.20636 200 800,00 250,00 
Муниципальная программа "Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования город Нижневартовск, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, на 2016-2020 годы" 

01 13 22.0.00.00000   7 962,55 7 962,55 

Основное мероприятие "Содержание объектов  муниципальной собственности" 01 13 22.0.02.00000   4 493,67 4 493,67 
Расходы, связанные с содержанием имущества, находящегося в муниципальной собственности 01 13 22.0.02.20686   4 493,67 4 493,67 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 22.0.02.20686 200 4 216,92 4 216,92 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 22.0.02.20686 800 276,75 276,75 
Основное мероприятие "Управление и распоряжение  имуществом, находящимся в муниципальной собственности" 01 13 22.0.04.00000   3 468,88 3 468,88 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 01 13 22.0.04.20683   3 468,88 3 468,88 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 22.0.04.20683 200 3 468,88 3 468,88 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 01 13 23.0.00.00000   57,00 57,00 
Основное мероприятие "Выполнение обязательств по выплате вознаграждения за выполнение операций по возврату средств бюджета 
города, выделенных при сносе ветхого и аварийного жилья" 

01 13 23.0.02.00000   57,00 57,00 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 23.0.02.02400   57,00 57,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 23.0.02.02400 200 57,00 57,00 
Муниципальная программа "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в 
городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

01 13 24.0.00.00000   387,00 387,00 

Основное мероприятие "Проведение конкурса проектов (программ) в сфере профилактики наркомании, пропаганды здорового образа 
жизни" 

01 13 24.0.04.00000   150,00 0,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 01 13 24.0.04.20691   150,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 24.0.04.20691 200 150,00 0,00 
Основное мероприятие "Организация изготовления и размещения наружной социальной рекламы, информационно-справочных и 
агитационных  материалов, подготовка и выпуск в телевизионном эфире социальных видеороликов, тематических фильмов, направленных 
на формирование здорового образа жизни" 

01 13 24.0.05.00000   205,00 355,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 01 13 24.0.05.20691   205,00 355,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 24.0.05.20691 200 205,00 355,00 
Основное мероприятие "Проведение социологических исследований" 01 13 24.0.07.00000   32,00 32,00 
Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 01 13 24.0.07.20691   32,00 32,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 24.0.07.20691 200 32,00 32,00 
Муниципальная программа "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 01 13 25.0.00.00000   100,00 100,00 
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений, связанных с нарушением безопасности дорожного 
движения" 

01 13 25.0.02.00000   100,00 100,00 

 Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения 01 13 25.0.02.20060   100,00 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 25.0.02.20060 200 100,00 100,00 
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 01 13 26.0.00.00000   1 785,00 2 070,00 
Основное мероприятие "Информирование населения муниципального образования в сфере профилактики терроризма и экстремизма" 01 13 26.0.03.00000   685,00 1 670,00 
Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 01 13 26.0.03.20692   685,00 1 670,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 26.0.03.20692 200 685,00 1 670,00 
Основное мероприятие "Семинары, конференции, "круглые столы", тренинги по профилактике терроризма и экстремизма" 01 13 26.0.05.00000   700,00 400,00 
Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 01 13 26.0.05.20692   700,00 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 26.0.05.20692 200 700,00 400,00 
Основное мероприятие "Проведение социологических исследований в сфере противодействия терроризму и экстремизму" 01 13 26.0.06.00000   400,00 0,00 
Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 01 13 26.0.06.20692   400,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 26.0.06.20692 200 400,00 0,00 
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 01 13 30.0.00.00000   300,00 300,00 
Основное мероприятие "Подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих администрации города" 01 13 30.0.01.00000   200,00 200,00 
Реализация мероприятий по повышению профессиональной компетенции муниципальных служащих 01 13 30.0.01.20701   200,00 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 30.0.01.20701 200 200,00 200,00 
Основное мероприятие "Проведение совещаний, конференций, семинаров, "круглых столов" для муниципальных служащих 
администрации города" 

01 13 30.0.02.00000   100,00 100,00 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления" 01 13 30.0.02.02400   100,00 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 30.0.02.02400 200 100,00 100,00 
Муниципальная программа "Электронный Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года" 01 13 34.0.00.00000   22 265,00 22 325,00 
Основное мероприятие "Модернизация и поддержка инфраструктуры информационных технологий органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений" 

01 13 34.0.01.00000   0,00 4 600,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модернизации и поддержки инфраструктуры информационных технологий органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений 

01 13 34.0.01.20716   0,00 4 600,00 



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ6

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-5.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 34.0.01.20716 200 0,00 4 600,00 
Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры и техническая поддержка центра обработки данных администрации города" 01 13 34.0.02.00000   11 300,00 4 600,00 
Расходы на осуществление мероприятий по модернизации инфраструктуры и технической поддержки центра обработки данных 
администрации города 

01 13 34.0.02.20717   11 300,00 4 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 34.0.02.20717 200 11 300,00 4 600,00 
Основное мероприятие "Обеспечение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений лицензионными программными 
продуктами" 

01 13 34.0.03.00000   7 897,00 8 959,00 

Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
лицензионными программными продуктами  

01 13 34.0.03.20718   7 897,00 8 959,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 34.0.03.20718 200 7 897,00 8 959,00 
Основное мероприятие "Обеспечение электронного взаимодействия заявителя с органом, предоставляющим муниципальную услугу, через 
Единый портал государственных и муниципальных услуг" 

01 13 34.0.04.00000   0,00 1 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению электронного взаимодействия заявителя с органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, через Единый портал государственных и муниципальных услуг  

01 13 34.0.04.20719   0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 34.0.04.20719 200 0,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Модернизация и развитие информационных систем и программного обеспечения органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений"  

01 13 34.0.06.00000   640,00 700,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модернизации и развитию информационных систем и программного обеспечения органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений  

01 13 34.0.06.20721   640,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 34.0.06.20721 200 640,00 700,00 
Основное мероприятие "Развитие электронного документооборота в органах местного самоуправления города Нижневартовска (включая 
обучение специалистов)" 

01 13 34.0.07.00000   1 000,00 1 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий на развитие электронного документооборота в органах местного самоуправления города 
Нижневартовска (включая обучение специалистов)  

01 13 34.0.07.20722   1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 34.0.07.20722 200 1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Модернизация официального сайта органов местного самоуправления города Нижневартовска" 01 13 34.0.08.00000   528,00 566,00 
Расходы на осуществление мероприятий по модернизации сайтов органов местного самоуправления города Нижневартовска  01 13 34.0.08.20723   528,00 566,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 34.0.08.20723 200 528,00 566,00 
Основное мероприятие "Обеспечение защиты информации"  01 13 34.0.09.00000   900,00 900,00 
Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению защиты информации  01 13 34.0.09.20724   900,00 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 34.0.09.20724 200 900,00 900,00 
Муниципальная программа "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

01 13 38.0.00.00000   255 015,64 254 940,81 

Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения органов местного самоуправления на решение вопросов 
местного значения" 

01 13 38.0.01.00000   253 168,49 253 168,49 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений  01 13 38.0.01.00590   252 308,49 252 308,49 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 38.0.01.00590 100 178 546,80 178 546,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 38.0.01.00590 200 69 641,20 69 641,20 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 38.0.01.00590 800 4 120,49 4 120,49 
Мероприятия на выполнение полномочий органов местного самоуправления 01 13 38.0.01.00602   860,00 860,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 38.0.01.00602 200 860,00 860,00 
Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" 

01 13 38.0.02.00000   1 847,15 1 772,32 

 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию  административных комиссий  и определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 июня 2010 года № 
102-оз "Об административных правонарушениях" 

01 13 38.0.02.84250   60,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 38.0.02.84250 200 60,00 0,00 
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав  

01 13 38.0.02.84270   1 787,15 1 772,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 38.0.02.84270 200 1 787,15 1 772,32 
Обеспечение деятельности Думы города Нижневартовска 01 13 70.0.00.00000   16 563,80 16 563,80 
Обеспечение исполнения полномочий Думы города 01 13 70.2.00.00000   16 563,80 16 563,80 
Расходы на обеспечение информирования населения о деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска по 
решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных переданных государственных полномочий 

01 13 70.2.00.00601   15 200,00 15 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 70.2.00.00601 200 15 200,00 15 200,00 
Мероприятия на выполнение полномочий органов местного самоуправления 01 13 70.2.00.00602   1 363,80 1 363,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 70.2.00.00602 200 485,80 485,80 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 70.2.00.00602 300 840,00 840,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 70.2.00.00602 800 38,00 38,00 
Обеспечение деятельности администрации города Нижневартовска 01 13 90.0.00.00000   54 829,05 54 903,88 
Обеспечение исполнения полномочий администрации города 01 13 90.1.00.00000   54 829,05 54 903,88 
Расходы на обеспечение информирования населения о деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска по 
решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных переданных государственных полномочий 

01 13 90.1.00.00601   32 157,00 32 157,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 90.1.00.00601 200 32 157,00 32 157,00 
Мероприятия на выполнение полномочий органов местного самоуправления 01 13 90.1.00.00602   1 103,30 1 103,30 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 90.1.00.00602 200 405,30 405,30 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 90.1.00.00602 300 360,00 360,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 90.1.00.00602 800 338,00 338,00 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию  административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты- Мансийского автономного округа-Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об 
административных правонарушениях"   

01 13 90.1.00.84250   5 443,50 5 503,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 90.1.00.84250 100 5 374,80 5 467,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 90.1.00.84250 200 68,70 36,00 
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав  

01 13 90.1.00.84270   16 125,25 16 140,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 90.1.00.84270 100 16 002,25 16 037,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 90.1.00.84270 200 123,00 102,89 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       199 868,57 199 716,00 
Органы юстиции 03 04     27 821,00 27 644,00 
Муниципальная программа "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

03 04 38.0.00.00000   1 418,67 1 178,92 

Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" 

03 04 38.0.02.00000   1 418,67 1 178,92 

 Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона  от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния  

03 04 38.0.02.59300   569,10 1 178,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 38.0.02.59300 200 569,10 1 178,92 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ  "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния  

03 04 38.0.02.D9300   849,57 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 38.0.02.D9300 200 849,57 0,00 
Обеспечение деятельности администрации города Нижневартовска 03 04 90.0.00.00000   26 402,33 26 465,08 
Обеспечение исполнения полномочий администрации города 03 04 90.1.00.00000   26 402,33 26 465,08 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона  от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния  

03 04 90.1.00.59300   24 771,90 22 649,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 04 90.1.00.59300 100 24 430,90 22 403,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 90.1.00.59300 200 341,00 246,00 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона  от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния  

03 04 90.1.00.D9300   1 630,43 3 816,00 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
763 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 8.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 04 90.1.00.D9300 100 1 630,43 3 816,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     161 679,52 161 679,52 
Муниципальная программа "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей 
на водных объектах на 2016-2020 годы" 

03 09 27.0.00.00000   161 679,52 161 679,52 

Основное мероприятие "Создание условий для осуществления эффективной деятельности муниципальных учреждений" 03 09 27.0.03.00000   160 358,65 160 358,65 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений  03 09 27.0.03.00590   160 358,65 160 358,65 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 27.0.03.00590 100 100 600,82 100 600,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 27.0.03.00590 200 59 006,80 59 006,80 
Иные бюджетные ассигнования 03 09 27.0.03.00590 800 751,03 751,03 
Основное мероприятие "Совершенствование противопожарной пропаганды на территории города" 03 09 27.0.04.00000   423,50 423,50 
Проведение противопожарной пропаганды 03 09 27.0.04.20693   423,50 423,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 27.0.04.20693 200 423,50 423,50 
Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории города Нижневартовска" 

03 09 27.0.08.00000   897,37 897,37 

Создание и содержание резервов материальных ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны 

03 09 27.0.08.20030   497,37 497,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 27.0.08.20030 200 497,37 497,37 
Проведение мероприятий по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций 03 09 27.0.08.20697   400,00 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 27.0.08.20697 200 400,00 400,00 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     10 368,05 10 392,48 
Муниципальная программа "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 03 14 25.0.00.00000   10 368,05 10 392,48 
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка" 03 14 25.0.01.00000   895,25 895,25 
Субсидии на обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка 03 14 25.0.01.82290   716,20 716,20 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 25.0.01.82290 200 716,20 716,20 
Софинансирование расходов на обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка 03 14 25.0.01.S2290   179,05 179,05 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 25.0.01.S2290 200 179,05 179,05 
Основное мероприятие "Организация информационного сопровождения мероприятий по профилактике правонарушений" 03 14 25.0.05.00000   447,70 447,70 
Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка 03 14 25.0.05.20050   447,70 447,70 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 25.0.05.20050 200 447,70 447,70 
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин" 03 14 25.0.07.00000   1 025,10 1 049,53 
Мероприятия для создания условий и деятельности народных дружин 03 14 25.0.07.20736   400,10 400,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 14 25.0.07.20736 100 400,10 400,10 

Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин 03 14 25.0.07.82300   437,50 454,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 14 25.0.07.82300 100 402,30 419,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 25.0.07.82300 200 35,20 35,20 
Расходы на софинансирование, связанные с созданием условий для деятельности народных дружин 03 14 25.0.07.S2300   187,50 194,83 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 14 25.0.07.S2300 100 187,50 194,83 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности 
дорожного движения, информирования населения" 

03 14 25.0.08.00000   8 000,00 8 000,00 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функционирования систем видеонаблюдения с целью 
повышения безопасности дорожного движения и информирование населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения 

03 14 25.0.08.82310   6 400,00 6 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 25.0.08.82310 200 6 400,00 6 400,00 
Расходы на софинансирование, связанные с размещением систем видеообзора, модернизацией, обеспечением функционирования систем 
видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения и информированием населения о необходимости соблюдения 
правил дорожного движения 

03 14 25.0.08.S2310   1 600,00 1 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 25.0.08.S2310 200 1 600,00 1 600,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 127 969,34 2 272 940,51 
Общеэкономические вопросы 04 01     3 491,10 3 491,10 
Муниципальная программа "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" 04 01 13.0.00.00000   3 491,10 3 491,10 
Основное мероприятие "Содействие в трудоустройстве граждан" 04 01 13.0.03.00000   3 491,10 3 491,10 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 13.0.03.85060   3 491,10 3 491,10 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 13.0.03.85060 200 3 491,10 3 491,10 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     93 346,00 93 846,00 
Муниципальная программа "Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройство территории 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

04 05 17.0.00.00000   20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие "Защита населения от болезней, общих для человека и животных" 04 05 17.0.07.00000   20 000,00 20 000,00 
Отлов и содержание безнадзорных животных в границах города 04 05 17.0.07.20664   18 823,00 18 823,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 17.0.07.20664 200 18 823,00 18 823,00 
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 

04 05 17.0.07.84200   1 177,00 1 177,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 17.0.07.84200 200 1 177,00 1 177,00 
Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 04 05 32.0.00.00000   73 260,10 73 760,10 
Основное мероприятие "Осуществление отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства и 
деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми 
программами)" 

04 05 32.0.03.00000   71 060,10 71 560,10 

Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства  04 05 32.0.03.84140   746,00 746,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 32.0.03.84140 800 746,00 746,00 
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства 04 05 32.0.03.84150   55 914,10 56 314,10 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 32.0.03.84150 800 55 914,10 56 314,10 
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования  04 05 32.0.03.84170   900,00 900,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 32.0.03.84170 800 900,00 900,00 
Субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса  04 05 32.0.03.84180   13 500,00 13 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 32.0.03.84180 800 13 500,00 13 600,00 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части 
возмещения затрат за приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского 
хозяйства  и рыбной отрасли" 

04 05 32.0.04.00000   1 000,00 1 000,00 

Возмещение затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского 
хозяйства и рыбной отрасли 

04 05 32.0.04.61629   1 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 32.0.04.61629 800 1 000,00 1 000,00 

 Основное мероприятие "Финансовая поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части 
возмещения затрат на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных, на содержание маточного поголовья 
сельскохозяйственных животных" 

04 05 32.0.05.00000   800,00 800,00 

Возмещение затрат на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных, на содержание маточного поголовья 
сельскохозяйственных животных 

04 05 32.0.05.61630   800,00 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 32.0.05.61630 800 800,00 800,00 
Основное мероприятие "Реализация мер по поддержке и стимулированию устойчивого развития агропромышленного комплекса" 04 05 32.0.06.00000   400,00 400,00 
Реализация мероприятий в области развития агропромышленного комплекса 04 05 32.0.06.20706   24,00 24,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 32.0.06.20706 200 24,00 24,00 
Предоставление грантов победителям городского конкурса "Лучшее сельскохозяйственное предприятие" 04 05 32.0.06.61631   376,00 376,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 32.0.06.61631 800 376,00 376,00 
Обеспечение деятельности администрации города Нижневартовска 04 05 90.0.00.00000   85,90 85,90 
Обеспечение исполнения полномочий администрации города 04 05 90.1.00.00000   85,90 85,90 
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и  реализации продукции животноводства  04 05 90.1.00.84150   85,90 85,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 05 90.1.00.84150 100 85,90 85,90 

Транспорт 04 08     394 421,65 394 421,65 
Муниципальная программа "Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройство территории 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

04 08 17.0.00.00000   394 421,65 394 421,65 

 



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ8

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ãëàâíûé ðåäàêòîð
Êîíîâàëîâà Ñâåòëàíà Áîðèñîâíà

Ïðèåìíàÿ: òåë./ôàêñ - 41-81-85
E-mail:  varta-86@mail.ru.

varta-nv@mail.ru  (ðåêëàìíûé îòäåë)

Âûõîäèò eæåäíåâíî,
êðîìå âîñêðåñåíüÿ è ïîíåäåëüíèêà.

Ãàçåòà ïåðåðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì
Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó

â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è
ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé
ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,

Õàíòû-Ìàíñèéñêîìó àâòîíîìíîìó
îêðóãó - Þãðå

è ßìàëî-Íåíåöêîìó àâòîíîìíîìó îêðóãó.
Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð

ÏÈ ¹ ÒÓ72-00610 îò 31 ìàÿ 2012 ã.
Ðåêëàìèðóåìûå â ãàçåòå òîâàðû è óñëóãè

ñåðòèôèöèðîâàíû è ëèöåíçèðîâàíû.

Çàì. äèðåêòîðà ïî èçäàòåëüñêîé
äåÿòåëüíîñòè è ÌÒÎ -
Êîïûëîâà Îêñàíà Íèêîëàåâíà - 41-77-10
Áóõãàëòåðèÿ -
Òèëèíà Íàòàëüÿ Àëåêñàíäðîâíà - 41-81-71
Èñïîëíèòåëüíûé ðåäàêòîð -
Ìóñèíà Àëüáèíà Òàôêèëîâíà - 41-09-70
Ðåäàêòîðû îòäåëîâ -
Ëåâ÷åíêî Íèíà Ôåäîðîâíà - 41-73-37
Óôèìöåâà Ëèäèÿ Èâàíîâíà - 24-31-77
Ôåòèñîâà Ìàðèíà Ëåîíèäîâíà - 24-31-77
Ãàéñèíà Ðèììà Óçáÿêîâíà - 24-31-77
Êîððåñïîíäåíòû -
Ïîäðîéêîâà Ëþäìèëà Âëàäèìèðîâíà - 41-73-37
Òêà÷åíêî Äàðüÿ Àëåêñàíäðîâíà - 41-73-37

Õóäîæåñòâåííûé ðåäàêòîð -
Ïëåöêèé Ìèõàèë Ìèõàéëîâè÷ - 41-73-37
Ðåêëàìíûé îòäåë -
Âîëê Ìàðèíà Àíàòîëüåâíà - 41-38-06
Ìåíåäæåð ïî ïîäïèñêå -
Àøèõìèíà Íàòàëüÿ Íèêîëàåâíà - 41-38-06
Ïî âîïðîñàì äîñòàâêè
îáðàùàòüñÿ ïî òåëåôîíó 62-68-81
Ïðèåì òèïîãðàôñêèõ çàêàçîâ -
Øàðèïîâà Ñâåòëàíà Âèêòîðîâíà - 61-32-46
Ñòàðøèé òåõíè÷åñêèé ðåäàêòîð -
Ãàñàíîâà Ãþëüàãà Øèõàìèðîâíà
Òåõíè÷åñêèé ðåäàêòîð -
Áåëûõ Ëàðèñà Ëåîíèäîâíà

Ðåäàêöèÿ íå âñåãäà ðàçäåëÿåò ìíåíèå
âíåøòàòíûõ àâòîðîâ

è íå íåñåò îòâåòñòâåííîñòè
çà ñîäåðæàíèå èõ ìàòåðèàëîâ.

Ïóáëèêàöèè íà êîììåð÷åñêîé îñíîâå
îáîçíà÷àþòñÿ íîìåðîì ñ÷åòà,

ïðåäúÿâëÿåìîãî ðåêëàìîäàòåëþ ê îïëàòå.
Çà äîñòîâåðíîñòü èíôîðìàöèè

â ðåêëàìíûõ ìàòåðèàëàõ è ÷àñòíûõ
îáúÿâëåíèÿõ îòâå÷àåò ðåêëàìîäàòåëü.

Îòäåë ïðèåìà
ïîëèãðàôè÷åñêèõ çàêàçîâ - 61-32-46.

Öåíà ñâîáîäíàÿ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ
ïî ïîäïèñêå è â ðîçíèöó.

Òèðàæ îòïå÷àòàí  â ÌÓÏ ã. Íèæíåâàðòîâñêà -
ðåäàêöèÿ ãàçåòû «Âàðòà».

Àäðåñ: 628606, ã. Íèæíåâàðòîâñê,
óë. Ìåíäåëååâà, 11. Òåë. 61-32-44.

Ñîó÷ðåäèòåëè:
Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Íèæíåâàðòîâñêà,

Äóìà ã. Íèæíåâàðòîâñêà.

Èíäåêñ èçäàíèÿ
54 365

Þðèäè÷åñêèé àäðåñ ðåäàêöèè, èçäàòåëÿ:
628606, ã. Íèæíåâàðòîâñê,

óë. Ìåíäåëååâà, 11.
Îáúÿâëåíèÿ è ðåêëàìà ïðèíèìàþòñÿ

ñ 9 .00 äî 17 .00.
Òåë./ôàêñ 41-38-06.

¹63 (7143)
ïîäïèñàí â ïå÷àòü: 6 àïðåëÿ 2018 ã.

ïî ãðàôèêó - 17.00, ôàêòè÷åñêè - 17.00

Òèðàæ
6105

8 63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-7.

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 9.

Основное мероприятие "Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на 
территории городского округа" 

04 08 17.0.05.00000   394 421,65 394 421,65 

Возмещение затрат в связи с осуществлением перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных 
перевозок на территории города Нижневартовска 

04 08 17.0.05.61610   394 421,65 394 421,65 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 17.0.05.61610 800 394 421,65 394 421,65 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 260 228,06 1 404 612,23 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 04 09 15.0.00.00000   0,00 2 000,00 
Основное мероприятие "Обустройство пешеходно-транспортной сети для обеспечения беспрепятственного передвижения инвалидов и 
других маломобильных групп населения" 

04 09 15.0.09.00000   0,00 2 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 04 09 15.0.09.20636   0,00 2 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.0.09.20636 200 0,00 2 000,00 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 04 09 16.0.00.00000   40 647,00 57 031,27 
Основное мероприятие "Организация и обеспечение условий для проведения благоустройства дворовых территорий" 04 09 16.0.10.00000   40 647,00 57 031,27 
Благоустройство дворовых территорий, собственность на которые не разграничена 04 09 16.0.10.20648   40 647,00 57 031,27 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.10.20648 200 40 647,00 57 031,27 
Муниципальная программа "Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройство территории 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

04 09 17.0.00.00000   1 154 841,56 1 345 580,96 

Основное мероприятие "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них" 

04 09 17.0.04.00000   890 170,97 1 080 910,37 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 04 09 17.0.04.20656   694 209,47 820 209,47 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17.0.04.20656 200 694 209,47 820 209,47 
Содержание технических средств организации дорожного движения 04 09 17.0.04.20671   14 085,20 14 085,20 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17.0.04.20671 200 14 085,20 14 085,20 
Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 17.0.04.82390   172 782,40 234 284,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17.0.04.82390 200 172 782,40 234 284,90 
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 17.0.04.S2390   9 093,90 12 330,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17.0.04.S2390 200 9 093,90 12 330,80 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление по дорожному хозяйству и 
благоустройству города Нижневартовска" 

04 09 17.0.10.00000   264 670,59 264 670,59 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 04 09 17.0.10.00590   264 670,59 264 670,59 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 17.0.10.00590 100 103 129,87 103 129,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17.0.10.00590 200 91 101,60 91 101,60 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 17.0.10.00590 800 70 439,12 70 439,12 
Муниципальная программа "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 04 09 18.0.00.00000   64 739,50 0,00 
Основное мероприятие "Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог с твердым покрытием, а также 
подъездных путей к микрорайонам и искусственных сооружений на них" 

04 09 18.0.04.00000   64 739,50 0,00 

 Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 18.0.04.82390   61 502,50 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 18.0.04.82390 400 61 502,50 0,00 
Улица Ленина от улицы Ханты-Мансийской до Восточного обхода г. Нижневартовска (1, 2 этапы) 04 09 18.0.04.82390 400 61 502,50 0,00 
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 18.0.04.S2390   3 237,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 18.0.04.S2390 400 3 237,00 0,00 
Улица Ленина от улицы Ханты-Мансийской до Восточного обхода г. Нижневартовска (1, 2 этапы) 04 09 18.0.04.S2390 400 3 237,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     376 482,53 376 569,53 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 04 12 11.0.00.00000   460,00 460,00 
Основное мероприятие "Создание условий для устойчивого развития внутреннего и въездного туризма на территории города" 04 12 11.0.03.00000   460,00 460,00 
Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию мероприятий туристской направленности 04 12 11.0.03.61811   460,00 460,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 11.0.03.61811 600 460,00 460,00 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 04 12 15.0.00.00000   0,00 87,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг в иных муниципальных зданиях для инвалидов и других 
маломобильных групп населения посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов" 

04 12 15.0.08.00000   0,00 87,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 04 12 15.0.08.20636   0,00 87,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 15.0.08.20636 200 0,00 87,00 
Муниципальная программа "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 04 12 18.0.00.00000   90 889,00 90 889,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства 
города Нижневартовска"" 

04 12 18.0.01.00000   90 889,00 90 889,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 04 12 18.0.01.00590   90 889,00 90 889,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 18.0.01.00590 100 81 291,87 81 549,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 18.0.01.00590 200 7 981,47 7 707,81 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 18.0.01.00590 800 1 615,66 1 631,60 
Муниципальная программа "Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования город Нижневартовск, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, на 2016-2020 годы" 

04 12 22.0.00.00000   36 716,00 36 716,00 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена" 

04 12 22.0.05.00000   315,00 315,00 

Реализация мероприятий по оценке земельных участков в целях подготовки документации для организации торгов 04 12 22.0.05.20684   315,00 315,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 22.0.05.20684 200 315,00 315,00 
Основное мероприятие "Организация и выполнение работ по землеустройству, оказание услуг по оформлению землеустроительной 
документации" 

04 12 22.0.06.00000   36 401,00 36 401,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 04 12 22.0.06.00590   36 401,00 36 401,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 22.0.06.00590 100 29 646,69 29 646,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 22.0.06.00590 200 6 663,12 6 668,66 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 22.0.06.00590 800 91,19 85,65 
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 04 12 31.0.00.00000   8 627,00 8 627,00 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально 
значимые виды деятельности в муниципальном образовании" 

04 12 31.0.01.00000   1 230,00 1 230,00 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства 04 12 31.0.01.61621   1 230,00 1 230,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 31.0.01.61621 800 1 230,00 1 230,00 
Основное мероприятие "Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства" 04 12 31.0.02.00000   4 505,00 4 525,00 
Реализация мероприятий, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства 04 12 31.0.02.20703   4 505,00 4 525,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 31.0.02.20703 200 4 505,00 4 525,00 
Основное мероприятие "Грантовая поддержка начинающих предпринимателей" 04 12 31.0.04.00000   600,00 600,00 
Поддержка малого и среднего предпринимательства 04 12 31.0.04.61621   600,00 600,00 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
963 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-8.
Иные бюджетные ассигнования 04 12 31.0.04.61621 800 600,00 600,00 
Основное мероприятие "Развитие инновационного и молодежного предпринимательства" 04 12 31.0.14.00000   200,00 200,00 
Поддержка малого и среднего предпринимательства 04 12 31.0.14.61621   200,00 200,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 31.0.14.61621 800 200,00 200,00 
Основное мероприятие "Грантовая поддержка молодежного предпринимательства" 04 12 31.0.15.00000   600,00 600,00 
Поддержка малого и среднего предпринимательства 04 12 31.0.15.61621   600,00 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 31.0.15.61621 800 600,00 600,00 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка социального предпринимательства" 04 12 31.0.16.00000   1 492,00 1 472,00 
Поддержка малого и среднего предпринимательства 04 12 31.0.16.61621   1 492,00 1 472,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 31.0.16.61621 800 1 492,00 1 472,00 
Муниципальная программа "Организация предоставления государственных и муниципальных услуг через Нижневартовский МФЦ на 
2016-2020 годы" 

04 12 37.0.00.00000   205 508,52 205 508,52 

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме "одного окна", включая прием, 
обработку и выдачу необходимых документов гражданам и юридическим лицам, повышение информированности о порядке, способах и 
условиях получения государственных и муниципальных услуг, обеспечение соблюдения стандарта комфортности и повышения качества 
при предоставлении услуг" 

04 12 37.0.02.00000   192 202,14 192 202,14 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 04 12 37.0.02.00590   42 384,03 42 384,03 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 37.0.02.00590 100 23 161,17 23 161,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 37.0.02.00590 200 14 920,45 14 920,45 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 37.0.02.00590 800 4 302,41 4 302,41 
Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

04 12 37.0.02.82370   142 327,20 142 327,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 37.0.02.82370 100 142 327,20 142 327,20 

Расходы на софинансирование затрат, связанных с организацией предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

04 12 37.0.02.S2370   7 490,91 7 490,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 37.0.02.S2370 100 7 490,91 7 490,91 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования автоматизированных информационных систем, локальной вычислительной сети, 
справочно-правовых систем, средств связи, программных и технических средств, включая их приобретение, обеспечение предоставления 
услуг связи, обеспечение защиты персональных данных" 

04 12 37.0.03.00000   13 306,38 13 306,38 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 04 12 37.0.03.00590   13 306,38 13 306,38 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 37.0.03.00590 200 13 306,38 13 306,38 
Муниципальная программа "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

04 12 38.0.00.00000   520,73 492,40 

Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" 

04 12 38.0.02.00000   520,73 492,40 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений  и  государственного управления 
охраной труда  

04 12 38.0.02.84120   520,73 492,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 38.0.02.84120 200 520,73 492,40 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска в 2017-2020 годах" 04 12 39.0.00.00000   27 288,11 27 288,11 
Основное мероприятие "Совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности на территории города" 

04 12 39.0.07.00000   9 965,06 9 965,06 

 Реализация мероприятий на обеспечение градостроительной деятельности 04 12 39.0.07.20680   9 965,06 9 965,06 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 39.0.07.20680 200 9 965,06 9 965,06 
Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий территорий старой части города" 04 12 39.0.08.00000   6 000,00 0,00 
Реализация мероприятий на обеспечение градостроительной деятельности 04 12 39.0.08.20680   6 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 39.0.08.20680 200 6 000,00 0,00 
Основное мероприятие "Подготовка документации по планировке территорий старой части города" 04 12 39.0.11.00000   11 323,05 0,00 
Реализация мероприятий на обеспечение градостроительной деятельности 04 12 39.0.11.20680   9 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 39.0.11.20680 200 9 000,00 0,00 
Градостроительная деятельность 04 12 39.0.11.82171   2 067,51 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 39.0.11.82171 200 2 067,51 0,00 
Расходы на софинансирование градостроительной деятельности 04 12 39.0.11.S2171   255,54 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 39.0.11.S2171 200 255,54 0,00 
Основное мероприятие "Подготовка документации по планировке промышленных территорий города" 04 12 39.0.13.00000   0,00 17 323,05 
Реализация мероприятий на обеспечение градостроительной деятельности 04 12 39.0.13.20680   0,00 15 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 39.0.13.20680 200 0,00 15 000,00 
Градостроительная деятельность 04 12 39.0.13.82171   0,00 2 067,51 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 39.0.13.82171 200 0,00 2 067,51 
Расходы на софинансирование градостроительной деятельности 04 12 39.0.13.S2171   0,00 255,54 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 39.0.13.S2171 200 0,00 255,54 
Обеспечение деятельности администрации города Нижневартовска 04 12 90.0.00.00000   6 473,17 6 501,50 
Обеспечение исполнения полномочий администрации города 04 12 90.1.00.00000   6 473,17 6 501,50 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления 
охраной труда  

04 12 90.1.00.84120   6 473,17 6 501,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 90.1.00.84120 100 6 207,17 6 230,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 90.1.00.84120 200 266,00 271,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       733 837,36 835 752,25 
Жилищное хозяйство 05 01     193 753,85 181 227,11 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 05 01 16.0.00.00000   106 113,19 89 728,92 
Основное мероприятие "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов" 05 01 16.0.09.00000   13 245,05 13 245,05 
Финансовое обеспечение затрат на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 05 01 16.0.09.61603   13 245,05 13 245,05 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 16.0.09.61603 800 13 245,05 13 245,05 
Основное мероприятие "Организация и обеспечение условий для проведения благоустройства дворовых территорий" 05 01 16.0.10.00000   3 704,87 3 704,87 
Финансовое обеспечение затрат по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам 05 01 16.0.10.61608   3 704,87 3 704,87 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 16.0.10.61608 800 3 704,87 3 704,87 
Основное мероприятие "Обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания граждан в жилищном фонде" 05 01 16.0.11.00000   89 163,27 72 779,00 
Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда 05 01 16.0.11.20644   5 000,00 5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 16.0.11.20644 200 5 000,00 5 000,00 
Учет платы за наем муниципальных жилых помещений 05 01 16.0.11.20646   540,00 540,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 16.0.11.20646 200 540,00 540,00 
Возмещение недополученных доходов при оказании населению жилищных услуг, включая вывоз жидких бытовых отходов из септиков, 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

05 01 16.0.11.61606   67 239,00 67 239,00 

 Иные бюджетные ассигнования 05 01 16.0.11.61606 800 67 239,00 67 239,00 
Финансовое обеспечение затрат на выполнение работ по подключению электрических плит в жилых помещениях в многоквартирных 
домах в связи с переводом с газа на электропищеприготовление 

05 01 16.0.11.61609   16 384,27 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 16.0.11.61609 800 16 384,27 0,00 
Муниципальная программа "Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования город Нижневартовск, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, на 2016-2020 годы" 

05 01 22.0.00.00000   36 331,43 36 331,43 

Основное мероприятие "Содержание объектов  муниципальной собственности" 05 01 22.0.02.00000   36 331,43 36 331,43 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории города Нижневартовска 05 01 22.0.02.00603   36 331,43 36 331,43 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 22.0.02.00603 200 36 331,43 36 331,43 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска в 2017-2020 годах" 05 01 39.0.00.00000   51 309,23 55 166,76 
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу" 

05 01 39.0.01.00000   29 647,89 33 505,42 

Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автономного округа (городскими округами и муниципальными 
районами) полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством Российской Федерации 

05 01 39.0.01.82172   26 386,62 29 819,82 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 39.0.01.82172 400 26 386,62 29 819,82 
Расходы на софинансирование приобретения жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автономного округа 
(городскими округами и муниципальными районами) полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством 
Российской Федерации 

05 01 39.0.01.S2172   3 261,27 3 685,60 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 10.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ10

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-9.
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 39.0.01.S2172 400 3 261,27 3 685,60 
Основное мероприятие "Обследование жилых помещений с целью признания непригодными для проживания и многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу. Снос жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу" 

05 01 39.0.02.00000   9 866,30 9 866,30 

Обеспечение мероприятий по сносу и обследованию жилых домов, признанных непригодными для проживания 05 01 39.0.02.20681   9 866,30 9 866,30 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 39.0.02.20681 200 9 866,30 9 866,30 
Основное мероприятие "Ликвидация приспособленных для проживания строений, расположенных на территории города Нижневартовска" 05 01 39.0.04.00000   179,78 179,78 
Реализация программ муниципальных образований автономного округа по переселению граждан с территорий с низкой плотностью 
населения и/или труднодоступных местностей автономного округа, ликвидации и расселению приспособленных для проживания 
строений, по выселению граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной 
абразии 

05 01 39.0.04.82173   160,00 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 39.0.04.82173 200 160,00 160,00 
Расходы на софинансирование затрат, связанных с ликвидацией и расселением строений, приспособленных для проживания 05 01 39.0.04.S2173   19,78 19,78 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 39.0.04.S2173 200 19,78 19,78 
Основное мероприятие "Приобретение квартир для предоставления по договорам социального найма" 05 01 39.0.05.00000   9 578,45 9 578,45 
Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автономного округа (городскими округами и муниципальными 
районами) полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством Российской Федерации 

05 01 39.0.05.82172   8 524,82 8 524,82 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 39.0.05.82172 400 8 524,82 8 524,82 
Расходы на софинансирование приобретения жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автономного округа 
(городскими округами и муниципальными районами) полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством 
Российской Федерации 

05 01 39.0.05.S2172   1 053,63 1 053,63 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 39.0.05.S2172 400 1 053,63 1 053,63 
Основное мероприятие "Приобретение квартир для формирования специализированного жилищного фонда" 05 01 39.0.06.00000   2 036,81 2 036,81 
Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автономного округа (городскими округами и муниципальными 
районами) полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством Российской Федерации 

05 01 39.0.06.82172   1 812,76 1 812,76 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 39.0.06.82172 400 1 812,76 1 812,76 
Расходы на софинансирование приобретения жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автономного округа 
(городскими округами и муниципальными районами) полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством 
Российской Федерации 

05 01 39.0.06.S2172   224,05 224,05 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 39.0.06.S2172 400 224,05 224,05 
Коммунальное хозяйство 05 02     209 182,60 206 802,23 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 05 02 16.0.00.00000   205 299,60 202 919,23 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов коммунального комплекса" 05 02 16.0.06.00000   199 443,20 196 913,53 
Проведение аварийно-восстановительных работ на бесхозяйных инженерных коммуникациях города 05 02 16.0.06.20641   486,00 486,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 16.0.06.20641 200 486,00 486,00 
Финансовое обеспечение затрат на капитальный ремонт инженерных сетей и объектов коммунального назначения 05 02 16.0.06.61601   175 093,53 175 093,53 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 16.0.06.61601 800 175 093,53 175 093,53 
Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением 
композитных материалов 

05 02 16.0.06.82591   21 477,30 19 200,60 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 16.0.06.82591 800 21 477,30 19 200,60 

 Софинансирование расходов на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов 

05 02 16.0.06.S2591   2 386,37 2 133,40 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 16.0.06.S2591 800 2 386,37 2 133,40 
Основное мероприятие "Технологические разработки для обеспечения реализации действующего законодательства" 05 02 16.0.07.00000   3 000,00 3 000,00 
Проведение ежегодной актуализации утвержденных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципального образования 
город Нижневартовск 

05 02 16.0.07.20643   3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 16.0.07.20643 200 3 000,00 3 000,00 
Основное мероприятие "Регулирование роста платы населения за поставляемые энергетические ресурсы" 05 02 16.0.08.00000   2 856,40 3 005,70 
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и 
приравненным к нему категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры по социально ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам 

05 02 16.0.08.84230   2 856,40 3 005,70 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 16.0.08.84230 800 2 856,40 3 005,70 
Муниципальная программа "Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройство территории 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

05 02 17.0.00.00000   3 883,00 3 883,00 

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения" 05 02 17.0.09.00000   3 883,00 3 883,00 
Возмещение недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установленном порядке и не 
обеспечивающим возмещение издержек при оказании услуг по погребению согласно гарантированному перечню и по захоронению 
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

05 02 17.0.09.61615   3 883,00 3 883,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 17.0.09.61615 800 3 883,00 3 883,00 
Благоустройство 05 03     235 246,05 352 068,05 
Муниципальная программа "Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройство территории 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

05 03 17.0.00.00000   186 797,55 303 619,55 

Основное мероприятие "Организация содержания и благоустройства территории города" 05 03 17.0.06.00000   137 254,55 254 076,55 
Комплексное содержание, капитальный ремонт и развитие объектов и элементов благоустройства территорий общего пользования 05 03 17.0.06.20657   26 515,00 143 337,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17.0.06.20657 200 26 515,00 143 337,00 
Уличное освещение 05 03 17.0.06.20658   98 115,55 98 115,55 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17.0.06.20658 200 98 115,55 98 115,55 
Озеленение 05 03 17.0.06.20659   12 624,00 12 624,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17.0.06.20659 200 12 624,00 12 624,00 
Основное мероприятие "Организация обустройства мест массового отдыха населения и содержание и обслуживание мест общего 
пользования " 

05 03 17.0.08.00000   28 194,00 28 194,00 

Санитарная очистка мест массового отдыха жителей города, благоустройство зон отдыха и мест общего пользования 05 03 17.0.08.20662   5 800,00 5 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17.0.08.20662 200 5 800,00 5 800,00 
Устройство, содержание и демонтаж новогоднего городка 05 03 17.0.08.20665   4 583,00 4 583,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17.0.08.20665 200 4 583,00 4 583,00 
Содержание, обслуживание территорий, элементов обустройства и мест общего пользования в местах массового отдыха населения 05 03 17.0.08.20674   10 632,00 10 632,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17.0.08.20674 200 10 632,00 10 632,00 
Содержание и обслуживание мест общего пользования 05 03 17.0.08.61612   7 179,00 7 179,00 

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 17.0.08.61612 800 7 179,00 7 179,00 
Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения" 05 03 17.0.09.00000   21 349,00 21 349,00 
Транспортировка тел (останков) умерших (погибших) в специализированные медицинские учреждения 05 03 17.0.09.20663   3 935,00 3 935,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17.0.09.20663 200 3 935,00 3 935,00 
Возмещение затрат по содержанию мест захоронения 05 03 17.0.09.61611   17 414,00 17 414,00 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 17.0.09.61611 800 17 414,00 17 414,00 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2018-
2022 годы" 

05 03 19.0.00.00000   17 448,50 17 448,50 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 05 03 19.0.01.00000   17 448,50 17 448,50 
Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды 05 03 19.0.01.L5550   1 744,90 1 744,90 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 19.0.01.L5550 400 1 744,90 1 744,90 
Благоустройство территории зоны отдыха озера Комсомольского г. Нижневартовска 05 03 19.0.01.L5550 400 1 744,90 1 744,90 
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

05 03 19.0.01.R5550   15 703,60 15 703,60 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 19.0.01.R5550 400 15 703,60 15 703,60 
Благоустройство территории зоны отдыха озера Комсомольского г. Нижневартовска 05 03 19.0.01.R5550 400 15 703,60 15 703,60 
Муниципальная программа "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы" 05 03 20.0.00.00000   30 000,00 30 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по ремонту, благоустройству и модернизации объектов благоустройства" 05 03 20.0.02.00000   30 000,00 30 000,00 
Реализация мероприятий инициативного бюджетирования 05 03 20.0.02.20655   30 000,00 30 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 20.0.02.20655 400 30 000,00 30 000,00 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 

05 03 28.0.00.00000   1 000,00 1 000,00 

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности систем уличного освещения" 05 03 28.0.09.00000   1 000,00 1 000,00 
Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 05 03 28.0.09.20020   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 28.0.09.20020 200 1 000,00 1 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     95 654,86 95 654,86 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 05 05 16.0.00.00000   90 055,60 90 055,60 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
1163 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Основное мероприятие "Реализация управленческих функций в области жилищно-коммунального хозяйства " 05 05 16.0.12.00000   90 055,60 90 055,60 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 05 16.0.12.02040   90 053,00 90 053,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 16.0.12.02040 100 90 053,00 90 053,00 

Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и 
приравненным к нему категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры по социально ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам 

05 05 16.0.12.84230   2,60 2,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 16.0.12.84230 100 2,60 2,60 

Муниципальная программа "Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройство территории 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

05 05 17.0.00.00000   138,00 138,00 

Основное мероприятие "Организация содержания и благоустройства территории города" 05 05 17.0.06.00000   138,00 138,00 
Участие во всероссийских, окружных конкурсах по благоустройству 05 05 17.0.06.20667   138,00 138,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 17.0.06.20667 200 138,00 138,00 
Муниципальная программа "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

05 05 38.0.00.00000   40,80 40,80 

Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" 

05 05 38.0.02.00000   40,80 40,80 

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31 
марта 2009 года №36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством" 

05 05 38.0.02.84220   40,80 40,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 38.0.02.84220 200 40,80 40,80 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска в 2017-2020 годах" 05 05 39.0.00.00000   5 420,46 5 420,46 
Основное мероприятие "Возмещение части затрат застройщикам (инвесторам) по строительству инженерных сетей и объектов 
инженерной инфраструктуры" 

05 05 39.0.14.00000   5 420,46 5 420,46 

Возмещение части затрат застройщикам (инвесторам) по строительству инженерных сетей и объектов инженерной инфраструктуры и по 
переселению граждан, проживающих в непригодных (ветхих, аварийных, "фенольных") для проживания жилых домах и приспособленных 
для проживания строениях 

05 05 39.0.14.82174   4 824,21 4 824,21 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 39.0.14.82174 800 4 824,21 4 824,21 
Расходы на софинансирование возмещения части затрат застройщикам (инвесторам) по строительству инженерных сетей и объектов 
инженерной инфраструктуры и по переселению граждан, проживающих в непригодных (ветхих, аварийных, "фенольных") для 
проживания жилых домах и приспособленных для проживания строениях 

05 05 39.0.14.S2174   596,25 596,25 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 39.0.14.S2174 800 596,25 596,25 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       3 027,20 3 027,20 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     3 027,20 3 027,20 
Муниципальная программа "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2016-2020 годах" 06 05 33.0.00.00000   2 775,00 2 775,00 
Основное мероприятие "Обеспечение соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды, в том числе в сфере 
обращения с отходами" 

06 05 33.0.03.00000   1 225,00 1 225,00 

Реализация мероприятий, направленных на оздоровление экологической обстановки на территории города Нижневартовска 06 05 33.0.03.20714   1 225,00 1 225,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 33.0.03.20714 200 1 225,00 1 225,00 
Основное мероприятие "Охрана, защита и воспроизводство городских лесов" 06 05 33.0.04.00000   700,00 550,00 
Реализация мероприятий, направленных на оздоровление экологической обстановки на территории города Нижневартовска 06 05 33.0.04.20714   700,00 550,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 33.0.04.20714 200 700,00 550,00 
Основное мероприятие "Создание, содержание и реконструкция объектов озеленения" 06 05 33.0.05.00000   400,00 400,00 
Реализация мероприятий, направленных на оздоровление экологической обстановки на территории города Нижневартовска 06 05 33.0.05.20714   400,00 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 33.0.05.20714 200 400,00 400,00 

 Основное мероприятие "Организация и проведение международной экологической акции "Спасти и сохранить" и обеспечение 
информирования населения по вопросам охраны окружающей среды 

06 05 33.0.07.00000   450,00 600,00 

Реализация мероприятий, направленных на экологическое просвещение и информирование населения 06 05 33.0.07.20715   450,00 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 33.0.07.20715 200 450,00 600,00 
Обеспечение деятельности администрации города Нижневартовска 06 05 90.0.00.00000   252,20 252,20 
Обеспечение исполнения полномочий администрации города 06 05 90.1.00.00000   252,20 252,20 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами 

06 05 90.1.00.84290   252,20 252,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

06 05 90.1.00.84290 100 252,20 252,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       9 077 444,19 9 119 732,99 
Дошкольное образование 07 01     3 743 446,35 3 744 110,98 
Муниципальная программа "Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы" 07 01 10.0.00.00000   3 732 656,98 3 732 656,98 
Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ в организациях дошкольного образования" 07 01 10.0.01.00000   3 732 656,98 3 732 656,98 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 01 10.0.01.00590   859 115,88 859 115,88 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.0.01.00590 600 859 115,88 859 115,88 
Субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных на 
территориях муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

07 01 10.0.01.82470   6 948,00 6 948,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 10.0.01.82470 800 6 948,00 6 948,00 
Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования (на 
реализацию программ дошкольного образования муниципальным образовательным организациям) 

07 01 10.0.01.84301   2 835 583,00 2 835 583,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.0.01.84301 600 2 835 583,00 2 835 583,00 
Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования (на 
реализацию программ дошкольного образования частным образовательным организациям) 

07 01 10.0.01.84302   31 010,10 31 010,10 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 10.0.01.84302 800 31 010,10 31 010,10 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 01 15.0.00.00000   1 350,00 1 750,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений образования города" 

07 01 15.0.05.00000   1 350,00 1 750,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 07 01 15.0.05.20636   1 350,00 1 750,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 15.0.05.20636 600 1 350,00 1 750,00 
Муниципальная программа "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 01 25.0.00.00000   1 488,70 1 488,70 
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений, связанных с нарушением безопасности дорожного 
движения" 

07 01 25.0.02.00000   1 488,70 1 488,70 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения 07 01 25.0.02.20060   1 488,70 1 488,70 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 25.0.02.20060 600 1 488,70 1 488,70 
Муниципальная программа "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей 
на водных объектах на 2016-2020 годы" 

07 01 27.0.00.00000   2 414,50 2 830,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы образования" 07 01 27.0.05.00000   2 414,50 2 830,00 
Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности 07 01 27.0.05.20694   2 414,50 2 830,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 27.0.05.20694 600 2 414,50 2 830,00 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 

07 01 28.0.00.00000   5 536,17 5 385,30 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов образования" 07 01 28.0.04.00000   5 536,17 5 385,30 
Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 07 01 28.0.04.20020   5 536,17 5 385,30 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 28.0.04.20020 600 5 536,17 5 385,30 
Общее образование 07 02     4 389 814,63 4 431 444,50 
Муниципальная программа "Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы" 07 02 10.0.00.00000   3 962 436,10 3 924 990,10 
Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях" 07 02 10.0.02.00000   3 958 486,63 3 921 040,63 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 02 10.0.02.00590   370 294,33 369 933,23 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10.0.02.00590 600 370 294,33 369 933,23 
Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся 07 02 10.0.02.82460   178 949,80 178 949,80 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10.0.02.82460 600 178 949,80 178 949,80 
Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам 

07 02 10.0.02.84030   221 373,00 221 373,00 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 12.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ12

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-11.
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10.0.02.84030 600 221 373,00 221 373,00 
Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования (на 
реализацию основных общеобразовательных программ муниципальным образовательным организациям) 

07 02 10.0.02.84303   3 163 156,80 3 126 071,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10.0.02.84303 600 3 163 156,80 3 126 071,90 
Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования (на 
реализацию основных общеобразовательных программ частным образовательным организациям) 

07 02 10.0.02.84304   23 078,80 23 078,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10.0.02.84304 600 23 078,80 23 078,80 
Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования (на 
выплату компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена) 

07 02 10.0.02.84305   1 633,90 1 633,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10.0.02.84305 600 1 633,90 1 633,90 
Основное мероприятие "Выявление, поддержка и сопровождение одаренных детей, лидеров в сфере образования" 07 02 10.0.08.00000   765,00 765,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 02 10.0.08.00590   765,00 765,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10.0.08.00590 600 765,00 765,00 
Основное мероприятие "Создание условий по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях" 07 02 10.0.11.00000   3 184,47 3 184,47 
Проведение ремонтных работ в пищеблоках 07 02 10.0.11.20601   3 184,47 3 184,47 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10.0.11.20601 600 3 184,47 3 184,47 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 02 15.0.00.00000   8 338,00 11 893,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений образования города" 

07 02 15.0.05.00000   8 338,00 11 893,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 07 02 15.0.05.20636   8 338,00 11 893,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 15.0.05.20636 600 8 338,00 11 893,00 
Муниципальная программа "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 07 02 18.0.00.00000   412 982,40 487 791,90 
Основное мероприятие "Проектирование, строительство и реконструкция объектов для организации предоставления основного, общего, 
дошкольного и дополнительного образования" 

07 02 18.0.03.00000   412 982,40 487 791,90 

Субсидии на строительство и реконструкцию дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций 07 02 18.0.03.82030   109 032,10 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 18.0.03.82030 400 109 032,10 0,00 
Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся в квартале №18 г. Нижневартовска 07 02 18.0.03.82030 400 109 032,10 0,00 
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях 

07 02 18.0.03.L5200   21 060,30 35 201,50 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 18.0.03.L5200 400 21 060,30 35 201,50 
Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся в квартале №18 г. Нижневартовска 07 02 18.0.03.L5200 400 21 060,30 35 201,50 
Реализация мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 07 02 18.0.03.R5200   270 775,30 452 590,40 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 18.0.03.R5200 400 270 775,30 452 590,40 
Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся в квартале №18 г. Нижневартовска 07 02 18.0.03.R5200 400 270 775,30 452 590,40 
Расходы на софинансирование строительства и реконструкцию дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций 07 02 18.0.03.S2030   12 114,70 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 18.0.03.S2030 400 12 114,70 0,00 
Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся в квартале №18 г. Нижневартовска 07 02 18.0.03.S2030 400 12 114,70 0,00 

 Муниципальная программа "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 02 25.0.00.00000   981,30 981,30 
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений, связанных с нарушением безопасности дорожного 
движения" 

07 02 25.0.02.00000   981,30 981,30 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения 07 02 25.0.02.20060   981,30 981,30 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 25.0.02.20060 600 981,30 981,30 
Муниципальная программа "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей 
на водных объектах на 2016-2020 годы" 

07 02 27.0.00.00000   1 850,00 1 940,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы образования" 07 02 27.0.05.00000   1 850,00 1 940,00 
Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности 07 02 27.0.05.20694   1 850,00 1 940,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 27.0.05.20694 600 1 850,00 1 940,00 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 

07 02 28.0.00.00000   3 226,83 3 848,20 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов образования" 07 02 28.0.04.00000   3 226,83 3 848,20 
Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 07 02 28.0.04.20020   3 226,83 3 848,20 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 28.0.04.20020 600 3 226,83 3 848,20 
Дополнительное образование детей 07 03     551 465,81 551 384,11 
Муниципальная программа "Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы" 07 03 10.0.00.00000   262 010,43 262 055,53 
Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеобразовательных программ в организациях дополнительного образования" 07 03 10.0.03.00000   259 368,23 259 368,23 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 03 10.0.03.00590   259 368,23 259 368,23 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 10.0.03.00590 600 259 368,23 259 368,23 
Основное мероприятие "Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья, формирование физических и волевых качеств 
у детей и подростков" 

07 03 10.0.07.00000   1 860,20 1 905,30 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 03 10.0.07.00590   1 860,20 1 905,30 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 10.0.07.00590 600 1 860,20 1 905,30 
Основное мероприятие "Выявление, поддержка и сопровождение одаренных детей, лидеров в сфере образования" 07 03 10.0.08.00000   782,00 782,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 03 10.0.08.00590   782,00 782,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 10.0.08.00590 600 782,00 782,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 07 03 11.0.00.00000   286 833,28 286 833,28 
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования в детских музыкальных школах и школах искусств" 07 03 11.0.09.00000   281 806,28 281 806,28 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 03 11.0.09.00590   281 806,28 281 806,28 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11.0.09.00590 600 281 806,28 281 806,28 
Основное мероприятие "Выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей и молодежи" 07 03 11.0.10.00000   3 692,00 3 692,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 03 11.0.10.00590   3 692,00 3 692,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11.0.10.00590 600 3 692,00 3 692,00 
Основное мероприятие "Обновление материально-технической базы учреждений дополнительного образования" 07 03 11.0.11.00000   1 335,00 1 335,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 03 11.0.11.00590   1 335,00 1 335,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11.0.11.00590 600 1 335,00 1 335,00 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 03 15.0.00.00000   0,00 310,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений образования города" 

07 03 15.0.05.00000   0,00 150,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 07 03 15.0.05.20636   0,00 150,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15.0.05.20636 600 0,00 150,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений культуры города" 

07 03 15.0.06.00000   0,00 160,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 07 03 15.0.06.20636   0,00 160,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 15.0.06.20636 600 0,00 160,00 
Муниципальная программа "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в 
городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

07 03 24.0.00.00000   782,00 1 058,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития первичной профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни, 
организация проведения комплекса профилактических мероприятий" 

07 03 24.0.01.00000   662,00 1 028,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 03 24.0.01.20691   662,00 1 028,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 24.0.01.20691 600 662,00 1 028,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение мастер-классов, конференций для родительской и педагогической общественности, 
реализация антинаркотических проектов с участием субъектов профилактики наркомании, городских общественных организаций" 

07 03 24.0.08.00000   120,00 30,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 03 24.0.08.20691   120,00 30,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 24.0.08.20691 600 120,00 30,00 
Муниципальная программа "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 03 25.0.00.00000   50,00 50,00 
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений, связанных с нарушением безопасности дорожного 
движения" 

07 03 25.0.02.00000   50,00 50,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения 07 03 25.0.02.20060   50,00 50,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 25.0.02.20060 600 50,00 50,00 
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 03 26.0.00.00000   290,00 290,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, направленной на 
профилактику терроризма и экстремизма" 

07 03 26.0.01.00000   150,00 150,00 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
1363 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 07 03 26.0.01.20692   150,00 150,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 26.0.01.20692 600 150,00 150,00 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по гармонизации этноконфессиональных отношений. Социокультурная адаптация 
мигрантов" 

07 03 26.0.02.00000   140,00 140,00 

Реализация мероприятий по профилактике экстремизма 07 03 26.0.02.20743   140,00 140,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 26.0.02.20743 600 140,00 140,00 
Муниципальная программа "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей 
на водных объектах на 2016-2020 годы" 

07 03 27.0.00.00000   997,80 457,80 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы культуры" 07 03 27.0.06.00000   997,80 457,80 
Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности 07 03 27.0.06.20694   997,80 457,80 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 27.0.06.20694 600 997,80 457,80 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 

07 03 28.0.00.00000   502,30 329,50 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов культуры" 07 03 28.0.05.00000   502,30 329,50 
Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 07 03 28.0.05.20020   502,30 329,50 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 28.0.05.20020 600 502,30 329,50 
Молодежная политика 07 07     189 602,50 189 694,30 
Муниципальная программа "Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы" 07 07 10.0.00.00000   67 424,76 67 426,56 
Основное мероприятие "Создание условий для организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях, организованных на базе 
муниципальных образовательных организаций" 

07 07 10.0.13.00000   67 424,76 67 426,56 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 10.0.13.00590   30 278,43 30 280,23 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10.0.13.00590 600 30 278,43 30 280,23 
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 
до 17 лет (включительно) в палаточных лагерях 

07 07 10.0.13.82050   22 287,80 22 287,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10.0.13.82050 600 22 287,80 22 287,80 
Расходы на софинансирование затрат по организации питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лагерях 

07 07 10.0.13.S2050   14 858,53 14 858,53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10.0.13.S2050 600 14 858,53 14 858,53 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 07 07 11.0.00.00000   4 001,04 4 001,04 
Основное мероприятие "Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время" 07 07 11.0.13.00000   4 001,04 4 001,04 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 11.0.13.00590   1 672,19 1 672,19 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 11.0.13.00590 600 1 672,19 1 672,19 
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 
до 17 лет (включительно) в палаточных лагерях 

07 07 11.0.13.82050   1 397,31 1 397,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 11.0.13.82050 600 1 397,31 1 397,31 
Расходы на софинансирование затрат по организации питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лагерях 

07 07 11.0.13.S2050   931,54 931,54 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 11.0.13.S2050 600 931,54 931,54 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы" 07 07 12.0.00.00000   11 248,50 11 248,50 
Основное мероприятие "Организация отдыха  детей и молодежи в каникулярное время в сфере физической культуры и спорта" 07 07 12.0.09.00000   11 248,50 11 248,50 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 12.0.09.00590   5 446,85 5 446,85 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.0.09.00590 600 5 446,85 5 446,85 
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 
до 17 лет (включительно) в палаточных лагерях 

07 07 12.0.09.82050   3 480,99 3 480,99 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.0.09.82050 600 3 480,99 3 480,99 
Расходы на софинансирование затрат по организации питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лагерях 

07 07 12.0.09.S2050   2 320,66 2 320,66 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.0.09.S2050 600 2 320,66 2 320,66 
Муниципальная программа "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" 07 07 13.0.00.00000   105 643,20 105 643,20 
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей (приобретение путевок, организация сопровождения групп детей до 
места отдыха и обратно, проведение семинаров и конкурса вариативных программ)" 

07 07 13.0.02.00000   69 014,20 69 014,20 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 13.0.02.00590   80,00 80,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.02.00590 600 80,00 80,00 
Гранты в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, на реализацию программ (проектов) 
в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярный период 

07 07 13.0.02.20627   3 000,00 3 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.02.20627 600 3 000,00 3 000,00 
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде 07 07 13.0.02.84080   60 934,20 60 934,20 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 13.0.02.84080 200 60 934,20 60 934,20 
Дополнительные  расходы  бюджета муниципального образования на реализацию переданных органам местного самоуправления 
муниципального образования отдельных государственных полномочий автономного округа на организацию и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей, в том числе в этнической среде 

07 07 13.0.02.G4080   5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 13.0.02.G4080 200 3 500,00 3 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.02.G4080 600 1 500,00 1 500,00 
Основное мероприятие "Содействие в трудоустройстве граждан" 07 07 13.0.03.00000   5 000,00 5 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 13.0.03.00590   5 000,00 5 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.03.00590 600 5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско-патриотических качеств молодежи" 07 07 13.0.04.00000   1 090,00 1 090,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 13.0.04.00590   150,00 150,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.04.00590 600 150,00 150,00 
Мероприятия в сфере молодежной политики 07 07 13.0.04.20626   940,00 940,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 13.0.04.20626 200 180,00 180,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.04.20626 600 760,00 760,00 
Основное мероприятие "Вовлечение детей и молодежи в социально-активную деятельность, стимулирование социально значимых 
инициатив молодежи" 

07 07 13.0.05.00000   1 866,00 1 866,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 13.0.05.00590   1 451,00 1 451,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.05.00590 600 1 451,00 1 451,00 
Мероприятия в сфере молодежной политики 07 07 13.0.05.20626   415,00 415,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.05.20626 600 415,00 415,00 
Основное мероприятие "Формирование семейных ценностей среди молодежи" 07 07 13.0.06.00000   350,00 350,00 
Мероприятия в сфере молодежной политики 07 07 13.0.06.20626   350,00 350,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 13.0.06.20626 200 170,00 170,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.06.20626 600 180,00 180,00 
Основное мероприятие "Информационная поддержка реализации молодежной политики" 07 07 13.0.07.00000   450,00 450,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 13.0.07.00590   450,00 450,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.07.00590 600 450,00 450,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждения в сфере молодежной политики" 07 07 13.0.08.00000   27 873,00 27 873,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 07 13.0.08.00590   27 873,00 27 873,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.0.08.00590 600 27 873,00 27 873,00 

 Муниципальная программа "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в 
городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

07 07 24.0.00.00000   300,00 350,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития первичной профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни, 
организация проведения комплекса профилактических мероприятий" 

07 07 24.0.01.00000   70,00 110,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 07 24.0.01.20691   70,00 110,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 24.0.01.20691 600 70,00 110,00 
Основное мероприятие "Приобретение игрового инвентаря и оборудования для организации профилактической работы в подростковых 
клубах по месту жительства" 

07 07 24.0.02.00000   210,00 220,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 07 24.0.02.20691   210,00 220,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 24.0.02.20691 600 210,00 220,00 
Основное мероприятие "Организация работы тематического сайта в сети Интернет, размещение интернет-рекламы  мероприятий, 
направленных на пропаганду здорового образа жизни" 

07 07 24.0.06.00000   20,00 20,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 07 24.0.06.20691   20,00 20,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 24.0.06.20691 600 20,00 20,00 
Муниципальная программа "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 07 25.0.00.00000   55,00 55,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних" 07 07 25.0.04.00000   55,00 55,00 

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 14.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ14

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-13.
Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка 07 07 25.0.04.20050   55,00 55,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 25.0.04.20050 600 55,00 55,00 
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 07 26.0.00.00000   930,00 970,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, направленной на 
профилактику терроризма и экстремизма" 

07 07 26.0.01.00000   400,00 420,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 07 07 26.0.01.20692   400,00 420,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 26.0.01.20692 600 400,00 420,00 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по гармонизации этноконфессиональных отношений. Социокультурная адаптация 
мигрантов" 

07 07 26.0.02.00000   420,00 430,00 

Реализация мероприятий по профилактике экстремизма 07 07 26.0.02.20743   420,00 430,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 26.0.02.20743 200 420,00 430,00 
Основное мероприятие "Семинары, конференции, "круглые столы", тренинги по профилактике терроризма и экстремизма" 07 07 26.0.05.00000   110,00 120,00 
Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 07 07 26.0.05.20692   110,00 120,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 26.0.05.20692 600 110,00 120,00 
Другие вопросы в области образования 07 09     203 114,90 203 099,10 
Муниципальная программа "Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы" 07 09 10.0.00.00000   149 080,40 149 394,60 
Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях" 07 09 10.0.02.00000   237,50 237,50 
Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение единого государственного экзамена 07 09 10.0.02.85020   237,50 237,50 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 10.0.02.85020 100 36,72 37,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 10.0.02.85020 200 200,78 200,12 
Основное мероприятие "Научно-методическое обеспечение муниципальной системы образования" 07 09 10.0.05.00000   41 636,81 41 636,81 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 09 10.0.05.00590   41 636,81 41 636,81 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 10.0.05.00590 600 41 636,81 41 636,81 
Основное мероприятие "Выявление, поддержка и сопровождение одаренных детей, лидеров в сфере образования" 07 09 10.0.08.00000   3 794,20 4 011,70 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 09 10.0.08.00590   3 794,20 4 011,70 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 10.0.08.00590 600 3 794,20 4 011,70 
Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала, повышения престижа и значимости педагогической профессии в сфере 
образования" 

07 09 10.0.09.00000   1 136,60 1 192,70 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 09 10.0.09.00590   1 136,60 1 192,70 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 10.0.09.00590 600 1 136,60 1 192,70 
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с участием работников системы образования и общественности, 
направленных на решение актуальных задач в сфере образования" 

07 09 10.0.10.00000   810,30 850,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 07 09 10.0.10.00590   810,30 850,90 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 10.0.10.00590 600 810,30 850,90 
Основное мероприятие "Реализация управленческих функций в области образования и создание условий развития муниципальной 
системы образования" 

07 09 10.0.12.00000   101 464,99 101 464,99 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 07 09 10.0.12.02040   91 915,29 91 915,29 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 10.0.12.02040 100 90 995,08 90 995,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 10.0.12.02040 300 920,21 920,21 
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования 

07 09 10.0.12.84050   9 549,70 9 549,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 10.0.12.84050 100 9 549,70 9 549,70 

 Муниципальная программа "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" 07 09 13.0.00.00000   51 575,20 51 575,20 
Основное мероприятие "Реализация управленческих функций в сфере социальной и молодежной политики" 07 09 13.0.09.00000   51 575,20 51 575,20 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 07 09 13.0.09.02040   50 996,20 50 996,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 13.0.09.02040 100 50 817,70 50 817,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 13.0.09.02040 300 178,50 178,50 
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде 07 09 13.0.09.84080   579,00 579,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 13.0.09.84080 100 579,00 579,00 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 09 15.0.00.00000   0,00 75,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений образования города" 

07 09 15.0.05.00000   0,00 75,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 07 09 15.0.05.20636   0,00 75,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 15.0.05.20636 600 0,00 75,00 
Муниципальная программа "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в 
городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

07 09 24.0.00.00000   300,00 185,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития первичной профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни, 
организация проведения комплекса профилактических мероприятий" 

07 09 24.0.01.00000   50,00 75,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 09 24.0.01.20691   50,00 75,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 24.0.01.20691 600 50,00 75,00 
Основное мероприятие "Приобретение и внедрение профилактических, диагностических программ по работе с семьей, детьми и 
подростками. Проведение развивающих занятий по формированию навыков ассертивного (уверенного) поведения" 

07 09 24.0.03.00000   50,00 50,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 09 24.0.03.20691   50,00 50,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 24.0.03.20691 600 50,00 50,00 
Основное мероприятие "Организация изготовления и размещения наружной социальной рекламы, информационно-справочных и 
агитационных  материалов, подготовка и выпуск в телевизионном эфире социальных видеороликов, тематических фильмов, направленных 
на формирование здорового образа жизни" 

07 09 24.0.05.00000   0,00 60,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 09 24.0.05.20691   0,00 60,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 24.0.05.20691 600 0,00 60,00 
Основное мероприятие "Организация обучающих семинаров по вопросами профилактики наркомании для специалистов 
общеобразовательных организаций" 

07 09 24.0.09.00000   200,00 0,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 07 09 24.0.09.20691   200,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 24.0.09.20691 600 200,00 0,00 
Муниципальная программа "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 09 25.0.00.00000   585,00 585,00 
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений, связанных с нарушением безопасности дорожного 
движения" 

07 09 25.0.02.00000   300,00 300,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения 07 09 25.0.02.20060   300,00 300,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 25.0.02.20060 600 300,00 300,00 
Основное мероприятие "Проведение обучающих семинаров, тренингов и конференций по профилактике правонарушений" 07 09 25.0.03.00000   200,00 200,00 
Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка 07 09 25.0.03.20050   200,00 200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 25.0.03.20050 600 200,00 200,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних" 07 09 25.0.04.00000   85,00 85,00 
Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка 07 09 25.0.04.20050   85,00 85,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 25.0.04.20050 600 85,00 85,00 
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 07 09 26.0.00.00000   510,00 320,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, направленной на 
профилактику терроризма и экстремизма" 

07 09 26.0.01.00000   360,00 170,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 07 09 26.0.01.20692   360,00 170,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 26.0.01.20692 600 360,00 170,00 
Основное мероприятие "Проведение конкурса социальных роликов и принтов, направленного на гармонизацию межнациональных 
отношений" 

07 09 26.0.04.00000   150,00 150,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 07 09 26.0.04.20692   150,00 150,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 26.0.04.20692 600 150,00 150,00 
Муниципальная программа "Электронный Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года" 07 09 34.0.00.00000   100,00 0,00 
Основное мероприятие "Обеспечение защиты информации"  07 09 34.0.09.00000   100,00 0,00 
Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению защиты информации  07 09 34.0.09.20724   100,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 34.0.09.20724 600 100,00 0,00 
Муниципальная программа "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

07 09 38.0.00.00000   964,30 964,30 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
1563 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" 

07 09 38.0.02.00000   964,30 964,30 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования 

07 09 38.0.02.84050   964,30 964,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 38.0.02.84050 200 964,30 964,30 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       512 508,80 513 939,40 
Культура 08 01     494 081,10 495 464,60 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 08 01 11.0.00.00000   487 908,40 488 320,40 
Основное мероприятие "Обеспечение жителей городского округа услугами организаций культуры" 08 01 11.0.01.00000   10 276,00 9 676,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 08 01 11.0.01.00590   9 416,00 9 416,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.01.00590 600 9 416,00 9 416,00 
Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на проведение культурно-досуговых мероприятий 08 01 11.0.01.61810   260,00 260,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.01.61810 600 260,00 260,00 
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 

08 01 11.0.01.R4660   600,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.01.R4660 600 600,00 0,00 
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 11.0.02.00000   41 113,91 41 113,91 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 08 01 11.0.02.00590   41 113,91 41 113,91 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.02.00590 600 41 113,91 41 113,91 
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения" 08 01 11.0.04.00000   157 390,30 157 390,30 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 08 01 11.0.04.00590   157 390,30 157 390,30 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.04.00590 600 157 390,30 157 390,30 
Основное мероприятие "Создание условий для развития культуры и искусства" 08 01 11.0.06.00000   272 346,37 272 346,37 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 08 01 11.0.06.00590   272 346,37 272 346,37 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.06.00590 600 272 346,37 272 346,37 
Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и сохранности музейного фонда города" 08 01 11.0.07.00000   2 148,53 2 860,53 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 08 01 11.0.07.00590   1 233,00 1 233,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.07.00590 600 1 233,00 1 233,00 
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 08 01 11.0.07.82520   778,20 1 383,40 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.07.82520 600 778,20 1 383,40 
Расходы на софинансирование затрат на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 08 01 11.0.07.S2520   137,33 244,13 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.07.S2520 600 137,33 244,13 
Основное мероприятие "Модернизационное развитие общедоступных библиотек и обеспечение доступа населения к информации" 08 01 11.0.08.00000   4 633,29 4 933,29 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 08 01 11.0.08.00590   2 950,00 2 950,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.08.00590 600 2 950,00 2 950,00 
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 08 01 11.0.08.82520   914,70 1 169,70 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.08.82520 600 914,70 1 169,70 
Поддержка отрасли культуры 08 01 11.0.08.L5190   91,07 91,07 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.08.L5190 600 91,07 91,07 
Поддержка отрасли культуры 08 01 11.0.08.R5190   516,10 516,10 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.08.R5190 600 516,10 516,10 
Расходы на софинансирование затрат на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 08 01 11.0.08.S2520   161,42 206,42 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.0.08.S2520 600 161,42 206,42 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 08 01 15.0.00.00000   1 070,00 2 700,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений культуры города" 

08 01 15.0.06.00000   1 070,00 2 700,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 08 01 15.0.06.20636   1 070,00 2 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15.0.06.20636 600 1 070,00 2 700,00 
Муниципальная программа "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в 
городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

08 01 24.0.00.00000   460,00 260,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития первичной профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни, 
организация проведения комплекса профилактических мероприятий" 

08 01 24.0.01.00000   120,00 120,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 08 01 24.0.01.20691   120,00 120,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 24.0.01.20691 600 120,00 120,00 
Основное мероприятие "Организация изготовления и размещения наружной социальной рекламы, информационно-справочных и 
агитационных  материалов, подготовка и выпуск в телевизионном эфире социальных видеороликов, тематических фильмов, направленных 
на формирование здорового образа жизни" 

08 01 24.0.05.00000   200,00 0,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 08 01 24.0.05.20691   200,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 24.0.05.20691 600 200,00 0,00 
Основное мероприятие "Организация работы тематического сайта в сети Интернет, размещение интернет-рекламы  мероприятий, 
направленных на пропаганду здорового образа жизни" 

08 01 24.0.06.00000   80,00 80,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 08 01 24.0.06.20691   80,00 80,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 24.0.06.20691 600 80,00 80,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение мастер-классов, конференций для родительской и педагогической общественности, 
реализация антинаркотических проектов с участием субъектов профилактики наркомании, городских общественных организаций" 

08 01 24.0.08.00000   60,00 60,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 08 01 24.0.08.20691   60,00 60,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 24.0.08.20691 600 60,00 60,00 
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 08 01 26.0.00.00000   1 140,00 1 140,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, направленной на 
профилактику терроризма и экстремизма" 

08 01 26.0.01.00000   50,00 260,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 08 01 26.0.01.20692   50,00 260,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 26.0.01.20692 600 50,00 260,00 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по гармонизации этноконфессиональных отношений. Социокультурная адаптация 
мигрантов" 

08 01 26.0.02.00000   730,00 880,00 

Реализация мероприятий по профилактике экстремизма 08 01 26.0.02.20743   730,00 880,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 26.0.02.20743 600 730,00 880,00 
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных объектов" 08 01 26.0.07.00000   360,00 0,00 
Приобретение (модернизация) оборудования систем антитеррористической защищенности 08 01 26.0.07.20744   360,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 26.0.07.20744 600 360,00 0,00 
Муниципальная программа "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей 
на водных объектах на 2016-2020 годы" 

08 01 27.0.00.00000   1 755,00 1 594,20 

 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы культуры" 08 01 27.0.06.00000   1 755,00 1 594,20 
Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности 08 01 27.0.06.20694   1 755,00 1 594,20 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 27.0.06.20694 600 1 755,00 1 594,20 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 

08 01 28.0.00.00000   1 497,70 1 200,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов культуры" 08 01 28.0.05.00000   1 497,70 1 200,00 
Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 08 01 28.0.05.20020   1 497,70 1 200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 28.0.05.20020 600 1 497,70 1 200,00 
Муниципальная программа "Электронный Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года" 08 01 34.0.00.00000   250,00 250,00 
Основное мероприятие "Модернизация и поддержка инфраструктуры для развития информационного общества" 08 01 34.0.05.00000   250,00 250,00 
Расходы на осуществление мероприятий по модернизации и поддержки инфраструктуры для развития информационного общества  08 01 34.0.05.20720   250,00 250,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 34.0.05.20720 600 250,00 250,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     18 427,70 18 474,80 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 08 04 11.0.00.00000   17 173,80 17 173,80 
Основное мероприятие "Обеспечение жителей городского округа услугами организаций культуры" 08 04 11.0.01.00000   25,00 25,00 
Ежегодная премия имени Юрия Ивановича Плотникова 08 04 11.0.01.20618   25,00 25,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 11.0.01.20618 300 25,00 25,00 
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования в детских музыкальных школах и школах искусств" 08 04 11.0.09.00000   25,00 25,00 
Ежегодная премия имени Юрия Дмитриевича Кузнецова 08 04 11.0.09.20619   25,00 25,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 11.0.09.20619 300 25,00 25,00 
Основное мероприятие "Выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей и молодежи" 08 04 11.0.10.00000   138,00 138,00 
Ежегодная премия "Юные таланты Самотлора" 08 04 11.0.10.20620   138,00 138,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 11.0.10.20620 300 138,00 138,00 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 16.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ16

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-15.
Основное мероприятие "Реализация управленческих функций в области культуры, искусства и создание условий развития 
дополнительного образования" 

08 04 11.0.12.00000   16 985,80 16 985,80 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 08 04 11.0.12.02040   16 985,80 16 985,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 11.0.12.02040 100 16 985,80 16 985,80 

Муниципальная программа "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

08 04 38.0.00.00000   1 253,90 1 301,00 

Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" 

08 04 38.0.02.00000   1 253,90 1 301,00 

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

08 04 38.0.02.84100   1 253,90 1 301,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 38.0.02.84100 200 1 253,90 1 301,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       4 712,90 4 712,90 
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     4 712,90 4 712,90 
Обеспечение исполнения полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, не отнесенных к муниципальным программам 09 09 50.0.00.00000   4 712,90 4 712,90 
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном 
округе-Югре 

09 09 50.0.00.84280   4 712,90 4 712,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 50.0.00.84280 200 4 712,90 4 712,90 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       594 988,82 556 580,52 
Пенсионное обеспечение 10 01     26 622,00 26 622,00 
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 
2016-2020 годы" 

10 01 14.0.00.00000   26 622,00 26 622,00 

Основное мероприятие "Реализация социальных гарантий, предоставляемых гражданам" 10 01 14.0.06.00000   26 622,00 26 622,00 
Пенсии за выслугу лет  10 01 14.0.06.72604   26 622,00 26 622,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 14.0.06.72604 300 26 622,00 26 622,00 
Социальное обеспечение населения 10 03     122 569,32 122 569,32 
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 
2016-2020 годы" 

10 03 14.0.00.00000   92 761,00 92 761,00 

Основное мероприятие "Социальная поддержка для неработающих пенсионеров, инвалидов (кроме детей-инвалидов и получающих 
пенсию по потере кормильца) и ветеранов Великой Отечественной войны" 

10 03 14.0.02.00000   72 525,00 72 525,00 

Социальная  выплата  10 03 14.0.02.72601   72 525,00 72 525,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14.0.02.72601 300 72 525,00 72 525,00 
Основное мероприятие "Социальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной или критической жизненной ситуации" 10 03 14.0.03.00000   2 700,00 2 700,00 
Единовременная материальная выплата  10 03 14.0.03.72602   2 700,00 2 700,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14.0.03.72602 300 2 700,00 2 700,00 
Основное мероприятие "Социальная поддержка многодетным семьям и инвалидам за услуги физкультурно-спортивной направленности, 
предоставляемые муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в городе Нижневартовске" 

10 03 14.0.04.00000   811,00 811,00 

Компенсация расходов 10 03 14.0.04.20632   811,00 811,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14.0.04.20632 300 811,00 811,00 
Основное мероприятие "Социальная помощь  родителям - членам общественных организаций отдельных категорий граждан, опекаемым 
детям и детям из приемных семей" 

10 03 14.0.05.00000   600,00 600,00 

Единовременная социальная выплата на приобретение новогодних детских подарков  10 03 14.0.05.72603   600,00 600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14.0.05.72603 300 600,00 600,00 
Основное мероприятие "Реализация социальных гарантий, предоставляемых гражданам" 10 03 14.0.06.00000   1 856,00 1 856,00 
Компенсация расходов за найм (поднаем) жилого помещения многодетным семьям 10 03 14.0.06.20631   400,00 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14.0.06.20631 300 400,00 400,00 

 Социальная поддержка лицам, награжденным почетным званием города "Почетный гражданин города Нижневартовска" 10 03 14.0.06.72605   1 456,00 1 456,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14.0.06.72605 300 1 456,00 1 456,00 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов" 10 03 14.0.11.00000   14 269,00 14 269,00 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

10 03 14.0.11.51350   11 098,10 11 098,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14.0.11.51350 300 11 098,10 11 098,10 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

10 03 14.0.11.51760   3 170,90 3 170,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14.0.11.51760 300 3 170,90 3 170,90 
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой "Жилище" и 
улучшение жилищных условий молодых учителей на 2013-2020 годы" 

10 03 21.0.00.00000   18 372,84 18 372,84 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой "Жилище" 10 03 21.0.01.00000   18 372,84 18 372,84 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 03 21.0.01.L4970   918,64 918,64 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 21.0.01.L4970 300 918,64 918,64 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 03 21.0.01.R4970   17 454,20 17 454,20 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 21.0.01.R4970 300 17 454,20 17 454,20 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска в 2017-2020 годах" 10 03 39.0.00.00000   11 435,48 11 435,48 
Основное мероприятие "Предоставление субсидий гражданам, проживающим в приспособленных для проживания строениях, не 
имеющих жилых помещений на территории Российской Федерации" 

10 03 39.0.03.00000   11 435,48 11 435,48 

Реализация программ муниципальных образований автономного округа по переселению граждан с территорий с низкой плотностью 
населения и/или труднодоступных местностей автономного округа, ликвидации и расселению приспособленных для проживания 
строений, по выселению граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной 
абразии 

10 03 39.0.03.82173   10 177,58 10 177,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 39.0.03.82173 300 10 177,58 10 177,58 
Расходы на софинансирование затрат, связанных с ликвидацией и расселением строений, приспособленных для проживания 10 03 39.0.03.S2173   1 257,90 1 257,90 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 39.0.03.S2173 300 1 257,90 1 257,90 
Охрана семьи и детства 10 04     363 778,80 325 370,50 
Муниципальная программа "Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы" 10 04 10.0.00.00000   167 667,00 167 667,00 
Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ в организациях дошкольного образования" 10 04 10.0.01.00000   167 667,00 167 667,00 
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования 

10 04 10.0.01.84050   167 667,00 167 667,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 10.0.01.84050 300 167 667,00 167 667,00 
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 
2016-2020 годы" 

10 04 14.0.00.00000   196 111,80 157 703,50 

Основное мероприятие "Вознаграждение приемным родителям" 10 04 14.0.07.00000   101 256,40 101 256,40 
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 

10 04 14.0.07.84060   101 256,40 101 256,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 14.0.07.84060 300 101 256,40 101 256,40 
Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся единственными собственниками жилых помещений либо 
собственниками долей в жилых помещениях" 

10 04 14.0.08.00000   580,50 580,50 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 

10 04 14.0.08.84060   580,50 580,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 14.0.08.84060 200 580,50 580,50 
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа, с целью их дальнейшего предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений" 

10 04 14.0.09.00000   94 274,90 55 866,60 

 Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

10 04 14.0.09.84310   94 274,90 55 866,60 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 14.0.09.84310 400 94 274,90 55 866,60 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06     82 018,70 82 018,70 
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 10 06 29.0.00.00000   8 640,00 8 640,00 
Основное мероприятие "Обеспечение социальной интеграции представителей общественных организаций отдельных категорий граждан в 
общественную жизнь города" 

10 06 29.0.02.00000   1 240,00 1 240,00 

Участие гражданских сообществ отдельных категорий граждан в социальной, культурной, общественной жизни города 10 06 29.0.02.20699   1 240,00 1 240,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 29.0.02.20699 600 1 240,00 1 240,00 
Основное мероприятие "Оказание мер поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления 
субсидий" 

10 06 29.0.03.00000   6 700,00 6 700,00 

Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе на реализацию общественно 
значимых проектов 

10 06 29.0.03.61800   5 000,00 5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 29.0.03.61800 600 5 000,00 5 000,00 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
1763 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющихся государственными 
(муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги на территории города по организации предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования, на 
финансовое обеспечение затрат по оплате коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию имущества, эксплуатации систем охранной 
сигнализации, обеспечению пожарной безопасности 

10 06 29.0.03.61801   1 500,00 1 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 29.0.03.61801 600 1 500,00 1 500,00 
Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям на возмещение затрат по участию в региональных и 
общероссийских мероприятиях 

10 06 29.0.03.61802   200,00 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 29.0.03.61802 600 200,00 200,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение обучающих семинаров, тренингов, курсов в области подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций" 

10 06 29.0.04.00000   200,00 200,00 

Реализация мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций 10 06 29.0.04.20700   200,00 200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 29.0.04.20700 600 200,00 200,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий  с участием социально ориентированных некоммерческих организаций 
по вопросам развития гражданского общества, социально-экономического развития города" 

10 06 29.0.06.00000   100,00 100,00 

Реализация мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций 10 06 29.0.06.20700   100,00 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 29.0.06.20700 600 100,00 100,00 
Основное мероприятие "Информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 10 06 29.0.07.00000   400,00 400,00 
Реализация мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций 10 06 29.0.07.20700   400,00 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 29.0.07.20700 200 400,00 400,00 
Муниципальная программа "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

10 06 38.0.00.00000   2 551,51 2 551,51 

Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" 

10 06 38.0.02.00000   2 551,51 2 551,51 

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству  10 06 38.0.02.84070   2 466,10 2 466,10 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 38.0.02.84070 200 2 466,10 2 466,10 
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 06 38.0.02.84090   85,41 85,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 38.0.02.84090 200 85,41 85,41 
Обеспечение деятельности администрации города Нижневартовска 10 06 90.0.00.00000   70 827,19 70 827,19 
Обеспечение исполнения полномочий администрации города 10 06 90.1.00.00000   70 827,19 70 827,19 
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству  10 06 90.1.00.84070   69 580,90 69 580,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

10 06 90.1.00.84070 100 69 036,90 69 096,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 90.1.00.84070 200 544,00 484,00 
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 06 90.1.00.84090   1 246,29 1 246,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

10 06 90.1.00.84090 100 1 246,29 1 246,29 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       751 478,19 761 559,19 

 Физическая культура 11 01     709 337,79 719 418,79 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы" 11 01 12.0.00.00000   705 297,79 705 297,79 
Основное мероприятие "Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической 
культурой и массовым спортом" 

11 01 12.0.01.00000   702 423,92 702 423,92 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 11 01 12.0.01.00590   696 300,76 696 300,76 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 12.0.01.00590 600 696 300,76 696 300,76 
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях 

11 01 12.0.01.82110   5 817,00 5 817,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 12.0.01.82110 600 5 817,00 5 817,00 
Расходы на софинансирование затрат по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях 

11 01 12.0.01.S2110   306,16 306,16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 12.0.01.S2110 600 306,16 306,16 
Основное мероприятие "Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 11 01 12.0.05.00000   650,00 650,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 11 01 12.0.05.00590   650,00 650,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 12.0.05.00590 600 650,00 650,00 
Основное мероприятие "Увеличение уровня обеспеченности плоскостными сооружениями" 11 01 12.0.06.00000   2 119,00 2 119,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 11 01 12.0.06.00590   2 119,00 2 119,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 12.0.06.00590 600 2 119,00 2 119,00 
Основное мероприятие "Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей" 11 01 12.0.07.00000   104,87 104,87 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 11 01 12.0.07.00590   104,87 104,87 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 12.0.07.00590 600 104,87 104,87 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 11 01 15.0.00.00000   265,00 10 616,00 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений физической культуры и спорта 
города" 

11 01 15.0.07.00000   265,00 10 616,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 11 01 15.0.07.20636   265,00 10 616,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 15.0.07.20636 600 265,00 10 616,00 
Муниципальная программа "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в 
городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

11 01 24.0.00.00000   160,00 160,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития первичной профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни, 
организация проведения комплекса профилактических мероприятий" 

11 01 24.0.01.00000   160,00 160,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, токсикомании 11 01 24.0.01.20691   160,00 160,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 24.0.01.20691 600 160,00 160,00 
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 11 01 26.0.00.00000   345,00 210,00 
Основное мероприятие "Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, направленной на 
профилактику терроризма и экстремизма" 

11 01 26.0.01.00000   50,00 50,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 11 01 26.0.01.20692   50,00 50,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 26.0.01.20692 600 50,00 50,00 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по гармонизации этноконфессиональных отношений. Социокультурная адаптация 
мигрантов" 

11 01 26.0.02.00000   100,00 110,00 

Реализация мероприятий по профилактике экстремизма 11 01 26.0.02.20743   100,00 110,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 26.0.02.20743 600 100,00 110,00 

 Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных объектов" 11 01 26.0.07.00000   195,00 50,00 
Приобретение (модернизация) оборудования систем антитеррористической защищенности 11 01 26.0.07.20744   195,00 50,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 26.0.07.20744 600 195,00 50,00 
Муниципальная программа "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей 
на водных объектах на 2016-2020 годы" 

11 01 27.0.00.00000   1 270,00 1 095,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы физической культуры и спорта" 11 01 27.0.07.00000   1 270,00 1 095,00 
Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности 11 01 27.0.07.20694   1 270,00 1 095,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 27.0.07.20694 600 1 270,00 1 095,00 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 

11 01 28.0.00.00000   2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов физической культуры и спорта" 11 01 28.0.06.00000   2 000,00 2 000,00 
Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 11 01 28.0.06.20020   2 000,00 2 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 28.0.06.20020 600 2 000,00 2 000,00 
Муниципальная программа "Электронный Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года" 11 01 34.0.00.00000   0,00 40,00 
Основное мероприятие "Модернизация и поддержка инфраструктуры для развития информационного общества" 11 01 34.0.05.00000   0,00 40,00 
Расходы на осуществление мероприятий по модернизации и поддержки инфраструктуры для развития информационного общества  11 01 34.0.05.20720   0,00 40,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 34.0.05.20720 600 0,00 40,00 
Массовый спорт 11 02     18 475,00 18 475,00 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы" 11 02 12.0.00.00000   18 475,00 18 475,00 
Основное мероприятие "Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа" 11 02 12.0.03.00000   5 474,00 5 474,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 11 02 12.0.03.00590   4 924,00 4 924,00 

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 18.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ18

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-17.
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 12.0.03.00590 600 4 924,00 4 924,00 
Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на организацию и проведение официальных спортивных 
мероприятий 

11 02 12.0.03.61830   550,00 550,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 12.0.03.61830 600 550,00 550,00 
Основное мероприятие "Обеспечение подготовки спортивного резерва и сборных команд города по видам спорта" 11 02 12.0.04.00000   13 001,00 13 001,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 11 02 12.0.04.00590   13 001,00 13 001,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 12.0.04.00590 600 13 001,00 13 001,00 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     23 665,40 23 665,40 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы" 11 05 12.0.00.00000   23 665,40 23 665,40 
Основное мероприятие "Реализация управленческих функций в сфере физической культуры и спорта и создание условий развития 
дополнительного образования" 

11 05 12.0.08.00000   23 665,40 23 665,40 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 11 05 12.0.08.02040   23 665,40 23 665,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 05 12.0.08.02040 100 23 665,40 23 665,40 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       11 600,00 11 600,00 
Периодическая печать и издательства 12 02     11 600,00 11 600,00 
Обеспечение деятельности Думы города Нижневартовска 12 02 70.0.00.00000   200,00 200,00 
Обеспечение исполнения полномочий Думы города 12 02 70.2.00.00000   200,00 200,00 
Возмещение затрат, связанных с опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования, юридическому лицу, осуществляющему производство и выпуск газеты "Варта" 

12 02 70.2.00.61627   200,00 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 70.2.00.61627 800 200,00 200,00 
Обеспечение деятельности администрации города Нижневартовска 12 02 90.0.00.00000   11 400,00 11 400,00 
Обеспечение исполнения полномочий администрации города 12 02 90.1.00.00000   11 400,00 11 400,00 
Возмещение затрат, связанных с опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования, юридическому лицу, осуществляющему производство и выпуск газеты "Варта" 

12 02 90.1.00.61627   11 400,00 11 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 90.1.00.61627 800 11 400,00 11 400,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       90 807,96 53 838,06 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     90 807,96 53 838,06 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 13 01 23.0.00.00000   90 807,96 53 838,06 
Основное мероприятие"Составление проекта бюджета города, организация исполнения бюджета города и формирование отчетности о его 
исполнении" 

13 01 23.0.03.00000   90 807,96 53 838,06 

Расходы на выплату процентных платежей по муниципальным долговым обязательствам 13 01 23.0.03.00604   90 807,96 53 838,06 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 23.0.03.00604 700 90 807,96 53 838,06 
ИТОГО РАСХОДОВ         15 323 279,58 15 548 293,67 

 

Ïðèëîæåíèå 8 ê ðåøåíèþ Äóìû
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà îò 30.03.2018 ãîäà ¹312

Ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ïî öåëåâûì ñòàòüÿì
(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè),

ãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà íà 2018 ãîä

   òûñ.ðóáëåé

Наименование ЦСР ВР Сумма 
1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие образования горо-
да Нижневартовска на 2015-2020 годы" 

10.0.00.00000   8 658 927,05 

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразова-
тельных программ в организациях дошкольного образования" 

10.0.01.00000   4 049 488,97 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.01.00590   856 021,16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.01.00590 600 856 021,16 

Субсидии на создание условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализа-
ции образовательных программ дошкольного образования, 
расположенных на территориях муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

10.0.01.82470   6 948,00 

Иные бюджетные ассигнования 10.0.01.82470 800 6 948,00 
Субвенции на выплату компенсации части родительской пла-
ты за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования 

10.0.01.84050   167 667,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10.0.01.84050 300 167 667,00 
Субвенции для обеспечения государственных гарантий на по-
лучение образования и осуществления переданных органам 
местного самоуправления муниципальных образований авто-
номного округа отдельных государственных полномочий в 
области образования (на реализацию программ дошкольного 
образования муниципальным образовательным организациям) 

10.0.01.84301   2 986 456,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.01.84301 600 2 986 456,30 

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на по-
лучение образования и осуществления переданных органам 
местного самоуправления муниципальных образований авто-
номного округа отдельных государственных полномочий в 
области образования (на реализацию программ дошкольного 
образования частным образовательным организациям) 

10.0.01.84302   31 010,10 

Иные бюджетные ассигнования 10.0.01.84302 800 31 010,10 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов из-
бирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры 

10.0.01.85160   1 386,41 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.01.85160 600 1 386,41 

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразова-
тельных программ в общеобразовательных организациях" 

10.0.02.00000   4 096 355,81 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.02.00590   367 259,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.00590 600 367 259,01 

Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение меро-
приятий по организации питания обучающихся 

10.0.02.82460   178 949,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.82460 600 178 949,80 

Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразова-
тельным программам 

10.0.02.84030   221 373,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.84030 600 221 373,00 

 

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на по-
лучение образования и осуществления переданных органам 
местного самоуправления муниципальных образований авто-
номного округа отдельных государственных полномочий в 
области образования (на реализацию основных общеобразова-
тельных программ муниципальным образовательным органи-
зациям) 

10.0.02.84303   3 302 381,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.84303 600 3 302 381,30 

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на по-
лучение образования и осуществления переданных органам 
местного самоуправления муниципальных образований авто-
номного округа отдельных государственных полномочий в 
области образования (на реализацию основных общеобразова-
тельных программ частным образовательным организациям) 

10.0.02.84304   23 078,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.84304 600 23 078,80 

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на по-
лучение образования и осуществления переданных органам 
местного самоуправления муниципальных образований авто-
номного округа отдельных государственных полномочий в 
области образования (на выплату компенсации педагогиче-
ским работникам за работу по подготовке и проведению еди-
ного государственного экзамена) 

10.0.02.84305   1 633,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.84305 600 1 633,90 

Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведе-
ние единого государственного экзамена 

10.0.02.85020   220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

10.0.02.85020 100 17,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

10.0.02.85020 200 202,10 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов из-
бирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры 

10.0.02.85160   1 460,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.85160 600 1 460,00 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеоб-
разовательных программ в организациях дополнительного 
образования" 

10.0.03.00000   290 475,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.03.00590   259 215,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.03.00590 600 259 215,20 

 Субсидии на частичное обеспечение повышения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в целях реализации указа Президента Рос-
сийской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Нацио-
нальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 
годы" 

10.0.03.82570   31 259,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.03.82570 600 31 259,80 

Основное мероприятие "Научно-методическое обеспечение 
муниципальной системы образования" 

10.0.05.00000   41 614,61 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.05.00590   41 614,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.05.00590 600 41 614,61 

Основное мероприятие "Организация мероприятий, направ-
ленных на укрепление здоровья, формирование физических и 
волевых качеств у детей и подростков" 

10.0.07.00000   1 826,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.07.00590   1 826,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.07.00590 600 1 826,80 

Основное мероприятие "Выявление, поддержка и сопровож-
дение одаренных детей, лидеров в сфере образования" 

10.0.08.00000   5 230,99 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.08.00590   5 230,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.08.00590 600 5 230,99 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
1963 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала, по-
вышения престижа и значимости педагогической профессии в 
сфере образования" 

10.0.09.00000   1 082,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.09.00590   1 082,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.09.00590 600 1 082,60 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий с участием работников системы образования и общест-
венности, направленных на решение актуальных задач в сфере 
образования" 

10.0.10.00000   771,70 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.10.00590   771,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.10.00590 600 771,70 

Основное мероприятие "Создание условий по организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях" 

10.0.11.00000   3 193,67 

Проведение ремонтных работ в пищеблоках 10.0.11.20601   3 193,67 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.11.20601 600 3 193,67 

Основное мероприятие "Реализация управленческих функций 
в области образования и создание условий развития муници-
пальной системы образования" 

10.0.12.00000   101 464,99 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

10.0.12.02040   91 915,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

10.0.12.02040 100 90 995,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10.0.12.02040 300 920,21 
Субвенции на выплату компенсации части родительской пла-
ты за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования 

10.0.12.84050   9 549,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

10.0.12.84050 100 9 549,70 

Основное мероприятие "Создание условий для организации 
отдыха детей в каникулярное время в лагерях, организован-
ных на базе муниципальных образовательных организаций" 

10.0.13.00000   67 421,91 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.13.00590   30 275,58 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.13.00590 600 30 275,58 

Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 
лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, 
в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лаге-
рях 

10.0.13.82050   22 287,80 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.13.82050 600 22 287,80 

Расходы на софинансирование затрат по организации питания 
детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (вклю-
чительно) в палаточных лагерях 

10.0.13.S2050   14 858,53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

10.0.13.S2050 600 14 858,53 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туриз-
ма города Нижневартовска на 2014-2020 годы" 

11.0.00.00000   994 183,52 

Основное мероприятие "Обеспечение жителей городского ок-
руга услугами организаций культуры" 

11.0.01.00000   11 146,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.01.00590   9 761,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.01.00590 600 9 761,00 

Ежегодная премия имени Юрия Ивановича Плотникова 11.0.01.20618   25,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11.0.01.20618 300 25,00 
Субсидии социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям на проведение культурно-досуговых мероприятий 

11.0.01.61810   260,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.01.61810 600 260,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов из-
бирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры 

11.0.01.85160   500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.01.85160 600 500,00 

Поддержка творческой деятельности и укрепление матери-
ально-технической базы муниципальных театров в населен-
ных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 

11.0.01.R4660   600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.01.R4660 600 600,00 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 11.0.02.00000   50 097,56 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.02.00590   41 901,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.02.00590 600 41 901,07 

Субсидии на частичное обеспечение повышения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государст-
венной социальной политики" 

11.0.02.82580   8 196,49 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.02.82580 600 8 196,49 

Основное мероприятие "Создание условий для устойчивого 
развития внутреннего и въездного туризма на территории го-
рода" 

11.0.03.00000   460,00 

Субсидии социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям на реализацию мероприятий туристской направ-
ленности 

11.0.03.61811   460,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.03.61811 600 460,00 

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслу-
живания населения" 

11.0.04.00000   205 735,59 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.04.00590   157 597,47 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.04.00590 600 157 597,47 

 

Субсидии на частичное обеспечение повышения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государст-
венной социальной политики" 

11.0.04.82580   48 138,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.04.82580 600 48 138,12 

Основное мероприятие "Создание условий для развития куль-
туры и искусства" 

11.0.06.00000   368 411,20 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.06.00590   290 260,11 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.06.00590 600 290 260,11 

Субсидии на частичное обеспечение повышения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государст-
венной социальной политики" 

11.0.06.82580   77 151,09 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.06.82580 600 77 151,09 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов из-
бирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры 

11.0.06.85160   1 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.06.85160 600 1 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и сохранно-
сти музейного фонда города" 

11.0.07.00000   2 701,94 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.07.00590   1 333,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.07.00590 600 1 333,00 

Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных об-
разованиях автономного округа 

11.0.07.82520   1 163,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.07.82520 600 1 163,60 

Расходы на софинансирование затрат на развитие сферы куль-
туры в муниципальных образованиях автономного округа 

11.0.07.S2520   205,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.07.S2520 600 205,34 

Основное мероприятие "Модернизационное развитие обще-
доступных библиотек и обеспечение доступа населения к ин-
формации" 

11.0.08.00000   4 333,29 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.08.00590   2 950,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.00590 600 2 950,00 

Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных об-
разованиях автономного округа 

11.0.08.82520   659,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.82520 600 659,70 

Поддержка отрасли культуры 11.0.08.L5190   91,07 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.L5190 600 91,07 

Поддержка отрасли культуры 11.0.08.R5190   516,10 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.R5190 600 516,10 

Расходы на софинансирование затрат на развитие сферы куль-
туры в муниципальных образованиях автономного округа 

11.0.08.S2520   116,42 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.S2520 600 116,42 

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образова-
ния в детских музыкальных школах и школах искусств" 

11.0.09.00000   321 199,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.09.00590   281 370,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.09.00590 600 281 370,30 

Ежегодная премия имени Юрия Дмитриевича Кузнецова 11.0.09.20619   25,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11.0.09.20619 300 25,00 
Субсидии на частичное обеспечение повышения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в целях реализации указа Президента Рос-
сийской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Нацио-
нальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 
годы" 

11.0.09.82570   39 804,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.09.82570 600 39 804,30 

Основное мероприятие "Выявление, сопровождение и под-
держка одаренных детей и молодежи" 

11.0.10.00000   3 880,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.10.00590   3 742,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.10.00590 600 3 742,00 

Ежегодная премия "Юные таланты Самотлора" 11.0.10.20620   138,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11.0.10.20620 300 138,00 
Основное мероприятие "Обновление материально-
технической базы учреждений дополнительного образования" 

11.0.11.00000   5 231,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.11.00590   4 931,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.11.00590 600 4 931,50 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов из-
бирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры 

11.0.11.85160   300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.11.85160 600 300,00 

Основное мероприятие "Реализация управленческих функций 
в области культуры, искусства и создание условий развития 
дополнительного образования" 

11.0.12.00000   16 985,80 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

11.0.12.02040   16 985,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

11.0.12.02040 100 16 985,80 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в лагерях 
с дневным пребыванием детей в каникулярное время" 

11.0.13.00000   4 001,04 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.13.00590   1 672,19 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.13.00590 600 1 672,19 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 20.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ20

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-19.
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 
лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, 
в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лаге-
рях 

11.0.13.82050   1 397,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.13.82050 600 1 397,31 

Расходы на софинансирование затрат по организации питания 
детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (вклю-
чительно) в палаточных лагерях 

11.0.13.S2050   931,54 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

11.0.13.S2050 600 931,54 

Муниципальная программа "Развитие физической куль-
туры и массового спорта в городе Нижневартовске на 
2014-2020 годы" 

12.0.00.00000   756 540,32 

Основное мероприятие "Создание условий, ориентирующих 
граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия фи-
зической культурой и массовым спортом" 

12.0.01.00000   698 377,55 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.01.00590   691 814,39 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.01.00590 600 691 814,39 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных орга-
низаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, про-
ведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях 

12.0.01.82110   6 007,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.01.82110 600 6 007,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов из-
бирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры 

12.0.01.85160   250,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.01.85160 600 250,00 

Расходы на софинансирование затрат по обеспечению физ-
культурно-спортивных организаций, осуществляющих подго-
товку спортивного резерва, спортивным оборудованием, эки-
пировкой и инвентарем, проведения тренировочных сборов и 
участия в соревнованиях 

12.0.01.S2110   306,16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.01.S2110 600 306,16 

Основное мероприятие "Проведение официальных физкуль-
турно-оздоровительных и спортивных мероприятий городско-
го округа" 

12.0.03.00000   5 474,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.03.00590   4 924,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.03.00590 600 4 924,00 

Субсидии социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям на организацию и проведение официальных спор-
тивных мероприятий 

12.0.03.61830   550,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.03.61830 600 550,00 

Основное мероприятие "Обеспечение подготовки спортивного 
резерва и сборных команд города по видам спорта" 

12.0.04.00000   13 001,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.04.00590   13 001,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.04.00590 600 13 001,00 

Основное мероприятие "Внедрение Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

12.0.05.00000   650,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.05.00590   650,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.05.00590 600 650,00 

Основное мероприятие "Увеличение уровня обеспеченности 
плоскостными сооружениями" 

12.0.06.00000   4 019,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.06.00590   4 019,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.06.00590 600 4 019,00 

Основное мероприятие "Присвоение спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей" 

12.0.07.00000   104,87 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.07.00590   104,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.07.00590 600 104,87 

Основное мероприятие "Реализация управленческих функций 
в сфере физической культуры и спорта и создание условий 
развития дополнительного образования" 

12.0.08.00000   23 665,40 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

12.0.08.02040   23 665,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

12.0.08.02040 100 23 665,40 

Основное мероприятие "Организация отдыха  детей и моло-
дежи в каникулярное время в сфере физической культуры и 
спорта" 

12.0.09.00000   11 248,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.09.00590   5 446,85 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.09.00590 600 5 446,85 

Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 
лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в 
возрасте от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лагерях 

12.0.09.82050   3 480,99 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.09.82050 600 3 480,99 

Расходы на софинансирование затрат по организации питания 
детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (вклю-
чительно) в палаточных лагерях 

12.0.09.S2050   2 320,66 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

12.0.09.S2050 600 2 320,66 

Муниципальная программа "Молодежь Нижневартовска 
на 2015-2020 годы" 

13.0.00.00000   160 287,43 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления 
детей (приобретение путевок, организация сопровождения 
групп детей до места отдыха и обратно, проведение семина-
ров и конкурса вариативных программ)" 

13.0.02.00000   69 014,20 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.02.00590   80,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.02.00590 600 80,00 

Гранты в форме субсидий некоммерческим организациям, не 
являющимся казенными учреждениями, на реализацию про-
грамм (проектов) в сфере организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярный 
период 

13.0.02.20627   3 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.02.20627 600 3 000,00 

Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоров-
ления детей, в том числе в этнической среде 

13.0.02.84080   60 934,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

13.0.02.84080 200 60 934,20 

Дополнительные  расходы  бюджета муниципального образо-
вания на реализацию переданных органам местного само-
управления муниципального образования отдельных государ-
ственных полномочий автономного округа на организацию и 
обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в эт-
нической среде 

13.0.02.G4080   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

13.0.02.G4080 200 3 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.02.G4080 600 1 500,00 

Основное мероприятие "Содействие в трудоустройстве граж-
дан" 

13.0.03.00000   7 922,63 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.03.00590   5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.03.00590 600 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприя-
тий по содействию трудоустройству граждан 

13.0.03.85060   2 922,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

13.0.03.85060 200 2 922,63 

Основное мероприятие "Создание условий для развития гра-
жданско-патриотических качеств молодежи" 

13.0.04.00000   1 090,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.04.00590   150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.04.00590 600 150,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 13.0.04.20626   940,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

13.0.04.20626 200 180,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.04.20626 600 760,00 

Основное мероприятие "Вовлечение детей и молодежи в со-
циально-активную деятельность, стимулирование социально 
значимых инициатив молодежи" 

13.0.05.00000   2 012,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.05.00590   1 451,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.05.00590 600 1 451,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 13.0.05.20626   561,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

13.0.05.20626 200 6,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13.0.05.20626 300 140,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.05.20626 600 415,00 

Основное мероприятие "Формирование семейных ценностей 
среди молодежи" 

13.0.06.00000   350,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 13.0.06.20626   350,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

13.0.06.20626 200 170,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.06.20626 600 180,00 

Основное мероприятие "Информационная поддержка реали-
зации молодежной политики" 

13.0.07.00000   450,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.07.00590   450,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.07.00590 600 450,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учрежде-
ния в сфере молодежной политики" 

13.0.08.00000   27 873,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.08.00590   27 873,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

13.0.08.00590 600 27 873,00 

Основное мероприятие "Реализация управленческих функций 
в сфере социальной и молодежной политики" 

13.0.09.00000   51 575,20 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

13.0.09.02040   50 996,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

13.0.09.02040 100 50 151,19 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13.0.09.02040 300 845,01 
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоров-
ления детей, в том числе в этнической среде 

13.0.09.84080   579,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

13.0.09.84080 100 579,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка и 
социальная помощь для отдельных категорий граждан в 
городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

14.0.00.00000   322 860,60 

 Основное мероприятие "Социальная поддержка для нерабо-
тающих пенсионеров, инвалидов (кроме детей-инвалидов и 
получающих пенсию по потере кормильца) и ветеранов Вели-
кой Отечественной войны" 

14.0.02.00000   108 525,00 

Возмещение недополученных доходов в связи с осуществле-
нием перевозок отдельных категорий граждан автомобильным 
транспортом  по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок на территории города Нижневартовска 

14.0.02.61636   36 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 14.0.02.61636 800 36 000,00 
Социальная  выплата  14.0.02.72601   72 525,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.02.72601 300 72 525,00 
Основное мероприятие "Социальная помощь гражданам, ока-
завшимся в трудной или критической жизненной ситуации" 

14.0.03.00000   2 700,00 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
2163 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Единовременная материальная выплата  14.0.03.72602   2 700,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.03.72602 300 2 700,00 
Основное мероприятие "Социальная поддержка многодетным 
семьям и инвалидам за услуги физкультурно-спортивной на-
правленности, предоставляемые муниципальными учрежде-
ниями в сфере физической культуры и спорта в городе Ниж-
невартовске" 

14.0.04.00000   811,00 

Компенсация расходов 14.0.04.20632   811,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.04.20632 300 811,00 
Основное мероприятие "Социальная помощь  родителям - 
членам общественных организаций отдельных категорий гра-
ждан, опекаемым детям и детям из приемных семей" 

14.0.05.00000   600,00 

Единовременная социальная выплата на приобретение ново-
годних детских подарков  

14.0.05.72603   600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.05.72603 300 600,00 
Основное мероприятие "Реализация социальных гарантий, 
предоставляемых гражданам" 

14.0.06.00000   28 478,00 

Компенсация расходов за найм (поднаем) жилого помещения 
многодетным семьям 

14.0.06.20631   400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.06.20631 300 400,00 
Пенсии за выслугу лет  14.0.06.72604   26 622,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.06.72604 300 26 622,00 
Социальная поддержка лицам, награжденным почетным зва-
нием города "Почетный гражданин города Нижневартовска" 

14.0.06.72605   1 456,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.06.72605 300 1 456,00 
Основное мероприятие "Вознаграждение приемным родите-
лям" 

14.0.07.00000   97 837,00 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социаль-
ной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, усыновителям, приемным 
родителям 

14.0.07.84060   97 837,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.07.84060 300 97 837,00 
Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, принад-
лежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, являющимся единственными собст-
венниками жилых помещений либо собственниками долей в 
жилых помещениях" 

14.0.08.00000   279,30 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социаль-
ной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, усыновителям, приемным 
родителям 

14.0.08.84060   279,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

14.0.08.84060 200 279,30 

 Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа, с целью их дальнейшего предоставления 
по договорам найма специализированных жилых помещений" 

14.0.09.00000   73 324,90 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

14.0.09.84310   73 324,90 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

14.0.09.84310 400 73 324,90 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий вете-
ранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей 
инвалидов" 

14.0.11.00000   10 305,40 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдель-
ных категорий граждан, установленных федеральными зако-
нами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации" 

14.0.11.51350   7 134,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.11.51350 300 7 134,50 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдель-
ных категорий граждан, установленных Федеральным зако-
ном от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" 

14.0.11.51760   3 170,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.11.51760 300 3 170,90 
Муниципальная программа "Доступная среда в городе 
Нижневартовске на 2015-2020 годы" 

15.0.00.00000   11 823,00 

Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и 
услуг для инвалидов и других маломобильных групп населе-
ния посредством проведения комплекса мероприятий по до-
оборудованию и адаптации объектов учреждений образования 
города" 

15.0.05.00000   9 688,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объек-
тов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп 
населения 

15.0.05.20636   9 688,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

15.0.05.20636 600 9 688,00 

Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и 
услуг для инвалидов и других маломобильных групп населе-
ния посредством проведения комплекса мероприятий по до-
оборудованию и адаптации объектов учреждений культуры 
города" 

15.0.06.00000   1 070,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объек-
тов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп 
населения 

15.0.06.20636   1 070,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

15.0.06.20636 600 1 070,00 

Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и 
услуг для инвалидов и других маломобильных групп населе-
ния посредством проведения комплекса мероприятий по до-
оборудованию и адаптации объектов учреждений физической 
культуры и спорта города" 

15.0.07.00000   265,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению доступности объек-
тов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп 
населения 

15.0.07.20636   265,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

15.0.07.20636 600 265,00 

Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и 
услуг в иных муниципальных зданиях для инвалидов и других 
маломобильных групп населения посредством проведения 
комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объ-
ектов" 

15.0.08.00000   800,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступности объек-
тов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп 
населения 

15.0.08.20636   800,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

15.0.08.20636 200 800,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Нижневартовска на 
2016-2020 годы" 

16.0.00.00000   622 410,12 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов ком-
мунального комплекса" 

16.0.06.00000   229 823,33 

Проведение аварийно-восстановительных работ на бесхозяй-
ных инженерных коммуникациях города 

16.0.06.20641   486,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

16.0.06.20641 200 486,00 

Финансовое обеспечение затрат на капитальный ремонт ин-
женерных сетей и объектов коммунального назначения 

16.0.06.61601   194 475,55 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.06.61601 800 194 475,55 
Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том чис-
ле с применением композитных материалов 

16.0.06.82591   31 375,60 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.06.82591 800 31 375,60 
Софинансирование расходов на капитальный ремонт (с заме-
ной) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснаб-
жения и водоотведения, в том числе с применением компо-
зитных материалов 

16.0.06.S2591   3 486,18 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.06.S2591 800 3 486,18 
Основное мероприятие "Технологические разработки для 
обеспечения реализации действующего законодательства" 

16.0.07.00000   8 300,00 

Проведение ежегодной актуализации утвержденных схем теп-
лоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципаль-
ного образования город Нижневартовск 

16.0.07.20643   8 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

16.0.07.20643 200 8 300,00 

Основное мероприятие "Регулирование роста платы населе-
ния за поставляемые энергетические ресурсы" 

16.0.08.00000   2 771,00 

Субвенции на возмещение недополученных доходов органи-
зациям, осуществляющим реализацию электрической энергии 
населению и приравненным к нему категориям потребителей 
в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры по социально ориен-
тированным тарифам и сжиженного газа по социально ориен-
тированным розничным ценам 

16.0.08.84230   2 771,00 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.08.84230 800 2 771,00 
Основное мероприятие "Содействие проведению капитально-
го ремонта многоквартирных домов" 

16.0.09.00000   13 245,05 

Финансовое обеспечение затрат на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирных домах 

16.0.09.61603   13 245,05 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.09.61603 800 13 245,05 

 Основное мероприятие "Организация и обеспечение условий 
для проведения благоустройства дворовых территорий" 

16.0.10.00000   194 236,87 

Благоустройство дворовых территорий, собственность на ко-
торые не разграничена 

16.0.10.20648   40 532,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

16.0.10.20648 200 40 532,00 

Финансовое обеспечение затрат по благоустройству террито-
рий, прилегающих к многоквартирным домам 

16.0.10.61608   153 704,87 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.10.61608 800 153 704,87 
Основное мероприятие "Обеспечение благоприятных и безо-
пасных условий проживания граждан в жилищном фонде" 

16.0.11.00000   83 978,27 

Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фон-
да 

16.0.11.20644   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

16.0.11.20644 200 5 000,00 

Учет платы за наем муниципальных жилых помещений 16.0.11.20646   540,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

16.0.11.20646 200 540,00 

Возмещение недополученных доходов при оказании населе-
нию жилищных услуг, включая вывоз жидких бытовых отхо-
дов из септиков, по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек 

16.0.11.61606   67 354,00 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.11.61606 800 67 354,00 
Финансовое обеспечение затрат на выполнение работ по под-
ключению электрических плит в жилых помещениях в много-
квартирных домах в связи с переводом с газа на электропи-
щеприготовление 

16.0.11.61609   11 084,27 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.11.61609 800 11 084,27 
Основное мероприятие "Реализация управленческих функций 
в области жилищно-коммунального хозяйства " 

16.0.12.00000   90 055,60 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

16.0.12.02040   90 053,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

16.0.12.02040 100 90 053,00 

Субвенции на возмещение недополученных доходов органи-
зациям, осуществляющим реализацию электрической энергии 
населению и приравненным к нему категориям потребителей 
в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры по социально ориен-
тированным тарифам и сжиженного газа по социально ориен-
тированным розничным ценам 

16.0.12.84230   2,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

16.0.12.84230 100 2,60 

Муниципальная программа "Содержание дорожного хо-
зяйства, организация транспортного обслуживания и бла-
гоустройство территории города Нижневартовска на 2016-
2020 годы" 

17.0.00.00000   1 817 938,41 

Основное мероприятие "Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах город-
ского округа и обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на них" 

17.0.04.00000   948 027,62 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения и искусственных сооружений на них 

17.0.04.20656   702 490,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.04.20656 200 702 490,82 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них 

17.0.04.20669   50 452,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.04.20669 200 50 452,00 

 
Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 22.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ22

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-21.
Содержание технических средств организации дорожного 
движения 

17.0.04.20671   14 085,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.04.20671 200 14 085,20 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

17.0.04.82390   171 949,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.04.82390 200 171 949,60 

Софинансирование расходов на строительство (реконструк-
цию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

17.0.04.S2390   9 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.04.S2390 200 9 050,00 

Основное мероприятие "Организация регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования на территории городского округа" 

17.0.05.00000   394 421,65 

Возмещение затрат в связи с осуществлением перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам 
регулярных перевозок на территории города Нижневартовска 

17.0.05.61610   394 421,65 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.05.61610 800 394 421,65 
Основное мероприятие "Организация содержания и благоуст-
ройства территории города" 

17.0.06.00000   137 392,55 

Комплексное содержание, капитальный ремонт и развитие 
объектов и элементов благоустройства территорий общего 
пользования 

17.0.06.20657   26 515,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.06.20657 200 26 515,00 

Уличное освещение 17.0.06.20658   98 115,55 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.06.20658 200 98 115,55 

Озеленение 17.0.06.20659   12 624,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.06.20659 200 12 624,00 

Участие во всероссийских, окружных конкурсах по благоуст-
ройству 

17.0.06.20667   138,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.06.20667 200 138,00 

Основное мероприятие "Защита населения от болезней, об-
щих для человека и животных" 

17.0.07.00000   20 000,00 

Отлов и содержание безнадзорных животных в границах го-
рода 

17.0.07.20664   18 823,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.07.20664 200 18 823,00 

 Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населе-
ния от болезней, общих для человека и животных 

17.0.07.84200   1 177,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.07.84200 200 1 177,00 

Основное мероприятие "Организация обустройства мест мас-
сового отдыха населения и содержание и обслуживание мест 
общего пользования " 

17.0.08.00000   28 194,00 

Санитарная очистка мест массового отдыха жителей города, 
благоустройство зон отдыха и мест общего пользования 

17.0.08.20662   5 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.08.20662 200 5 800,00 

Устройство, содержание и демонтаж новогоднего городка 17.0.08.20665   4 583,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.08.20665 200 4 583,00 

Содержание и обслуживание мест общего пользования 17.0.08.61612   7 555,75 
Иные бюджетные ассигнования 17.0.08.61612 800 7 555,75 
Возмещение недополученных доходов при оказании услуг по 
обслуживанию и содержанию аттракционов парка Победы 

17.0.08.61613   3 513,01 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.08.61613 800 3 513,01 
Возмещение затрат при выполнении работ (услуг) по содер-
жанию и обслуживанию территории и элементов обустройст-
ва парка Победы 

17.0.08.61614   6 742,24 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.08.61614 800 6 742,24 
Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и со-
держание мест захоронения" 

17.0.09.00000   25 232,00 

Транспортировка тел (останков) умерших (погибших) в спе-
циализированные медицинские учреждения 

17.0.09.20663   3 935,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.09.20663 200 3 935,00 

Возмещение затрат по содержанию мест захоронения 17.0.09.61611   17 414,00 
Иные бюджетные ассигнования 17.0.09.61611 800 17 414,00 
Возмещение недополученных доходов при оказании услуг 
(выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установ-
ленном порядке и не обеспечивающим возмещение издержек 
при оказании услуг по погребению согласно гарантированно-
му перечню и по захоронению умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-
ков либо законного представителя 

17.0.09.61615   3 883,00 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.09.61615 800 3 883,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения "Управление по дорожному 
хозяйству и благоустройству города Нижневартовска" 

17.0.10.00000   264 670,59 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

17.0.10.00590   264 670,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

17.0.10.00590 100 103 129,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

17.0.10.00590 200 91 101,60 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.10.00590 800 70 439,12 
Муниципальная программа "Капитальное строительство 
и реконструкция объектов города Нижневартовска на 
2014-2020 годы" 

18.0.00.00000   1 130 052,90 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения "Управление капитального 
строительства города Нижневартовска"" 

18.0.01.00000   90 889,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

18.0.01.00590   90 889,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

18.0.01.00590 100 81 608,75 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

18.0.01.00590 200 7 648,65 

Иные бюджетные ассигнования 18.0.01.00590 800 1 631,60 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство сис-
тем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инже-
нерной подготовки земельных участков для жилищного 
строительства" 

18.0.02.00000   195 623,78 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности 

18.0.02.42110   44 683,18 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.02.42110 400 44 683,18 

Проектирование объектов муниципальной собственности 18.0.02.42114   24 800,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.02.42114 400 24 800,00 

Субсидии на строительство объектов инженерной инфра-
структуры на территориях, предназначенных для жилищного 
строительства 

18.0.02.82180   94 605,40 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.02.82180 400 94 605,40 

Восточный планировочный район (IV очередь строительства) 
города Нижневартовска. Инженерное обеспечение микрорай-
она I (кварталы №25, 26) 

18.0.02.82180 400 94 605,40 

Расходы на софинансирование строительства объектов инже-
нерной инфраструктуры на территориях, предназначенных 
для жилищного строительства 

18.0.02.S2180   31 535,20 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.02.S2180 400 31 535,20 

Восточный планировочный район (IV очередь строительства) 
города Нижневартовска. Инженерное обеспечение микрорай-
она I (кварталы №25, 26) 

18.0.02.S2180 400 31 535,20 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство и 
реконструкция объектов для организации предоставления ос-
новного, общего, дошкольного и дополнительного образова-
ния" 

18.0.03.00000   635 503,30 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности 

18.0.03.42110   205 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.03.42110 400 205 000,00 

Субсидии на строительство и реконструкцию дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организаций 

18.0.03.82030   387 452,90 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.03.82030 400 387 452,90 

"Средняя общеобразовательная школа" на 825 мест в квартале 
№18 Восточного планировочного района г. Нижневартовска 

18.0.03.82030 400 387 452,90 

Расходы на софинансирование строительства и реконструк-
цию дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организаций 

18.0.03.S2030   43 050,40 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.03.S2030 400 43 050,40 

"Средняя общеобразовательная школа" на 825 мест в квартале 
№18 Восточного планировочного района г. Нижневартовска 

18.0.03.S2030 400 43 050,40 

 Основное мероприятие "Проектирование, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог с твердым покрытием, а 
также подъездных путей к микрорайонам и искусственных 
сооружений на них" 

18.0.04.00000   114 704,82 

Строительство автомобильных дорог с твердым покрытием, а 
также подъездных путей к микрорайонам и искусственных 
сооружений на них 

18.0.04.42111   7 231,75 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.04.42111 400 7 231,75 

Проектирование автомобильных дорог с твердым покрытием, 
а также подъездных путей к микрорайонам и искусственных 
сооружений на них 

18.0.04.42113   31 943,57 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.04.42113 400 31 943,57 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

18.0.04.82390   71 753,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.04.82390 400 71 753,00 

Улица Ленина от улицы Ханты-Мансийской до Восточного 
обхода г. Нижневартовска (1, 2 этапы) 

18.0.04.82390 400 71 753,00 

Софинансирование расходов на строительство (реконструк-
цию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

18.0.04.S2390   3 776,50 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.04.S2390 400 3 776,50 

Улица Ленина от улицы Ханты-Мансийской до Восточного 
обхода г. Нижневартовска (1, 2 этапы) 

18.0.04.S2390 400 3 776,50 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство и 
реконструкция объектов для организации благоустройства 
территории города" 

18.0.05.00000   58 600,39 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности 

18.0.05.42110   26 520,48 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.05.42110 400 26 520,48 

Проектирование объектов муниципальной собственности 18.0.05.42114   32 079,91 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.05.42114 400 32 079,91 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство и 
реконструкция объектов коммунального хозяйства" 

18.0.07.00000   6 402,00 

Проектирование объектов муниципальной собственности 18.0.07.42114   6 402,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.07.42114 400 6 402,00 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство и 
реконструкция объектов физической культуры и спорта" 

18.0.09.00000   21 429,61 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности 

18.0.09.42110   21 429,61 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.09.42110 400 21 429,61 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство и 
реконструкция природоохранных объектов"  

18.0.10.00000   6 900,00 

 Проектирование объектов муниципальной собственности 18.0.10.42114   6 900,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

18.0.10.42114 400 6 900,00 

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды в муниципальном образовании город 
Нижневартовск на 2018-2022 годы" 

19.0.00.00000   105 115,20 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных тер-
риторий" 

19.0.01.00000   105 115,20 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
2363 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Поддержка муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды 

19.0.01.L5550   52 557,60 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

19.0.01.L5550 400 52 557,60 

Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября 
до улицы Ленина г. Нижневартовска 

19.0.01.L5550 400 7 394,86 

Бульвар Рябиновый от ул. Пионерской до ул. 60 лет Октября 
г. Нижневартовска 

19.0.01.L5550 400 7 250,00 

Сквер Строителей на пересечении улиц Мира и Нефтяников в 
г. Нижневартовске 

19.0.01.L5550 400 9 818,60 

Сквер Спортивной славы по улице 60 лет Октября в г. Нижне-
вартовске 

19.0.01.L5550 400 6 000,00 

Сквер Космонавтов на пересечении улиц 60 лет Октября и пр. 
Победы г. Нижневартовска 

19.0.01.L5550 400 5 100,00 

Памятный знак жертвам политических репрессий. Благоуст-
ройство по адресу: Старый Вартовск, квартал В-10.2, ул. 
Школьная г. Нижневартовска 

19.0.01.L5550 400 2 200,00 

Освещение территорий микрорайонов города Нижневартовска 19.0.01.L5550 400 8 116,81 
Отвод ливневых вод с территорий микрорайонов города Ниж-
невартовска 

19.0.01.L5550 400 6 677,33 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды 

19.0.01.R5550   52 557,60 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

19.0.01.R5550 400 52 557,60 

Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября 
до улицы Ленина г. Нижневартовска 

19.0.01.R5550 400 7 394,87 

Бульвар Рябиновый от ул. Пионерской до ул. 60 лет Октября 
г. Нижневартовска 

19.0.01.R5550 400 7 250,00 

Сквер Строителей на пересечении улиц Мира и Нефтяников в 
г. Нижневартовске 

19.0.01.R5550 400 9 818,59 

Сквер Спортивной славы по улице 60 лет Октября в г. Нижне-
вартовске 

19.0.01.R5550 400 6 000,00 

Сквер Космонавтов на пересечении улиц 60 лет Октября и пр. 
Победы г. Нижневартовска 

19.0.01.R5550 400 5 100,00 

Памятный знак жертвам политических репрессий. Благоуст-
ройство по адресу: Старый Вартовск, квартал В-10.2, ул. 
Школьная г. Нижневартовска 

19.0.01.R5550 400 2 200,00 

Освещение территорий микрорайонов города Нижневартовска 19.0.01.R5550 400 8 116,81 
Отвод ливневых вод с территорий микрорайонов города Ниж-
невартовска 

19.0.01.R5550 400 6 677,33 

Муниципальная программа "Реализация проекта "Ини-
циативное бюджетирование" на 2018-2022 годы" 

20.0.00.00000   30 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по ремонту, благоуст-
ройству и модернизации объектов благоустройства" 

20.0.02.00000   30 000,00 

Реализация мероприятий инициативного бюджетирования 20.0.02.20655   30 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

20.0.02.20655 400 30 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем моло-
дых семей в соответствии с федеральной целевой про-
граммой "Жилище" и улучшение жилищных условий мо-
лодых учителей на 2013-2020 годы" 

21.0.00.00000   21 350,95 

 Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий мо-
лодых семей в соответствии с федеральной целевой програм-
мой "Жилище" 

21.0.01.00000   21 350,95 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 

21.0.01.L4970   1 067,55 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21.0.01.L4970 300 1 067,55 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 

21.0.01.R4970   20 283,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21.0.01.R4970 300 20 283,40 
Муниципальная программа "Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственно-
сти муниципального образования город Нижневартовск, и 
земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности или государственная собственность на ко-
торые не разграничена, на 2016-2020 годы" 

22.0.00.00000   81 970,62 

Основное мероприятие "Содержание объектов  муниципаль-
ной собственности" 

22.0.02.00000   41 000,10 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирных домах на территории города Нижневартовска 

22.0.02.00603   36 331,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

22.0.02.00603 200 36 331,43 

Расходы, связанные с содержанием имущества, находящегося 
в муниципальной собственности 

22.0.02.20686   4 668,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

22.0.02.20686 200 4 391,92 

Иные бюджетные ассигнования 22.0.02.20686 800 276,75 
Основное мероприятие "Управление и распоряжение  имуще-
ством, находящимся в муниципальной собственности" 

22.0.04.00000   4 254,52 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по государственной и муниципальной собственно-
сти 

22.0.04.20683   3 592,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

22.0.04.20683 200 3 592,88 

Расходы на реализацию мероприятий, связанных с муници-
пальной собственностью 

22.0.04.20685   661,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

22.0.04.20685 200 661,64 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение земель-
ными участками, находящимися в муниципальной собствен-
ности или государственная собственность на которые не раз-
граничена" 

22.0.05.00000   315,00 

Реализация мероприятий по оценке земельных участков в це-
лях подготовки документации для организации торгов 

22.0.05.20684   315,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

22.0.05.20684 200 315,00 

Основное мероприятие "Организация и выполнение работ по 
землеустройству, оказание услуг по оформлению землеуст-
роительной документации" 

22.0.06.00000   36 401,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

22.0.06.00590   36 401,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

22.0.06.00590 100 29 646,69 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

22.0.06.00590 200 6 657,58 

Иные бюджетные ассигнования 22.0.06.00590 800 96,73 

 

Муниципальная программа "Управление муниципаль-
ными финансами в городе Нижневартовске на 2016-2020 
годы" 

23.0.00.00000   177 657,44 

Основное мероприятие "Управление резервными средствами 
бюджета города" 

23.0.01.00000   28 000,00 

Резервный фонд администрации города 23.0.01.20210   28 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 23.0.01.20210 800 28 000,00 
Основное мероприятие "Выполнение обязательств по выплате 
вознаграждения за выполнение операций по возврату средств 
бюджета города, выделенных при сносе ветхого и аварийного 
жилья" 

23.0.02.00000   57,00 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 23.0.02.02400   57,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

23.0.02.02400 200 57,00 

Основное мероприятие"Составление проекта бюджета города, 
организация исполнения бюджета города и формирование от-
четности о его исполнении" 

23.0.03.00000   149 600,44 

Расходы на выплату процентных платежей по муниципаль-
ным долговым обязательствам 

23.0.03.00604   62 240,73 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 23.0.03.00604 700 62 240,73 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

23.0.03.02040   87 359,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

23.0.03.02040 100 86 664,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23.0.03.02040 300 695,50 
Муниципальная программа "Комплексные меры по про-
паганде здорового образа жизни (профилактика наркома-
нии, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2016-
2020 годы" 

24.0.00.00000   2 400,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития пер-
вичной профилактики наркомании, пропаганды здорового об-
раза жизни, организация проведения комплекса профилакти-
ческих мероприятий" 

24.0.01.00000   1 493,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, 
токсикомании 

24.0.01.20691   1 493,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

24.0.01.20691 600 1 493,00 

Основное мероприятие "Приобретение игрового инвентаря и 
оборудования для организации профилактической работы в 
подростковых клубах по месту жительства" 

24.0.02.00000   220,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, 
токсикомании 

24.0.02.20691   220,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

24.0.02.20691 600 220,00 

Основное мероприятие "Приобретение и внедрение профи-
лактических, диагностических программ по работе с семьей, 
детьми и подростками. Проведение развивающих занятий по 
формированию навыков ассертивного (уверенного) поведе-
ния" 

24.0.03.00000   50,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, 
токсикомании 

24.0.03.20691   50,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

24.0.03.20691 600 50,00 

Основное мероприятие "Организация изготовления и разме-
щения наружной социальной рекламы, информационно-
справочных и агитационных  материалов, подготовка и вы-
пуск в телевизионном эфире социальных видеороликов, тема-
тических фильмов, направленных на формирование здорового 
образа жизни" 

24.0.05.00000   415,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, 
токсикомании 

24.0.05.20691   415,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

24.0.05.20691 200 355,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

24.0.05.20691 600 60,00 

Основное мероприятие "Организация работы тематического 
сайта в сети Интернет, размещение интернет-рекламы  меро-
приятий, направленных на пропаганду здорового образа жиз-
ни" 

24.0.06.00000   100,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, 
токсикомании 

24.0.06.20691   100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

24.0.06.20691 600 100,00 

Основное мероприятие "Проведение социологических иссле-
дований" 

24.0.07.00000   32,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, 
токсикомании 

24.0.07.20691   32,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

24.0.07.20691 200 32,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение мастер-
классов, конференций для родительской и педагогической 
общественности, реализация антинаркотических проектов с 
участием субъектов профилактики наркомании, городских 
общественных организаций" 

24.0.08.00000   90,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики наркомании, 
токсикомании 

24.0.08.20691   90,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

24.0.08.20691 600 90,00 

Муниципальная программа "Комплекс мероприятий по 
профилактике правонарушений в городе Нижневартовске 
на 2015-2020 годы" 

25.0.00.00000   12 364,70 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и 
развития систем видеонаблюдения в сфере общественного 
порядка" 

25.0.01.00000   1 332,70 

Субсидии на обеспечение функционирования и развития сис-
тем видеонаблюдения в сфере общественного порядка 

25.0.01.82290   1 105,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.01.82290 200 1 105,50 

Софинансирование расходов на обеспечение функционирова-
ния и развития систем видеонаблюдения в сфере обществен-
ного порядка 

25.0.01.S2290   227,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.01.S2290 200 227,20 

Основное мероприятие "Совершенствование системы профи-
лактики правонарушений, связанных с нарушением безопас-
ности дорожного движения" 

25.0.02.00000   2 920,00 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 24.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ24

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-23.
Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере 
безопасности дорожного движения 

25.0.02.20060   2 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.02.20060 200 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

25.0.02.20060 600 2 820,00 

Основное мероприятие "Проведение обучающих семинаров, 
тренингов и конференций по профилактике правонарушений" 

25.0.03.00000   200,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере об-
щественного порядка 

25.0.03.20050   200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

25.0.03.20050 600 200,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике пра-
вонарушений среди несовершеннолетних" 

25.0.04.00000   140,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере об-
щественного порядка 

25.0.04.20050   140,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

25.0.04.20050 600 140,00 

Основное мероприятие "Организация информационного со-
провождения мероприятий по профилактике правонаруше-
ний" 

25.0.05.00000   397,70 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере об-
щественного порядка 

25.0.05.20050   397,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.05.20050 200 397,70 

Основное мероприятие "Проведение социологических иссле-
дований" 

25.0.06.00000   50,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере об-
щественного порядка 

25.0.06.20050   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.06.20050 200 50,00 

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности 
народных дружин" 

25.0.07.00000   1 025,10 

Мероприятия для создания условий и деятельности народных 
дружин 

25.0.07.20736   400,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

25.0.07.20736 100 400,10 

Субсидии на создание условий для деятельности народных 
дружин 

25.0.07.82300   437,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

25.0.07.82300 100 412,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.07.82300 200 24,64 

Расходы на софинансирование, связанные с созданием усло-
вий для деятельности народных дружин 

25.0.07.S2300   187,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

25.0.07.S2300 100 176,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.07.S2300 200 10,56 

 Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и 
развития систем видеонаблюдения с целью повышения безо-
пасности дорожного движения, информирования населения" 

25.0.08.00000   6 299,20 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, 
обеспечение функционирования систем видеонаблюдения с 
целью повышения безопасности дорожного движения и ин-
формирование населения о необходимости соблюдения пра-
вил дорожного движения 

25.0.08.82310   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.08.82310 200 5 000,00 

Расходы на софинансирование, связанные с размещением сис-
тем видеообзора, модернизацией, обеспечением функциони-
рования систем видеонаблюдения с целью повышения безо-
пасности дорожного движения и информированием населения 
о необходимости соблюдения правил дорожного движения 

25.0.08.S2310   1 299,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

25.0.08.S2310 200 1 299,20 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 

26.0.00.00000   5 106,70 

Основное мероприятие "Организация и проведение воспита-
тельной и просветительской работы среди детей и молодежи, 
направленной на профилактику терроризма и экстремизма" 

26.0.01.00000   876,70 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экс-
тремизма 

26.0.01.20692   663,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

26.0.01.20692 600 663,30 

Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных про-
грамм в сфере укрепления межнационального и межконфес-
сионального согласия, обеспечения социальной и культурной 
адаптации и интеграции мигрантов, профилактики экстре-
мизма 

26.0.01.82560   106,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

26.0.01.82560 600 106,70 

Расходы на софинансирование затрат на реализацию меро-
приятий муниципальных программ в сфере укрепления меж-
национального и межконфессионального согласия, обеспече-
ния социальной и культурной адаптации и интеграции ми-
грантов, профилактики экстремизма 

26.0.01.S2560   106,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

26.0.01.S2560 600 106,70 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по гармо-
низации этноконфессиональных отношений. Социокультур-
ная адаптация мигрантов" 

26.0.02.00000   1 170,00 

Реализация мероприятий по профилактике экстремизма 26.0.02.20743   1 170,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

26.0.02.20743 200 210,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

26.0.02.20743 600 960,00 

Основное мероприятие "Информирование населения муници-
пального образования в сфере профилактики терроризма и 
экстремизма" 

26.0.03.00000   1 185,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экс-
тремизма 

26.0.03.20692   1 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

26.0.03.20692 200 1 185,00 

 

Основное мероприятие "Проведение конкурса социальных 
роликов и принтов, направленного на гармонизацию межна-
циональных отношений" 

26.0.04.00000   150,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экс-
тремизма 

26.0.04.20692   150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

26.0.04.20692 600 150,00 

Основное мероприятие "Семинары, конференции, "круглые 
столы", тренинги по профилактике терроризма и экстремиз-
ма" 

26.0.05.00000   300,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экс-
тремизма 

26.0.05.20692   300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

26.0.05.20692 200 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

26.0.05.20692 600 100,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористи-
ческой защищенности муниципальных объектов" 

26.0.07.00000   1 425,00 

Приобретение (модернизация) оборудования систем антитер-
рористической защищенности 

26.0.07.20744   1 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

26.0.07.20744 200 150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

26.0.07.20744 600 870,00 

Оснащение объектов массового пребывания людей системами 
безопасности 

26.0.07.20745   405,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

26.0.07.20745 200 405,00 

Муниципальная программа "Укрепление пожарной безо-
пасности, защита населения и территории города Нижне-
вартовска от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, мероприятия по гражданской оборо-
не и обеспечению безопасности людей на водных объектах 
на 2016-2020 годы" 

27.0.00.00000   171 131,18 

Основное мероприятие "Создание условий для осуществления 
эффективной деятельности муниципальных учреждений" 

27.0.03.00000   160 356,01 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений  

27.0.03.00590   160 356,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

27.0.03.00590 100 100 600,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

27.0.03.00590 200 59 006,80 

Иные бюджетные ассигнования 27.0.03.00590 800 748,39 
Основное мероприятие "Совершенствование противопожар-
ной пропаганды на территории города" 

27.0.04.00000   423,50 

Проведение противопожарной пропаганды 27.0.04.20693   423,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

27.0.04.20693 200 423,50 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности 
объектов сферы образования" 

27.0.05.00000   2 400,00 

Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности на объектах муниципальной собст-
венности 

27.0.05.20694   2 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

27.0.05.20694 600 2 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности 
объектов сферы культуры" 

27.0.06.00000   3 737,30 

Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности на объектах муниципальной собст-
венности 

27.0.06.20694   3 737,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

27.0.06.20694 600 3 737,30 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности 
объектов сферы физической культуры и спорта" 

27.0.07.00000   2 150,00 

Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности на объектах муниципальной собст-
венности 

27.0.07.20694   2 150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

27.0.07.20694 600 2 150,00 

Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера на территории города Нижневартовска" 

27.0.08.00000   2 064,37 

Создание и содержание резервов материальных ресурсов (за-
пасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных си-
туаций в целях гражданской обороны 

27.0.08.20030   1 664,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

27.0.08.20030 200 1 664,37 

Проведение мероприятий по гражданской обороне и преду-
преждению чрезвычайных ситуаций 

27.0.08.20697   400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

27.0.08.20697 200 400,00 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на 
перспективу до 2020 года" 

28.0.00.00000   13 763,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности объектов образования" 

28.0.04.00000   7 688,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности 

28.0.04.20020   7 688,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

28.0.04.20020 600 7 688,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности объектов культуры" 

28.0.05.00000   2 000,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности 

28.0.05.20020   2 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

28.0.05.20020 600 2 000,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности объектов физической культу-
ры и спорта" 

28.0.06.00000   2 000,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности 

28.0.06.20020   2 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

28.0.06.20020 600 2 000,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности объектов администрации го-
рода" 

28.0.07.00000   1 000,00 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
2563 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Реализация мероприятий в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности 

28.0.07.20020   1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

28.0.07.20020 200 1 000,00 

Основное мероприятие "Оснащение приборами учета исполь-
зуемых энергетических ресурсов жилого фонда города, в том 
числе с использованием интеллектуальных приборов учета, 
автоматизированных систем и систем диспетчеризации" 

28.0.08.00000   75,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности 

28.0.08.20020   75,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

28.0.08.20020 200 75,00 

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффек-
тивности систем уличного освещения" 

28.0.09.00000   1 000,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности 

28.0.09.20020   1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

28.0.09.20020 200 1 000,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского об-
щества в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы" 

29.0.00.00000   8 640,00 

Основное мероприятие "Обеспечение социальной интеграции 
представителей общественных организаций отдельных кате-
горий граждан в общественную жизнь города" 

29.0.02.00000   1 340,00 

Участие гражданских сообществ отдельных категорий граж-
дан в социальной, культурной, общественной жизни города 

29.0.02.20699   1 340,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

29.0.02.20699 600 1 340,00 

Основное мероприятие "Оказание мер поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям путем пре-
доставления субсидий" 

29.0.03.00000   6 700,00 

Финансовая поддержка социально ориентированным неком-
мерческим организациям на конкурсной основе на реализа-
цию общественно значимых проектов 

29.0.03.61800   5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

29.0.03.61800 600 5 000,00 

Финансовая поддержка социально ориентированным неком-
мерческим организациям, не являющихся государственными 
(муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги на 
территории города по организации предоставления общедос-
тупного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования и дополнительного 
образования, на финансовое обеспечение затрат по оплате 
коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию имущест-
ва, эксплуатации систем охранной сигнализации, обеспече-
нию пожарной безопасности 

29.0.03.61801   1 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

29.0.03.61801 600 1 500,00 

Финансовая поддержка социально ориентированным неком-
мерческим организациям на возмещение затрат по участию в 
региональных и общероссийских мероприятиях 

29.0.03.61802   200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

29.0.03.61802 600 200,00 

 Основное мероприятие "Организация и проведение обучаю-
щих семинаров, тренингов, курсов в области подготовки, пе-
реподготовки и повышения квалификации работников и доб-
ровольцев социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций" 

29.0.04.00000   100,00 

Реализация мероприятий по поддержке социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций 

29.0.04.20700   100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

29.0.04.20700 600 100,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий  с участием социально ориентированных некоммерческих 
организаций по вопросам развития гражданского общества, 
социально-экономического развития города" 

29.0.06.00000   100,00 

Реализация мероприятий по поддержке социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций 

29.0.06.20700   100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

29.0.06.20700 600 100,00 

Основное мероприятие "Информационная поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций" 

29.0.07.00000   400,00 

Реализация мероприятий по поддержке социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций 

29.0.07.20700   400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

29.0.07.20700 200 400,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в администрации города Нижневартовска на 2016-
2020 годы" 

30.0.00.00000   300,00 

Основное мероприятие "Подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации муниципальных служащих администра-
ции города" 

30.0.01.00000   200,00 

Реализация мероприятий по повышению профессиональной 
компетенции муниципальных служащих 

30.0.01.20701   200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

30.0.01.20701 200 200,00 

Основное мероприятие "Проведение совещаний, конферен-
ций, семинаров, "круглых столов" для муниципальных слу-
жащих администрации города" 

30.0.02.00000   100,00 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления" 30.0.02.02400   100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

30.0.02.02400 200 100,00 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории города Нижневар-
товска на 2016-2020 годы" 

31.0.00.00000   21 675,40 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
социально значимые виды деятельности в муниципальном 
образовании" 

31.0.01.00000   4 783,20 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.01.61621   1 042,98 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.01.61621 800 1 042,98 
Субсидии на поддержку малого и среднего предприниматель-
ства 

31.0.01.82380   3 553,20 

Иные бюджетные ассигнования 31.0.01.82380 800 3 553,20 
Расходы на софинансирование, связанные с предоставлением 
поддержки малого и среднего предпринимательства 

31.0.01.S2380   187,02 

Иные бюджетные ассигнования 31.0.01.S2380 800 187,02 

 Основное мероприятие "Создание условий для развития субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства" 

31.0.02.00000   5 230,50 

Реализация мероприятий, направленных на поддержку малого 
и среднего предпринимательства 

31.0.02.20703   4 487,86 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

31.0.02.20703 200 4 487,86 

Субсидии на поддержку малого и среднего предприниматель-
ства 

31.0.02.82380   705,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

31.0.02.82380 200 705,50 

Расходы на софинансирование, связанные с предоставлением 
поддержки малого и среднего предпринимательства 

31.0.02.S2380   37,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

31.0.02.S2380 200 37,14 

Основное мероприятие "Грантовая поддержка начинающих 
предпринимателей" 

31.0.04.00000   600,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.04.61621   600,00 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.04.61621 800 600,00 
Основное мероприятие "Развитие инновационного и моло-
дежного предпринимательства" 

31.0.14.00000   503,50 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.14.61621   184,02 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.14.61621 800 184,02 
Субсидии на поддержку малого и среднего предприниматель-
ства 

31.0.14.82380   303,50 

Иные бюджетные ассигнования 31.0.14.82380 800 303,50 
Расходы на софинансирование, связанные с предоставлением 
поддержки малого и среднего предпринимательства 

31.0.14.S2380   15,98 

Иные бюджетные ассигнования 31.0.14.S2380 800 15,98 
Основное мероприятие "Грантовая поддержка молодежного 
предпринимательства" 

31.0.15.00000   600,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.15.61621   600,00 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.15.61621 800 600,00 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка социального 
предпринимательства" 

31.0.16.00000   9 958,20 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.16.61621   1 025,35 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.16.61621 800 1 025,35 
Субсидии на поддержку малого и среднего предприниматель-
ства 

31.0.16.82380   8 486,20 

Иные бюджетные ассигнования 31.0.16.82380 800 8 486,20 
Расходы на софинансирование, связанные с предоставлением 
поддержки малого и среднего предпринимательства 

31.0.16.S2380   446,65 

Иные бюджетные ассигнования 31.0.16.S2380 800 446,65 
Муниципальная программа "Развитие агропромышлен-
ного комплекса на территории города Нижневартовска на 
2016-2020 годы" 

32.0.00.00000   105 914,10 

Основное мероприятие "Осуществление отдельного государ-
ственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного 
производства и деятельности по заготовке и переработке ди-
коросов (за исключением мероприятий, предусмотренных фе-
деральными целевыми программами)" 

32.0.03.00000   103 714,10 

Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства  

32.0.03.84140   1 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.03.84140 800 1 100,00 
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реа-
лизации продукции животноводства 

32.0.03.84150   82 614,10 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.03.84150 800 82 614,10 
Субвенции на повышение эффективности использования и 
развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного ком-
плекса  

32.0.03.84180   20 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования 32.0.03.84180 800 20 000,00 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям города (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), осуществ-
ляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйст-
венной продукции, в части возмещения затрат за приобрете-
ние сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения 
и приспособлений для развития сельского хозяйства  и рыб-
ной отрасли" 

32.0.04.00000   1 000,00 

Возмещение затрат на приобретение сельскохозяйственной 
техники, оборудования, оснащения и приспособлений для 
развития сельского хозяйства и рыбной отрасли 

32.0.04.61629   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.04.61629 800 1 000,00 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям города (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), осуществ-
ляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйст-
венной продукции, в части возмещения затрат на приобрете-
ние репродуктивного поголовья сельскохозяйственных жи-
вотных, на содержание маточного поголовья сельскохозяйст-
венных животных" 

32.0.05.00000   800,00 

Возмещение затрат на приобретение репродуктивного пого-
ловья сельскохозяйственных животных, на содержание ма-
точного поголовья сельскохозяйственных животных 

32.0.05.61630   800,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.05.61630 800 800,00 
Основное мероприятие "Реализация мер по поддержке и сти-
мулированию устойчивого развития агропромышленного 
комплекса" 

32.0.06.00000   400,00 

Реализация мероприятий в области развития агропромышлен-
ного комплекса 

32.0.06.20706   24,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

32.0.06.20706 200 24,00 

Предоставление грантов победителям городского конкурса 
"Лучшее сельскохозяйственное предприятие" 

32.0.06.61631   376,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.06.61631 800 376,00 
Муниципальная программа "Оздоровление экологиче-
ской обстановки в городе Нижневартовске в 2016-2020 го-
дах" 

33.0.00.00000   3 724,50 

Основное мероприятие "Обеспечение соблюдения требований 
законодательства в области охраны окружающей среды, в том 
числе в сфере обращения с отходами" 

33.0.03.00000   2 174,50 

Реализация мероприятий, направленных на оздоровление эко-
логической обстановки на территории города Нижневартовска 

33.0.03.20714   2 174,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

33.0.03.20714 200 2 174,50 

Основное мероприятие "Создание, содержание и реконструк-
ция объектов озеленения" 

33.0.05.00000   910,00 

Реализация мероприятий, направленных на оздоровление эко-
логической обстановки на территории города Нижневартовска 

33.0.05.20714   910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

33.0.05.20714 200 910,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение междуна-
родной экологической акции "Спасти и сохранить" и обеспе-
чение информирования населения по вопросам охраны окру-
жающей среды 

33.0.07.00000   640,00 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 26.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ26

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-25.
Реализация мероприятий, направленных на экологическое 
просвещение и информирование населения 

33.0.07.20715   640,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

33.0.07.20715 200 640,00 

Муниципальная программа "Электронный Нижневар-
товск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года" 

34.0.00.00000   22 852,50 

Основное мероприятие "Модернизация и поддержка инфра-
структуры информационных технологий органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений" 

34.0.01.00000   3 737,50 

Расходы на осуществление мероприятий по модернизации и 
поддержки инфраструктуры информационных технологий 
органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний 

34.0.01.20716   3 737,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

34.0.01.20716 200 3 737,50 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры и 
техническая поддержка центра обработки данных админист-
рации города" 

34.0.02.00000   3 600,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модернизации 
инфраструктуры и технической поддержки центра обработки 
данных администрации города 

34.0.02.20717   3 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

34.0.02.20717 200 3 600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного само-
управления и муниципальных учреждений лицензионными 
программными продуктами" 

34.0.03.00000   7 897,00 

Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учрежде-
ний лицензионными программными продуктами  

34.0.03.20718   7 897,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

34.0.03.20718 200 7 897,00 

Основное мероприятие "Модернизация и поддержка инфра-
структуры для развития информационного общества" 

34.0.05.00000   870,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модернизации и 
поддержки инфраструктуры для развития информационного 
общества  

34.0.05.20720   870,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

34.0.05.20720 600 870,00 

Основное мероприятие "Модернизация и развитие информа-
ционных систем и программного обеспечения органов мест-
ного самоуправления, муниципальных учреждений"  

34.0.06.00000   1 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модернизации и 
развитию информационных систем и программного обеспече-
ния органов местного самоуправления, муниципальных учре-
ждений  

34.0.06.20721   1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

34.0.06.20721 200 1 000,00 

Основное мероприятие "Развитие электронного документо-
оборота в органах местного самоуправления города Нижне-
вартовска (включая обучение специалистов)" 

34.0.07.00000   3 728,00 

Расходы на осуществление мероприятий на развитие элек-
тронного документооборота в органах местного самоуправле-
ния города Нижневартовска (включая обучение специалистов)  

34.0.07.20722   3 728,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

34.0.07.20722 200 3 728,00 

Основное мероприятие "Модернизация официального сайта 
органов местного самоуправления города Нижневартовска" 

34.0.08.00000   620,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модернизации 
сайтов органов местного самоуправления города Нижневар-
товска  

34.0.08.20723   620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

34.0.08.20723 200 620,00 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информации"  34.0.09.00000   1 400,00 
Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению за-
щиты информации  

34.0.09.20724   1 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

34.0.09.20724 200 1 400,00 

Муниципальная программа "Организация предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг через Ниж-
невартовский МФЦ на 2016-2020 годы" 

37.0.00.00000   201 481,44 

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в режиме "одного окна", 
включая прием, обработку и выдачу необходимых документов 
гражданам и юридическим лицам, повышение информиро-
ванности о порядке, способах и условиях получения государ-
ственных и муниципальных услуг, обеспечение соблюдения 
стандарта комфортности и повышения качества при предос-
тавлении услуг" 

37.0.02.00000   188 774,96 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

37.0.02.00590   42 906,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

37.0.02.00590 100 23 161,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

37.0.02.00590 200 15 520,35 

Иные бюджетные ассигнования 37.0.02.00590 800 4 224,49 
Субсидии на организацию предоставления государственных 
услуг в многофункциональных центрах предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг 

37.0.02.82370   138 575,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

37.0.02.82370 100 138 575,50 

Расходы на софинансирование затрат, связанных с организа-
цией предоставления государственных услуг в многофунк-
циональных центрах предоставления государственных и му-
ниципальных услуг 

37.0.02.S2370   7 293,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

37.0.02.S2370 100 7 293,45 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования ав-
томатизированных информационных систем, локальной вы-
числительной сети, справочно-правовых систем, средств свя-
зи, программных и технических средств, включая их приобре-
тение, обеспечение предоставления услуг связи, обеспечение 
защиты персональных данных" 

37.0.03.00000   12 706,48 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 

37.0.03.00590   12 706,48 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

37.0.03.00590 200 12 706,48 

Муниципальная программа "Материально-техническое и 
организационное обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления города Нижневартовска на 2016-
2020 годы" 

38.0.00.00000   300 786,50 

Основное мероприятие "Осуществление материально-
технического обеспечения органов местного самоуправления 
на решение вопросов местного значения" 

38.0.01.00000   293 248,85 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений  

38.0.01.00590   291 888,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

38.0.01.00590 100 178 546,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.01.00590 200 106 191,74 

Иные бюджетные ассигнования 38.0.01.00590 800 7 150,31 
Мероприятия на выполнение полномочий органов местного 
самоуправления 

38.0.01.00602   1 360,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.01.00602 200 1 360,00 

Основное мероприятие "Осуществление материально-
технического обеспечения администрации города на выпол-
нение отдельных государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления" 

38.0.02.00000   7 537,65 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

38.0.02.51200   324,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.51200 200 324,10 

Субвенции на выплату компенсации части родительской пла-
ты за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования 

38.0.02.84050   964,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84050 200 964,30 

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попе-
чительству  

38.0.02.84070   2 466,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84070 200 2 466,10 

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на 
жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей 

38.0.02.84090   85,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84090 200 85,41 

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, ком-
плектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры 

38.0.02.84100   1 127,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84100 200 1 127,30 

 Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений  и  государственно-
го управления охраной труда  

38.0.02.84120   502,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84120 200 502,40 

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 
3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного ок-
руга-Югры от 31 марта 2009 года №36-оз "О наделении орга-
нов местного самоуправления муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан, определенных 
федеральным законодательством" 

38.0.02.84220   40,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84220 200 40,80 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию  административных комиссий  и оп-
ределению перечня должностных лиц органов местного само-
управления, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 
статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях" 

38.0.02.84250   47,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84250 200 47,70 

Субвенции на осуществление полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав  

38.0.02.84270   1 727,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84270 200 1 727,15 

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-
ФЗ  "Об актах гражданского состояния" полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистрацию актов гра-
жданского состояния  

38.0.02.D9300   252,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

38.0.02.D9300 200 252,39 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Нижневартовска в 
2017-2020 годах" 

39.0.00.00000   145 645,50 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений для 
переселения граждан из жилищного фонда, признанного не-
пригодным для проживания, и многоквартирных домов, при-
знанных аварийными и подлежащими сносу" 

39.0.01.00000   65 352,45 

Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными 
образованиями автономного округа (городскими округами и 
муниципальными районами) полномочий в области жилищ-
ных отношений, установленных законодательством Россий-
ской Федерации 

39.0.01.82172   58 163,68 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

39.0.01.82172 400 58 163,68 

 Расходы на софинансирование приобретения жилья, в целях 
реализации муниципальными образованиями автономного 
округа (городскими округами и муниципальными районами) 
полномочий в области жилищных отношений, установленных 
законодательством Российской Федерации 

39.0.01.S2172   7 188,77 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
2763 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

39.0.01.S2172 400 7 188,77 

Основное мероприятие "Обследование жилых помещений с 
целью признания непригодными для проживания и много-
квартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 
сносу. Снос жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания, и многоквартирных домов, признанных ава-
рийными и подлежащими сносу" 

39.0.02.00000   10 109,13 

Обеспечение мероприятий по сносу и обследованию жилых 
домов, признанных непригодными для проживания 

39.0.02.20681   10 109,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

39.0.02.20681 200 10 109,13 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий гражданам, 
проживающим в приспособленных для проживания строени-
ях, не имеющих жилых помещений на территории Российской 
Федерации" 

39.0.03.00000   22 950,10 

Иные расходы, связанные с ликвидацией и расселением 
строений, приспособленных для проживания 

39.0.03.20682   12 530,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.03.20682 300 12 530,80 
Реализация программ муниципальных образований автоном-
ного округа по переселению граждан с территорий с низкой 
плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, ликвидации и расселению приспособ-
ленных для проживания строений, по выселению граждан из 
жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии 

39.0.03.82173   9 273,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.03.82173 300 9 273,17 
Расходы на софинансирование затрат, связанных с ликвида-
цией и расселением строений, приспособленных для прожи-
вания 

39.0.03.S2173   1 146,13 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.03.S2173 300 1 146,13 
Основное мероприятие "Ликвидация приспособленных для 
проживания строений, расположенных на территории города 
Нижневартовска" 

39.0.04.00000   5 000,00 

Реализация программ муниципальных образований автоном-
ного округа по переселению граждан с территорий с низкой 
плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, ликвидации и расселению приспособ-
ленных для проживания строений, по выселению граждан из 
жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии 

39.0.04.82173   4 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

39.0.04.82173 200 4 450,00 

Расходы на софинансирование затрат, связанных с ликвида-
цией и расселением строений, приспособленных для прожи-
вания 

39.0.04.S2173   550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

39.0.04.S2173 200 550,00 

Основное мероприятие "Приобретение квартир для предос-
тавления по договорам социального найма" 

39.0.05.00000   13 382,48 

Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными 
образованиями автономного округа (городскими округами и 
муниципальными районами) полномочий в области жилищ-
ных отношений, установленных законодательством Россий-
ской Федерации 

39.0.05.82172   11 910,41 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

39.0.05.82172 400 11 910,41 

Расходы на софинансирование приобретения жилья, в целях 
реализации муниципальными образованиями автономного 
округа (городскими округами и муниципальными районами) 
полномочий в области жилищных отношений, установленных 
законодательством Российской Федерации 

39.0.05.S2172   1 472,07 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

39.0.05.S2172 400 1 472,07 

Основное мероприятие "Приобретение квартир для формиро-
вания специализированного жилищного фонда" 

39.0.06.00000   2 036,81 

Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными 
образованиями автономного округа (городскими округами и 
муниципальными районами) полномочий в области жилищ-
ных отношений, установленных законодательством Россий-
ской Федерации 

39.0.06.82172   1 812,76 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

39.0.06.82172 400 1 812,76 

Расходы на софинансирование приобретения жилья, в целях 
реализации муниципальными образованиями автономного 
округа (городскими округами и муниципальными районами) 
полномочий в области жилищных отношений, установленных 
законодательством Российской Федерации 

39.0.06.S2172   224,05 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

39.0.06.S2172 400 224,05 

Основное мероприятие "Совершенствование базы норматив-
ных документов и информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности на территории города" 

39.0.07.00000   4 200,00 

Реализация мероприятий на обеспечение градостроительной 
деятельности 

39.0.07.20680   4 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

39.0.07.20680 200 4 200,00 

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий 
территорий города в целях жилищного строительства и строи-
тельства объектов социальной инфраструктуры" 

39.0.09.00000   7 869,00 

Реализация мероприятий на обеспечение градостроительной 
деятельности 

39.0.09.20680   7 869,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

39.0.09.20680 200 7 869,00 

Основное мероприятие "Подготовка документации по плани-
ровке территорий города в целях жилищного строительства и 
строительства объектов социальной инфраструктуры" 

39.0.12.00000   7 549,86 

Реализация мероприятий на обеспечение градостроительной 
деятельности 

39.0.12.20680   4 466,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

39.0.12.20680 200 4 466,00 

Градостроительная деятельность 39.0.12.82171   2 744,63 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

39.0.12.82171 200 2 744,63 

Расходы на софинансирование градостроительной деятельно-
сти 

39.0.12.S2171   339,23 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

39.0.12.S2171 200 339,23 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат застройщи-
кам (инвесторам) по строительству инженерных сетей и объ-
ектов инженерной инфраструктуры" 

39.0.14.00000   7 195,67 

 

Возмещение части затрат застройщикам (инвесторам) по 
строительству инженерных сетей и объектов инженерной ин-
фраструктуры и по переселению граждан, проживающих в 
непригодных (ветхих, аварийных, "фенольных") для прожи-
вания жилых домах и приспособленных для проживания 
строениях 

39.0.14.82174   6 404,15 

Иные бюджетные ассигнования 39.0.14.82174 800 6 404,15 
Расходы на софинансирование возмещения части затрат за-
стройщикам (инвесторам) по строительству инженерных се-
тей и объектов инженерной инфраструктуры и по переселе-
нию граждан, проживающих в непригодных (ветхих, аварий-
ных, "фенольных") для проживания жилых домах и приспо-
собленных для проживания строениях 

39.0.14.S2174   791,52 

Иные бюджетные ассигнования 39.0.14.S2174 800 791,52 
Обеспечение исполнения полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры, не отнесенных к 
муниципальным программам 

50.0.00.00000   4 712,90 

Субвенции на организацию осуществления мероприятий по 
проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре 

50.0.00.84280   4 712,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

50.0.00.84280 200 4 712,90 

Обеспечение деятельности главы муниципального обра-
зования 

60.0.00.00000   6 372,61 

Глава муниципального образования 60.0.00.02030   6 372,61 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

60.0.00.02030 100 6 372,61 

Обеспечение деятельности Думы города Нижневартовска 70.0.00.00000   95 936,00 
Обеспечение полномочий выборных должностей представи-
тельного органа муниципального образования 

70.1.00.00000   10 382,90 

Председатель представительного органа муниципального об-
разования 

70.1.00.02110   6 092,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

70.1.00.02110 100 6 092,00 

Депутаты представительного органа муниципального образо-
вания 

70.1.00.02120   4 290,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

70.1.00.02120 100 4 290,90 

Обеспечение исполнения полномочий Думы города 70.2.00.00000   53 085,80 
Расходы на обеспечение информирования населения о дея-
тельности органов местного самоуправления города Нижне-
вартовска по решению вопросов местного значения и осуще-
ствлению отдельных переданных государственных полномо-
чий 

70.2.00.00601   15 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

70.2.00.00601 200 15 200,00 

Мероприятия на выполнение полномочий органов местного 
самоуправления 

70.2.00.00602   1 363,80 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

70.2.00.00602 200 485,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70.2.00.00602 300 840,00 
Иные бюджетные ассигнования 70.2.00.00602 800 38,00 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

70.2.00.02040   36 322,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

70.2.00.02040 100 33 702,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

70.2.00.02040 200 2 120,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70.2.00.02040 300 500,00 
Возмещение затрат, связанных с опубликованием (обнародо-
ванием) муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования, юридическому 
лицу, осуществляющему производство и выпуск газеты "Вар-
та" 

70.2.00.61627   200,00 

Иные бюджетные ассигнования 70.2.00.61627 800 200,00 
Обеспечение исполнения полномочий Счетной палаты города 
Нижневартовска 

70.3.00.00000   32 467,30 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

70.3.00.02040   26 959,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

70.3.00.02040 100 24 832,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

70.3.00.02040 200 727,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70.3.00.02040 300 1 400,00 
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 

70.3.00.02250   5 508,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

70.3.00.02250 100 5 508,30 

Обеспечение деятельности администрации города Нижне-
вартовска 

90.0.00.00000   825 586,74 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 90.0.00.02400   100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

90.0.00.02400 200 100,00 

Обеспечение исполнения полномочий администрации города 90.1.00.00000   825 486,74 
Расходы на обеспечение информирования населения о дея-
тельности органов местного самоуправления города Нижне-
вартовска по решению вопросов местного значения и осуще-
ствлению отдельных переданных государственных полномо-
чий 

90.1.00.00601   32 157,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

90.1.00.00601 200 32 157,00 

Мероприятия на выполнение полномочий органов местного 
самоуправления 

90.1.00.00602   1 103,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

90.1.00.00602 200 405,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.00602 300 360,00 
Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.00602 800 338,00 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 28.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ28

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-27.
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 90.1.00.02040   654 044,99 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.02040 100 630 164,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90.1.00.02040 200 18 280,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.02040 300 5 600,00 
Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона  от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния  

90.1.00.59300   24 616,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.59300 100 24 616,90 

Возмещение затрат, связанных с опубликованием (обнародованием) 
муниципальных правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования, юридическому лицу, осуществляю-
щему производство и выпуск газеты "Варта" 

90.1.00.61627   11 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.61627 800 11 400,00 
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству  

90.1.00.84070   69 580,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.84070 100 69 117,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90.1.00.84070 200 463,77 

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое 
помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

90.1.00.84090   1 246,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.84090 100 1 246,29 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномо-
чий в сфере трудовых отношений и государственного управления 
охраной труда  

90.1.00.84120   6 491,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.84120 100 6 230,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90.1.00.84120 200 261,00 

Субвенции на поддержку животноводства, переработки и  реализа-
ции продукции животноводства  

90.1.00.84150   85,90 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.84150 100 85,90 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномо-
чий по созданию  административных комиссий и определению пе-
речня должностных лиц органов местного самоуправления, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты- Ман-
сийского автономного округа-Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз 
"Об административных правонарушениях"   

90.1.00.84250   5 455,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.84250 100 5 424,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90.1.00.84250 200 31,00 

Субвенции на осуществление полномочий по образованию и органи-
зации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав  

90.1.00.84270   16 185,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.84270 100 15 951,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90.1.00.84270 200 234,00 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномо-
чий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сфере обра-
щения с твердыми коммунальными отходами 

90.1.00.84290   252,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.84290 100 252,20 

Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона  от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния  

90.1.00.D9300   2 866,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

90.1.00.D9300 100 2 702,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90.1.00.D9300 200 164,00 

ИТОГО РАСХОДОВ     16 839 511,33 

 

Ïðèëîæåíèå 9 ê ðåøåíèþ Äóìû
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà îò 30.03.2018 ãîäà ¹312

Ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ïî öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì
ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì âèäîâ

ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà íà ïëàíîâûé
ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ

òûñ.ðóáëåé
Сумма 

Наименование ЦСР ВР 
2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа "Развитие образова-
ния города Нижневартовска на 2015-2020 годы" 

10.0.00.00000   8 341 275,67 8 304 190,77 

 

Основное мероприятие "Реализация основных обще-
образовательных программ в организациях дошколь-
ного образования" 

10.0.01.00000   3 900 323,98 3 900 323,98 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.01.00590   859 115,88 859 115,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.01.00590 600 859 115,88 859 115,88 

Субсидии на создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в ча-
стных организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования, расположенных 
на территориях муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры 

10.0.01.82470   6 948,00 6 948,00 

Иные бюджетные ассигнования 10.0.01.82470 800 6 948,00 6 948,00 

Субвенции на выплату компенсации части родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования 

10.0.01.84050   167 667,00 167 667,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10.0.01.84050 300 167 667,00 167 667,00 

Субвенции для обеспечения государственных гаран-
тий на получение образования и осуществления пере-
данных органам местного самоуправления муници-
пальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования 
(на реализацию программ дошкольного образования 
муниципальным образовательным организациям) 

10.0.01.84301   2 835 583,00 2 835 583,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.01.84301 600 2 835 583,00 2 835 583,00 

Субвенции для обеспечения государственных гаран-
тий на получение образования и осуществления пере-
данных органам местного самоуправления муници-
пальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования 
(на реализацию программ дошкольного образования 
частным образовательным организациям) 

10.0.01.84302   31 010,10 31 010,10 

Иные бюджетные ассигнования 10.0.01.84302 800 31 010,10 31 010,10 
Основное мероприятие "Реализация основных обще-
образовательных программ в общеобразовательных 
организациях" 

10.0.02.00000   3 958 724,13 3 921 278,13 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.02.00590   370 294,33 369 933,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.00590 600 370 294,33 369 933,23 

Субсидии на дополнительное финансовое обеспече-
ние мероприятий по организации питания обучаю-
щихся 

10.0.02.82460   178 949,80 178 949,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.82460 600 178 949,80 178 949,80 

Субвенции на социальную поддержку отдельных ка-
тегорий обучающихся в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, частных общеобразователь-
ных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккреди-
тацию основным общеобразовательным программам 

10.0.02.84030   221 373,00 221 373,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.84030 600 221 373,00 221 373,00 

Субвенции для обеспечения государственных гаран-
тий на получение образования и осуществления пере-
данных органам местного самоуправления муници-
пальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования 
(на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм муниципальным образовательным организаци-
ям) 

10.0.02.84303   3 163 156,80 3 126 071,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.84303 600 3 163 156,80 3 126 071,90 

Субвенции для обеспечения государственных гаран-
тий на получение образования и осуществления пере-
данных органам местного самоуправления муници-
пальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования 
(на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм частным образовательным организациям) 

10.0.02.84304   23 078,80 23 078,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.84304 600 23 078,80 23 078,80 

Субвенции для обеспечения государственных гаран-
тий на получение образования и осуществления пере-
данных органам местного самоуправления муници-
пальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования 
(на выплату компенсации педагогическим работникам 
за работу по подготовке и проведению единого госу-
дарственного экзамена) 

10.0.02.84305   1 633,90 1 633,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.02.84305 600 1 633,90 1 633,90 

Иные межбюджетные трансферты на организацию и 
проведение единого государственного экзамена 

10.0.02.85020   237,50 237,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

10.0.02.85020 100 36,72 37,38 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

10.0.02.85020 200 200,78 200,12 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ в организациях до-
полнительного образования" 

10.0.03.00000   259 368,23 259 368,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.03.00590   259 368,23 259 368,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.03.00590 600 259 368,23 259 368,23 

Основное мероприятие "Научно-методическое обес-
печение муниципальной системы образования" 

10.0.05.00000   41 636,81 41 636,81 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.05.00590   41 636,81 41 636,81 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.05.00590 600 41 636,81 41 636,81 

Основное мероприятие "Организация мероприятий, 
направленных на укрепление здоровья, формирование 
физических и волевых качеств у детей и подростков" 

10.0.07.00000   1 860,20 1 905,30 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
2963 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.07.00590   1 860,20 1 905,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.07.00590 600 1 860,20 1 905,30 

Основное мероприятие "Выявление, поддержка и со-
провождение одаренных детей, лидеров в сфере обра-
зования" 

10.0.08.00000   5 341,20 5 558,70 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.08.00590   5 341,20 5 558,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.08.00590 600 5 341,20 5 558,70 

Основное мероприятие "Развитие кадрового потен-
циала, повышения престижа и значимости педагоги-
ческой профессии в сфере образования" 

10.0.09.00000   1 136,60 1 192,70 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.09.00590   1 136,60 1 192,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.09.00590 600 1 136,60 1 192,70 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий с участием работников системы образо-
вания и общественности, направленных на решение 
актуальных задач в сфере образования" 

10.0.10.00000   810,30 850,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.10.00590   810,30 850,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.10.00590 600 810,30 850,90 

Основное мероприятие "Создание условий по органи-
зации питания обучающихся в муниципальных обще-
образовательных организациях" 

10.0.11.00000   3 184,47 3 184,47 

Проведение ремонтных работ в пищеблоках 10.0.11.20601   3 184,47 3 184,47 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.11.20601 600 3 184,47 3 184,47 

Основное мероприятие "Реализация управленческих 
функций в области образования и создание условий 
развития муниципальной системы образования" 

10.0.12.00000   101 464,99 101 464,99 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

10.0.12.02040   91 915,29 91 915,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

10.0.12.02040 100 90 995,08 90 995,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10.0.12.02040 300 920,21 920,21 
Субвенции на выплату компенсации части родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования 

10.0.12.84050   9 549,70 9 549,70 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

10.0.12.84050 100 9 549,70 9 549,70 

Основное мероприятие "Создание условий для орга-
низации отдыха детей в каникулярное время в лаге-
рях, организованных на базе муниципальных образо-
вательных организаций" 

10.0.13.00000   67 424,76 67 426,56 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

10.0.13.00590   30 278,43 30 280,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.13.00590 600 30 278,43 30 280,23 

Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 
6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пре-
быванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включи-
тельно) в палаточных лагерях 

10.0.13.82050   22 287,80 22 287,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.13.82050 600 22 287,80 22 287,80 

Расходы на софинансирование затрат по организации 
питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включитель-
но) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрас-
те от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лаге-
рях 

10.0.13.S2050   14 858,53 14 858,53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10.0.13.S2050 600 14 858,53 14 858,53 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма города Нижневартовска на 2014-2020 го-
ды" 

11.0.00.00000   796 376,52 796 788,52 

Основное мероприятие "Обеспечение жителей город-
ского округа услугами организаций культуры" 

11.0.01.00000   10 301,00 9 701,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.01.00590   9 416,00 9 416,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.01.00590 600 9 416,00 9 416,00 

Ежегодная премия имени Юрия Ивановича Плотни-
кова 

11.0.01.20618   25,00 25,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11.0.01.20618 300 25,00 25,00 
Субсидии социально ориентированным некоммерче-
ским организациям на проведение культурно-
досуговых мероприятий 

11.0.01.61810   260,00 260,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.01.61810 600 260,00 260,00 

Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных теат-
ров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек 

11.0.01.R4660   600,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.01.R4660 600 600,00 0,00 

 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 11.0.02.00000   41 113,91 41 113,91 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.02.00590   41 113,91 41 113,91 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.02.00590 600 41 113,91 41 113,91 

Основное мероприятие "Создание условий для устой-
чивого развития внутреннего и въездного туризма на 
территории города" 

11.0.03.00000   460,00 460,00 

Субсидии социально ориентированным некоммерче-
ским организациям на реализацию мероприятий тури-
стской направленности 

11.0.03.61811   460,00 460,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.03.61811 600 460,00 460,00 

 

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения" 

11.0.04.00000   157 390,30 157 390,30 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.04.00590   157 390,30 157 390,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.04.00590 600 157 390,30 157 390,30 

Основное мероприятие "Создание условий для разви-
тия культуры и искусства" 

11.0.06.00000   272 346,37 272 346,37 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.06.00590   272 346,37 272 346,37 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.06.00590 600 272 346,37 272 346,37 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и 
сохранности музейного фонда города" 

11.0.07.00000   2 148,53 2 860,53 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.07.00590   1 233,00 1 233,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.07.00590 600 1 233,00 1 233,00 

Субсидии на развитие сферы культуры в муниципаль-
ных образованиях автономного округа 

11.0.07.82520   778,20 1 383,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.07.82520 600 778,20 1 383,40 

Расходы на софинансирование затрат на развитие сфе-
ры культуры в муниципальных образованиях авто-
номного округа 

11.0.07.S2520   137,33 244,13 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.07.S2520 600 137,33 244,13 

Основное мероприятие "Модернизационное развитие 
общедоступных библиотек и обеспечение доступа на-
селения к информации" 

11.0.08.00000   4 633,29 4 933,29 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.08.00590   2 950,00 2 950,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.00590 600 2 950,00 2 950,00 

Субсидии на развитие сферы культуры в муниципаль-
ных образованиях автономного округа 

11.0.08.82520   914,70 1 169,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.82520 600 914,70 1 169,70 

Поддержка отрасли культуры 11.0.08.L5190   91,07 91,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.L5190 600 91,07 91,07 

Поддержка отрасли культуры 11.0.08.R5190   516,10 516,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.R5190 600 516,10 516,10 

Расходы на софинансирование затрат на развитие сфе-
ры культуры в муниципальных образованиях авто-
номного округа 

11.0.08.S2520   161,42 206,42 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.08.S2520 600 161,42 206,42 

Основное мероприятие "Развитие дополнительного 
образования в детских музыкальных школах и школах 
искусств" 

11.0.09.00000   281 831,28 281 831,28 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.09.00590   281 806,28 281 806,28 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.09.00590 600 281 806,28 281 806,28 

Ежегодная премия имени Юрия Дмитриевича Кузне-
цова 

11.0.09.20619   25,00 25,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11.0.09.20619 300 25,00 25,00 
Основное мероприятие "Выявление, сопровождение и 
поддержка одаренных детей и молодежи" 

11.0.10.00000   3 830,00 3 830,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.10.00590   3 692,00 3 692,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.10.00590 600 3 692,00 3 692,00 

Ежегодная премия "Юные таланты Самотлора" 11.0.10.20620   138,00 138,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11.0.10.20620 300 138,00 138,00 
Основное мероприятие "Обновление материально-
технической базы учреждений дополнительного обра-
зования" 

11.0.11.00000   1 335,00 1 335,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.11.00590   1 335,00 1 335,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.11.00590 600 1 335,00 1 335,00 

Основное мероприятие "Реализация управленческих 
функций в области культуры, искусства и создание 
условий развития дополнительного образования" 

11.0.12.00000   16 985,80 16 985,80 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

11.0.12.02040   16 985,80 16 985,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

11.0.12.02040 100 16 985,80 16 985,80 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в 
лагерях с дневным пребыванием детей в каникуляр-
ное время" 

11.0.13.00000   4 001,04 4 001,04 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

11.0.13.00590   1 672,19 1 672,19 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.13.00590 600 1 672,19 1 672,19 

Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 
6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пре-
быванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включи-
тельно) в палаточных лагерях 

11.0.13.82050   1 397,31 1 397,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.13.82050 600 1 397,31 1 397,31 

 Расходы на софинансирование затрат по организации 
питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включитель-
но) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрас-
те от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лаге-
рях 

11.0.13.S2050   931,54 931,54 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11.0.13.S2050 600 931,54 931,54 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городе Нижневар-
товске на 2014-2020 годы" 

12.0.00.00000   758 686,69 758 686,69 

Основное мероприятие "Создание условий, ориенти-
рующих граждан на здоровый образ жизни, в том чис-
ле на занятия физической культурой и массовым 
спортом" 

12.0.01.00000   702 423,92 702 423,92 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 30.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ30

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-29.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.01.00590   696 300,76 696 300,76 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.01.00590 600 696 300,76 696 300,76 

Субсидии на софинансирование расходов муници-
пальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготов-
ку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, проведения тренировоч-
ных сборов и участия в соревнованиях 

12.0.01.82110   5 817,00 5 817,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.01.82110 600 5 817,00 5 817,00 

Расходы на софинансирование затрат по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществ-
ляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, проведе-
ния тренировочных сборов и участия в соревнованиях 

12.0.01.S2110   306,16 306,16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.01.S2110 600 306,16 306,16 

Основное мероприятие "Проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных меро-
приятий городского округа" 

12.0.03.00000   5 474,00 5 474,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.03.00590   4 924,00 4 924,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.03.00590 600 4 924,00 4 924,00 

Субсидии социально ориентированным некоммерче-
ским организациям на организацию и проведение 
официальных спортивных мероприятий 

12.0.03.61830   550,00 550,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.03.61830 600 550,00 550,00 

Основное мероприятие "Обеспечение подготовки 
спортивного резерва и сборных команд города по ви-
дам спорта" 

12.0.04.00000   13 001,00 13 001,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.04.00590   13 001,00 13 001,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.04.00590 600 13 001,00 13 001,00 

Основное мероприятие "Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду 
и обороне" 

12.0.05.00000   650,00 650,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.05.00590   650,00 650,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.05.00590 600 650,00 650,00 

Основное мероприятие "Увеличение уровня обеспе-
ченности плоскостными сооружениями" 

12.0.06.00000   2 119,00 2 119,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.06.00590   2 119,00 2 119,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.06.00590 600 2 119,00 2 119,00 

Основное мероприятие "Присвоение спортивных раз-
рядов и квалификационных категорий спортивных 
судей" 

12.0.07.00000   104,87 104,87 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.07.00590   104,87 104,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.07.00590 600 104,87 104,87 

Основное мероприятие "Реализация управленческих 
функций в сфере физической культуры и спорта и 
создание условий развития дополнительного образо-
вания" 

12.0.08.00000   23 665,40 23 665,40 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

12.0.08.02040   23 665,40 23 665,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

12.0.08.02040 100 23 665,40 23 665,40 

Основное мероприятие "Организация отдыха  детей и 
молодежи в каникулярное время в сфере физической 
культуры и спорта" 

12.0.09.00000   11 248,50 11 248,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

12.0.09.00590   5 446,85 5 446,85 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.09.00590 600 5 446,85 5 446,85 

Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 
6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пре-
быванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включи-
тельно) в палаточных лагерях 

12.0.09.82050   3 480,99 3 480,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.09.82050 600 3 480,99 3 480,99 

Расходы на софинансирование затрат по организации 
питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включитель-
но) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрас-
те от 8 до 17 лет (включительно) в палаточных лаге-
рях 

12.0.09.S2050   2 320,66 2 320,66 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12.0.09.S2050 600 2 320,66 2 320,66 

Муниципальная программа "Молодежь Нижне-
вартовска на 2015-2020 годы" 

13.0.00.00000   160 709,50 160 709,50 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздо-
ровления детей (приобретение путевок, организация 
сопровождения групп детей до места отдыха и обрат-
но, проведение семинаров и конкурса вариативных 
программ)" 

13.0.02.00000   69 014,20 69 014,20 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.02.00590   80,00 80,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.02.00590 600 80,00 80,00 

Гранты в форме субсидий некоммерческим организа-
циям, не являющимся казенными учреждениями, на 
реализацию программ (проектов) в сфере организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 
молодежи в каникулярный период 

13.0.02.20627   3 000,00 3 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.02.20627 600 3 000,00 3 000,00 

Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей, в том числе в этнической среде 

13.0.02.84080   60 934,20 60 934,20 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

13.0.02.84080 200 60 934,20 60 934,20 

Дополнительные  расходы  бюджета муниципального 
образования на реализацию переданных органам ме-
стного самоуправления муниципального образования 
отдельных государственных полномочий автономного 
округа на организацию и обеспечение отдыха и оздо-
ровления детей, в том числе в этнической среде 

13.0.02.G4080   5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

13.0.02.G4080 200 3 500,00 3 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.02.G4080 600 1 500,00 1 500,00 

Основное мероприятие "Содействие в трудоустройст-
ве граждан" 

13.0.03.00000   8 491,10 8 491,10 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.03.00590   5 000,00 5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.03.00590 600 5 000,00 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию ме-
роприятий по содействию трудоустройству граждан 

13.0.03.85060   3 491,10 3 491,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

13.0.03.85060 200 3 491,10 3 491,10 

Основное мероприятие "Создание условий для разви-
тия гражданско-патриотических качеств молодежи" 

13.0.04.00000   1 090,00 1 090,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.04.00590   150,00 150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.04.00590 600 150,00 150,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 13.0.04.20626   940,00 940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

13.0.04.20626 200 180,00 180,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.04.20626 600 760,00 760,00 

Основное мероприятие "Вовлечение детей и молоде-
жи в социально-активную деятельность, стимулиро-
вание социально значимых инициатив молодежи" 

13.0.05.00000   1 866,00 1 866,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.05.00590   1 451,00 1 451,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.05.00590 600 1 451,00 1 451,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 13.0.05.20626   415,00 415,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.05.20626 600 415,00 415,00 

Основное мероприятие "Формирование семейных 
ценностей среди молодежи" 

13.0.06.00000   350,00 350,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 13.0.06.20626   350,00 350,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

13.0.06.20626 200 170,00 170,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.06.20626 600 180,00 180,00 

Основное мероприятие "Информационная поддержка 
реализации молодежной политики" 

13.0.07.00000   450,00 450,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.07.00590   450,00 450,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.07.00590 600 450,00 450,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
учреждения в сфере молодежной политики" 

13.0.08.00000   27 873,00 27 873,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

13.0.08.00590   27 873,00 27 873,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13.0.08.00590 600 27 873,00 27 873,00 

Основное мероприятие "Реализация управленческих 
функций в сфере социальной и молодежной полити-
ки" 

13.0.09.00000   51 575,20 51 575,20 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

13.0.09.02040   50 996,20 50 996,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

13.0.09.02040 100 50 817,70 50 817,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13.0.09.02040 300 178,50 178,50 
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей, в том числе в этнической среде 

13.0.09.84080   579,00 579,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

13.0.09.84080 100 579,00 579,00 

Муниципальная программа "Социальная под-
держка и социальная помощь для отдельных кате-
горий граждан в городе Нижневартовске на 2016-
2020 годы" 

14.0.00.00000   315 494,80 277 086,50 

Основное мероприятие "Социальная поддержка для 
неработающих пенсионеров, инвалидов (кроме детей-
инвалидов и получающих пенсию по потере кормиль-
ца) и ветеранов Великой Отечественной войны" 

14.0.02.00000   72 525,00 72 525,00 

Социальная  выплата  14.0.02.72601   72 525,00 72 525,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.02.72601 300 72 525,00 72 525,00 
Основное мероприятие "Социальная помощь гражда-
нам, оказавшимся в трудной или критической жиз-
ненной ситуации" 

14.0.03.00000   2 700,00 2 700,00 

Единовременная материальная выплата  14.0.03.72602   2 700,00 2 700,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.03.72602 300 2 700,00 2 700,00 

 Основное мероприятие "Социальная поддержка мно-
годетным семьям и инвалидам за услуги физкультур-
но-спортивной направленности, предоставляемые му-
ниципальными учреждениями в сфере физической 
культуры и спорта в городе Нижневартовске" 

14.0.04.00000   811,00 811,00 

Компенсация расходов 14.0.04.20632   811,00 811,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.04.20632 300 811,00 811,00 

Основное мероприятие "Социальная помощь  родите-
лям - членам общественных организаций отдельных 
категорий граждан, опекаемым детям и детям из при-
емных семей" 

14.0.05.00000   600,00 600,00 

Единовременная социальная выплата на приобретение 
новогодних детских подарков  

14.0.05.72603   600,00 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.05.72603 300 600,00 600,00 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
3163 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Основное мероприятие "Реализация социальных га-
рантий, предоставляемых гражданам" 

14.0.06.00000   28 478,00 28 478,00 

Компенсация расходов за найм (поднаем) жилого по-
мещения многодетным семьям 

14.0.06.20631   400,00 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.06.20631 300 400,00 400,00 
Пенсии за выслугу лет  14.0.06.72604   26 622,00 26 622,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.06.72604 300 26 622,00 26 622,00 
Социальная поддержка лицам, награжденным почет-
ным званием города "Почетный гражданин города 
Нижневартовска" 

14.0.06.72605   1 456,00 1 456,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.06.72605 300 1 456,00 1 456,00 
Основное мероприятие "Вознаграждение приемным 
родителям" 

14.0.07.00000   101 256,40 101 256,40 

Субвенции на предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, ос-
тавшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, усыновителям, приемным родителям 

14.0.07.84060   101 256,40 101 256,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.07.84060 300 101 256,40 101 256,40 
Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, яв-
ляющимся единственными собственниками жилых 
помещений либо собственниками долей в жилых по-
мещениях" 

14.0.08.00000   580,50 580,50 

Субвенции на предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, ос-
тавшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, усыновителям, приемным родителям 

14.0.08.84060   580,50 580,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

14.0.08.84060 200 580,50 580,50 

Основное мероприятие "Приобретение жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их числа, с целью их даль-
нейшего предоставления по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений" 

14.0.09.00000   94 274,90 55 866,60 

Субвенции на предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений 

14.0.09.84310   94 274,90 55 866,60 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

14.0.09.84310 400 94 274,90 55 866,60 

 Основное мероприятие "Улучшение жилищных усло-
вий ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, 
имеющих детей инвалидов" 

14.0.11.00000   14 269,00 14 269,00 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных феде-
ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О со-
циальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

14.0.11.51350   11 098,10 11 098,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.11.51350 300 11 098,10 11 098,10 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федера-
ции" 

14.0.11.51760   3 170,90 3 170,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14.0.11.51760 300 3 170,90 3 170,90 

Муниципальная программа "Доступная среда в 
городе Нижневартовске на 2015-2020 годы" 

15.0.00.00000   11 823,00 29 731,00 

Основное мероприятие "Проведение социологическо-
го опроса по состоянию доступности среды жизнедея-
тельности в городе Нижневартовске" 

15.0.04.00000   0,00 50,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступно-
сти объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения 

15.0.04.20636   0,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

15.0.04.20636 200 0,00 50,00 

Основное мероприятие "Обеспечение доступности 
объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения посредством проведения 
комплекса мероприятий по дооборудованию и адап-
тации объектов учреждений образования города" 

15.0.05.00000   9 688,00 13 868,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступно-
сти объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения 

15.0.05.20636   9 688,00 13 868,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

15.0.05.20636 600 9 688,00 13 868,00 

Основное мероприятие "Обеспечение доступности 
объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения посредством проведения 
комплекса мероприятий по дооборудованию и адап-
тации объектов учреждений культуры города" 

15.0.06.00000   1 070,00 2 860,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступно-
сти объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения 

15.0.06.20636   1 070,00 2 860,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

15.0.06.20636 600 1 070,00 2 860,00 

Основное мероприятие "Обеспечение доступности 
объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения посредством проведения 
комплекса мероприятий по дооборудованию и адап-
тации объектов учреждений физической культуры и 
спорта города" 

15.0.07.00000   265,00 10 616,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению доступно-
сти объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения 

15.0.07.20636   265,00 10 616,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

15.0.07.20636 600 265,00 10 616,00 

Основное мероприятие "Обеспечение доступности 
объектов и услуг в иных муниципальных зданиях для 
инвалидов и других маломобильных групп населения 
посредством проведения комплекса мероприятий по 
дооборудованию и адаптации объектов" 

15.0.08.00000   800,00 337,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступно-
сти объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения 

15.0.08.20636   800,00 337,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

15.0.08.20636 200 800,00 337,00 

 

Основное мероприятие "Обустройство пешеходно-
транспортной сети для обеспечения беспрепятствен-
ного передвижения инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения" 

15.0.09.00000   0,00 2 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступно-
сти объектов и услуг для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения 

15.0.09.20636   0,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

15.0.09.20636 200 0,00 2 000,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Нижневартовска 
на 2016-2020 годы" 

16.0.00.00000   442 115,39 439 735,02 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объек-
тов коммунального комплекса" 

16.0.06.00000   199 443,20 196 913,53 

Проведение аварийно-восстановительных работ на 
бесхозяйных инженерных коммуникациях города 

16.0.06.20641   486,00 486,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

16.0.06.20641 200 486,00 486,00 

Финансовое обеспечение затрат на капитальный ре-
монт инженерных сетей и объектов коммунального 
назначения 

16.0.06.61601   175 093,53 175 093,53 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.06.61601 800 175 093,53 175 093,53 

Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспре-
деления, теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-
дения, в том числе с применением композитных мате-
риалов 

16.0.06.82591   21 477,30 19 200,60 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.06.82591 800 21 477,30 19 200,60 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт 
(с заменой) систем газораспределения, теплоснабже-
ния, водоснабжения и водоотведения, в том числе с 
применением композитных материалов 

16.0.06.S2591   2 386,37 2 133,40 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.06.S2591 800 2 386,37 2 133,40 
Основное мероприятие "Технологические разработки 
для обеспечения реализации действующего законода-
тельства" 

16.0.07.00000   3 000,00 3 000,00 

Проведение ежегодной актуализации утвержденных 
схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведе-
ния муниципального образования город Нижневар-
товск 

16.0.07.20643   3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

16.0.07.20643 200 3 000,00 3 000,00 

Основное мероприятие "Регулирование роста платы 
населения за поставляемые энергетические ресурсы" 

16.0.08.00000   2 856,40 3 005,70 

 Субвенции на возмещение недополученных доходов 
организациям, осуществляющим реализацию элек-
трической энергии населению и приравненным к нему 
категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры по социально ориентированным тари-
фам и сжиженного газа по социально ориентирован-
ным розничным ценам 

16.0.08.84230   2 856,40 3 005,70 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.08.84230 800 2 856,40 3 005,70 
Основное мероприятие "Содействие проведению ка-
питального ремонта многоквартирных домов" 

16.0.09.00000   13 245,05 13 245,05 

Финансовое обеспечение затрат на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирных домах 

16.0.09.61603   13 245,05 13 245,05 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.09.61603 800 13 245,05 13 245,05 
Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
условий для проведения благоустройства дворовых 
территорий" 

16.0.10.00000   44 351,87 60 736,14 

Благоустройство дворовых территорий, собственность 
на которые не разграничена 

16.0.10.20648   40 647,00 57 031,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

16.0.10.20648 200 40 647,00 57 031,27 

Финансовое обеспечение затрат по благоустройству 
территорий, прилегающих к многоквартирным домам 

16.0.10.61608   3 704,87 3 704,87 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.10.61608 800 3 704,87 3 704,87 

Основное мероприятие "Обеспечение благоприятных 
и безопасных условий проживания граждан в жилищ-
ном фонде" 

16.0.11.00000   89 163,27 72 779,00 

Ремонт жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда 

16.0.11.20644   5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

16.0.11.20644 200 5 000,00 5 000,00 

Учет платы за наем муниципальных жилых помеще-
ний 

16.0.11.20646   540,00 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

16.0.11.20646 200 540,00 540,00 

Возмещение недополученных доходов при оказании 
населению жилищных услуг, включая вывоз жидких 
бытовых отходов из септиков, по тарифам, не обеспе-
чивающим возмещение издержек 

16.0.11.61606   67 239,00 67 239,00 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.11.61606 800 67 239,00 67 239,00 
Финансовое обеспечение затрат на выполнение работ 
по подключению электрических плит в жилых поме-
щениях в многоквартирных домах в связи с перево-
дом с газа на электропищеприготовление 

16.0.11.61609   16 384,27 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 16.0.11.61609 800 16 384,27 0,00 
Основное мероприятие "Реализация управленческих 
функций в области жилищно-коммунального хозяйст-
ва " 

16.0.12.00000   90 055,60 90 055,60 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

16.0.12.02040   90 053,00 90 053,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

16.0.12.02040 100 90 053,00 90 053,00 

Субвенции на возмещение недополученных доходов 
организациям, осуществляющим реализацию элек-
трической энергии населению и приравненным к нему 
категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры по социально ориентированным тари-
фам и сжиженного газа по социально ориентирован-
ным розничным ценам 

16.0.12.84230   2,60 2,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

16.0.12.84230 100 2,60 2,60 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 32.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ32

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-31.
Муниципальная программа "Содержание дорож-
ного хозяйства, организация транспортного об-
служивания и благоустройство территории города 
Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

17.0.00.00000   1 760 081,76 2 067 643,16 

Основное мероприятие "Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения на них" 

17.0.04.00000   890 170,97 1 080 910,37 

Содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения и искусственных сооружений 
на них 

17.0.04.20656   694 209,47 820 209,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.04.20656 200 694 209,47 820 209,47 

Содержание технических средств организации до-
рожного движения 

17.0.04.20671   14 085,20 14 085,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.04.20671 200 14 085,20 14 085,20 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения 

17.0.04.82390   172 782,40 234 284,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.04.82390 200 172 782,40 234 284,90 

Софинансирование расходов на строительство (рекон-
струкцию), капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния 

17.0.04.S2390   9 093,90 12 330,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.04.S2390 200 9 093,90 12 330,80 

Основное мероприятие "Организация регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом общего пользования на территории городско-
го округа" 

17.0.05.00000   394 421,65 394 421,65 

Возмещение затрат в связи с осуществлением перево-
зок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по маршрутам регулярных перевозок на территории 
города Нижневартовска 

17.0.05.61610   394 421,65 394 421,65 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.05.61610 800 394 421,65 394 421,65 
Основное мероприятие "Организация содержания и 
благоустройства территории города" 

17.0.06.00000   137 392,55 254 214,55 

Комплексное содержание, капитальный ремонт и раз-
витие объектов и элементов благоустройства террито-
рий общего пользования 

17.0.06.20657   26 515,00 143 337,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.06.20657 200 26 515,00 143 337,00 

Уличное освещение 17.0.06.20658   98 115,55 98 115,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.06.20658 200 98 115,55 98 115,55 

 Озеленение 17.0.06.20659   12 624,00 12 624,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.06.20659 200 12 624,00 12 624,00 

Участие во всероссийских, окружных конкурсах по 
благоустройству 

17.0.06.20667   138,00 138,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.06.20667 200 138,00 138,00 

Основное мероприятие "Защита населения от болез-
ней, общих для человека и животных" 

17.0.07.00000   20 000,00 20 000,00 

Отлов и содержание безнадзорных животных в грани-
цах города 

17.0.07.20664   18 823,00 18 823,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.07.20664 200 18 823,00 18 823,00 

Субвенции на проведение мероприятий по предупре-
ждению и ликвидации болезней животных, их лече-
нию, защите населения от болезней, общих для чело-
века и животных 

17.0.07.84200   1 177,00 1 177,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.07.84200 200 1 177,00 1 177,00 

Основное мероприятие "Организация обустройства 
мест массового отдыха населения и содержание и об-
служивание мест общего пользования " 

17.0.08.00000   28 194,00 28 194,00 

Санитарная очистка мест массового отдыха жителей 
города, благоустройство зон отдыха и мест общего 
пользования 

17.0.08.20662   5 800,00 5 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.08.20662 200 5 800,00 5 800,00 

Устройство, содержание и демонтаж новогоднего го-
родка 

17.0.08.20665   4 583,00 4 583,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.08.20665 200 4 583,00 4 583,00 

Содержание, обслуживание территорий, элементов 
обустройства и мест общего пользования в местах 
массового отдыха населения 

17.0.08.20674   10 632,00 10 632,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.08.20674 200 10 632,00 10 632,00 

Содержание и обслуживание мест общего пользова-
ния 

17.0.08.61612   7 179,00 7 179,00 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.08.61612 800 7 179,00 7 179,00 
Основное мероприятие "Организация ритуальных ус-
луг и содержание мест захоронения" 

17.0.09.00000   25 232,00 25 232,00 

Транспортировка тел (останков) умерших (погибших) 
в специализированные медицинские учреждения 

17.0.09.20663   3 935,00 3 935,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.09.20663 200 3 935,00 3 935,00 

Возмещение затрат по содержанию мест захоронения 17.0.09.61611   17 414,00 17 414,00 
Иные бюджетные ассигнования 17.0.09.61611 800 17 414,00 17 414,00 

 Возмещение недополученных доходов при оказании 
услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным 
в установленном порядке и не обеспечивающим воз-
мещение издержек при оказании услуг по погребению 
согласно гарантированному перечню и по захороне-
нию умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя 

17.0.09.61615   3 883,00 3 883,00 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.09.61615 800 3 883,00 3 883,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Управление 
по дорожному хозяйству и благоустройству города 
Нижневартовска" 

17.0.10.00000   264 670,59 264 670,59 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

17.0.10.00590   264 670,59 264 670,59 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

17.0.10.00590 100 103 129,87 103 129,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

17.0.10.00590 200 91 101,60 91 101,60 

Иные бюджетные ассигнования 17.0.10.00590 800 70 439,12 70 439,12 

Муниципальная программа "Капитальное строи-
тельство и реконструкция объектов города Ниж-
невартовска на 2014-2020 годы" 

18.0.00.00000   568 610,90 578 680,90 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Управление 
капитального строительства города Нижневартовска"" 

18.0.01.00000   90 889,00 90 889,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

18.0.01.00590   90 889,00 90 889,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

18.0.01.00590 100 81 291,87 81 549,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

18.0.01.00590 200 7 981,47 7 707,81 

Иные бюджетные ассигнования 18.0.01.00590 800 1 615,66 1 631,60 
Основное мероприятие "Проектирование, строитель-
ство и реконструкция объектов для организации пре-
доставления основного, общего, дошкольного и до-
полнительного образования" 

18.0.03.00000   412 982,40 487 791,90 

Субсидии на строительство и реконструкцию дошко-
льных образовательных и общеобразовательных орга-
низаций 

18.0.03.82030   109 032,10 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

18.0.03.82030 400 109 032,10 0,00 

Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся 
в квартале №18 г. Нижневартовска 

18.0.03.82030 400 109 032,10 0,00 

Софинансирование расходов на реализацию меро-
приятий по содействию созданию в субъектах Россий-
ской Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях 

18.0.03.L5200   21 060,30 35 201,50 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

18.0.03.L5200 400 21 060,30 35 201,50 

Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся 
в квартале №18 г. Нижневартовска 

18.0.03.L5200 400 21 060,30 35 201,50 

Реализация мероприятий по содействию созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в обще-
образовательных организациях 

18.0.03.R5200   270 775,30 452 590,40 

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

18.0.03.R5200 400 270 775,30 452 590,40 

Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся 
в квартале №18 г. Нижневартовска 

18.0.03.R5200 400 270 775,30 452 590,40 

Расходы на софинансирование строительства и рекон-
струкцию дошкольных образовательных и общеобра-
зовательных организаций 

18.0.03.S2030   12 114,70 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

18.0.03.S2030 400 12 114,70 0,00 

Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся 
в квартале №18 г. Нижневартовска 

18.0.03.S2030 400 12 114,70 0,00 

Основное мероприятие "Проектирование, строитель-
ство и реконструкция автомобильных дорог с твер-
дым покрытием, а также подъездных путей к микро-
районам и искусственных сооружений на них" 

18.0.04.00000   64 739,50 0,00 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения 

18.0.04.82390   61 502,50 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

18.0.04.82390 400 61 502,50 0,00 

Улица Ленина от улицы Ханты-Мансийской до Вос-
точного обхода г. Нижневартовска (1, 2 этапы) 

18.0.04.82390 400 61 502,50 0,00 

Софинансирование расходов на строительство (рекон-
струкцию), капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния 

18.0.04.S2390   3 237,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

18.0.04.S2390 400 3 237,00 0,00 

Улица Ленина от улицы Ханты-Мансийской до Вос-
точного обхода г. Нижневартовска (1, 2 этапы) 

18.0.04.S2390 400 3 237,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование со-
временной городской среды в муниципальном об-
разовании город Нижневартовск на 2018-2022 го-
ды" 

19.0.00.00000   17 448,50 17 448,50 

Основное мероприятие "Благоустройство обществен-
ных территорий" 

19.0.01.00000   17 448,50 17 448,50 

Поддержка муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

19.0.01.L5550   1 744,90 1 744,90 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

19.0.01.L5550 400 1 744,90 1 744,90 

Благоустройство территории зоны отдыха озера Ком-
сомольского г. Нижневартовска 

19.0.01.L5550 400 1 744,90 1 744,90 

Поддержка государственных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды 

19.0.01.R5550   15 703,60 15 703,60 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

19.0.01.R5550 400 15 703,60 15 703,60 

Благоустройство территории зоны отдыха озера Ком-
сомольского г. Нижневартовска 

19.0.01.R5550 400 15 703,60 15 703,60 

Муниципальная программа "Реализация проекта 
"Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 
годы" 

20.0.00.00000   30 000,00 30 000,00 

 Основное мероприятие "Мероприятия по ремонту, 
благоустройству и модернизации объектов благоуст-
ройства" 

20.0.02.00000   30 000,00 30 000,00 

Реализация мероприятий инициативного бюджетиро-
вания 

20.0.02.20655   30 000,00 30 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

20.0.02.20655 400 30 000,00 30 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
молодых семей в соответствии с федеральной це-
левой программой "Жилище" и улучшение жи-
лищных условий молодых учителей на 2013-2020 
годы" 

21.0.00.00000   18 372,84 18 372,84 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
3363 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Основное мероприятие "Улучшение жилищных усло-
вий молодых семей в соответствии с федеральной це-
левой программой "Жилище" 

21.0.01.00000   18 372,84 18 372,84 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей 

21.0.01.L4970   918,64 918,64 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21.0.01.L4970 300 918,64 918,64 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей 

21.0.01.R4970   17 454,20 17 454,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21.0.01.R4970 300 17 454,20 17 454,20 

Муниципальная программа "Управление и распо-
ряжение имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности муниципального образова-
ния город Нижневартовск, и земельными участка-
ми, находящимися в муниципальной собственно-
сти или государственная собственность на которые 
не разграничена, на 2016-2020 годы" 

22.0.00.00000   81 009,98 81 009,98 

Основное мероприятие "Содержание объектов  муни-
ципальной собственности" 

22.0.02.00000   40 825,10 40 825,10 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Ниж-
невартовска 

22.0.02.00603   36 331,43 36 331,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

22.0.02.00603 200 36 331,43 36 331,43 

Расходы, связанные с содержанием имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности 

22.0.02.20686   4 493,67 4 493,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

22.0.02.20686 200 4 216,92 4 216,92 

Иные бюджетные ассигнования 22.0.02.20686 800 276,75 276,75 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собст-
венности" 

22.0.04.00000   3 468,88 3 468,88 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

22.0.04.20683   3 468,88 3 468,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

22.0.04.20683 200 3 468,88 3 468,88 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 
земельными участками, находящимися в муниципаль-
ной собственности или государственная собствен-
ность на которые не разграничена" 

22.0.05.00000   315,00 315,00 

Реализация мероприятий по оценке земельных участ-
ков в целях подготовки документации для организа-
ции торгов 

22.0.05.20684   315,00 315,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

22.0.05.20684 200 315,00 315,00 

Основное мероприятие "Организация и выполнение 
работ по землеустройству, оказание услуг по оформ-
лению землеустроительной документации" 

22.0.06.00000   36 401,00 36 401,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

22.0.06.00590   36 401,00 36 401,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

22.0.06.00590 100 29 646,69 29 646,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

22.0.06.00590 200 6 663,12 6 668,66 

Иные бюджетные ассигнования 22.0.06.00590 800 91,19 85,65 

Муниципальная программа "Управление муници-
пальными финансами в городе Нижневартовске на 
2016-2020 годы" 

23.0.00.00000   206 224,67 169 254,77 

Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами бюджета города" 

23.0.01.00000   28 000,00 28 000,00 

Резервный фонд администрации города 23.0.01.20210   28 000,00 28 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 23.0.01.20210 800 28 000,00 28 000,00 
Основное мероприятие "Выполнение обязательств по 
выплате вознаграждения за выполнение операций по 
возврату средств бюджета города, выделенных при 
сносе ветхого и аварийного жилья" 

23.0.02.00000   57,00 57,00 

Прочие мероприятия органов местного самоуправле-
ния 

23.0.02.02400   57,00 57,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

23.0.02.02400 200 57,00 57,00 

Основное мероприятие"Составление проекта бюджета 
города, организация исполнения бюджета города и 
формирование отчетности о его исполнении" 

23.0.03.00000   178 167,67 141 197,77 

Расходы на выплату процентных платежей по муни-
ципальным долговым обязательствам 

23.0.03.00604   90 807,96 53 838,06 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

23.0.03.00604 700 90 807,96 53 838,06 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

23.0.03.02040   87 359,71 87 359,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

23.0.03.02040 100 86 512,95 86 664,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23.0.03.02040 300 846,76 695,50 

Муниципальная программа "Комплексные меры 
по пропаганде здорового образа жизни (профилак-
тика наркомании, токсикомании) в городе Нижне-
вартовске на 2016-2020 годы" 

24.0.00.00000   2 389,00 2 400,00 

Основное мероприятие "Создание условий для разви-
тия первичной профилактики наркомании, пропаган-
ды здорового образа жизни, организация проведения 
комплекса профилактических мероприятий" 

24.0.01.00000   1 062,00 1 493,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.01.20691   1 062,00 1 493,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

24.0.01.20691 600 1 062,00 1 493,00 

Основное мероприятие "Приобретение игрового ин-
вентаря и оборудования для организации профилак-
тической работы в подростковых клубах по месту жи-
тельства" 

24.0.02.00000   210,00 220,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.02.20691   210,00 220,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

24.0.02.20691 600 210,00 220,00 

 

Основное мероприятие "Приобретение и внедрение 
профилактических, диагностических программ по ра-
боте с семьей, детьми и подростками. Проведение раз-
вивающих занятий по формированию навыков ассер-
тивного (уверенного) поведения" 

24.0.03.00000   50,00 50,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.03.20691   50,00 50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

24.0.03.20691 600 50,00 50,00 

Основное мероприятие "Проведение конкурса проек-
тов (программ) в сфере профилактики наркомании, 
пропаганды здорового образа жизни" 

24.0.04.00000   150,00 0,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.04.20691   150,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

24.0.04.20691 200 150,00 0,00 

Основное мероприятие "Организация изготовления и 
размещения наружной социальной рекламы, инфор-
мационно-справочных и агитационных  материалов, 
подготовка и выпуск в телевизионном эфире социаль-
ных видеороликов, тематических фильмов, направ-
ленных на формирование здорового образа жизни" 

24.0.05.00000   405,00 415,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.05.20691   405,00 415,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

24.0.05.20691 200 205,00 355,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

24.0.05.20691 600 200,00 60,00 

Основное мероприятие "Организация работы темати-
ческого сайта в сети Интернет, размещение интернет-
рекламы  мероприятий, направленных на пропаганду 
здорового образа жизни" 

24.0.06.00000   100,00 100,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.06.20691   100,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

24.0.06.20691 600 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Проведение социологических 
исследований" 

24.0.07.00000   32,00 32,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.07.20691   32,00 32,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

24.0.07.20691 200 32,00 32,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мастер-классов, конференций для родительской и пе-
дагогической общественности, реализация антинарко-
тических проектов с участием субъектов профилакти-
ки наркомании, городских общественных организа-
ций" 

24.0.08.00000   180,00 90,00 

 Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.08.20691   180,00 90,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

24.0.08.20691 600 180,00 90,00 

Основное мероприятие "Организация обучающих се-
минаров по вопросами профилактики наркомании для 
специалистов общеобразовательных организаций" 

24.0.09.00000   200,00 0,00 

Реализация мероприятий в сфере профилактики нар-
комании, токсикомании 

24.0.09.20691   200,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

24.0.09.20691 600 200,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплекс мероприя-
тий по профилактике правонарушений в городе 
Нижневартовске на 2015-2020 годы" 

25.0.00.00000   13 628,05 13 652,48 

Основное мероприятие "Обеспечение функциониро-
вания и развития систем видеонаблюдения в сфере 
общественного порядка" 

25.0.01.00000   895,25 895,25 

Субсидии на обеспечение функционирования и разви-
тия систем видеонаблюдения в сфере общественного 
порядка 

25.0.01.82290   716,20 716,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25.0.01.82290 200 716,20 716,20 

Софинансирование расходов на обеспечение функ-
ционирования и развития систем видеонаблюдения в 
сфере общественного порядка 

25.0.01.S2290   179,05 179,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25.0.01.S2290 200 179,05 179,05 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
профилактики правонарушений, связанных с наруше-
нием безопасности дорожного движения" 

25.0.02.00000   2 920,00 2 920,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере безопасности дорожного движения 

25.0.02.20060   2 920,00 2 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25.0.02.20060 200 100,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25.0.02.20060 600 2 820,00 2 820,00 

Основное мероприятие "Проведение обучающих се-
минаров, тренингов и конференций по профилактике 
правонарушений" 

25.0.03.00000   200,00 200,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 

25.0.03.20050   200,00 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25.0.03.20050 600 200,00 200,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по профилак-
тике правонарушений среди несовершеннолетних" 

25.0.04.00000   140,00 140,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 

25.0.04.20050   140,00 140,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25.0.04.20050 600 140,00 140,00 

Основное мероприятие "Организация информацион-
ного сопровождения мероприятий по профилактике 
правонарушений" 

25.0.05.00000   447,70 447,70 

 Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 

25.0.05.20050   447,70 447,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25.0.05.20050 200 447,70 447,70 

Основное мероприятие "Создание условий для дея-
тельности народных дружин" 

25.0.07.00000   1 025,10 1 049,53 

Мероприятия для создания условий и деятельности 
народных дружин 

25.0.07.20736   400,10 400,10 

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 34.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ34

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-33.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

25.0.07.20736 100 400,10 400,10 

Субсидии на создание условий для деятельности на-
родных дружин 

25.0.07.82300   437,50 454,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

25.0.07.82300 100 402,30 419,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25.0.07.82300 200 35,20 35,20 

Расходы на софинансирование, связанные с созданием 
условий для деятельности народных дружин 

25.0.07.S2300   187,50 194,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

25.0.07.S2300 100 187,50 194,83 

Основное мероприятие "Обеспечение функциониро-
вания и развития систем видеонаблюдения с целью 
повышения безопасности дорожного движения, ин-
формирования населения" 

25.0.08.00000   8 000,00 8 000,00 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модер-
низацию, обеспечение функционирования систем ви-
деонаблюдения с целью повышения безопасности до-
рожного движения и информирование населения о 
необходимости соблюдения правил дорожного дви-
жения 

25.0.08.82310   6 400,00 6 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25.0.08.82310 200 6 400,00 6 400,00 

Расходы на софинансирование, связанные с размеще-
нием систем видеообзора, модернизацией, обеспече-
нием функционирования систем видеонаблюдения с 
целью повышения безопасности дорожного движения 
и информированием населения о необходимости со-
блюдения правил дорожного движения 

25.0.08.S2310   1 600,00 1 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25.0.08.S2310 200 1 600,00 1 600,00 

Муниципальная программа "Профилактика тер-
роризма и экстремизма в городе Нижневартовске 
на 2015-2020 годы" 

26.0.00.00000   5 000,00 5 000,00 

 Основное мероприятие "Организация и проведение 
воспитательной и просветительской работы среди де-
тей и молодежи, направленной на профилактику тер-
роризма и экстремизма" 

26.0.01.00000   1 010,00 1 050,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма 
и экстремизма 

26.0.01.20692   1 010,00 1 050,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26.0.01.20692 600 1 010,00 1 050,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 
гармонизации этноконфессиональных отношений. 
Социокультурная адаптация мигрантов" 

26.0.02.00000   1 390,00 1 560,00 

Реализация мероприятий по профилактике экстре-
мизма 

26.0.02.20743   1 390,00 1 560,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

26.0.02.20743 200 420,00 430,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26.0.02.20743 600 970,00 1 130,00 

Основное мероприятие "Информирование населения 
муниципального образования в сфере профилактики 
терроризма и экстремизма" 

26.0.03.00000   685,00 1 670,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма 
и экстремизма 

26.0.03.20692   685,00 1 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

26.0.03.20692 200 685,00 1 670,00 

Основное мероприятие "Проведение конкурса соци-
альных роликов и принтов, направленного на гармо-
низацию межнациональных отношений" 

26.0.04.00000   150,00 150,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма 
и экстремизма 

26.0.04.20692   150,00 150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26.0.04.20692 600 150,00 150,00 

Основное мероприятие "Семинары, конференции, 
"круглые столы", тренинги по профилактике терро-
ризма и экстремизма" 

26.0.05.00000   810,00 520,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма 
и экстремизма 

26.0.05.20692   810,00 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

26.0.05.20692 200 700,00 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26.0.05.20692 600 110,00 120,00 

Основное мероприятие "Проведение социологических 
исследований в сфере противодействия терроризму и 
экстремизму" 

26.0.06.00000   400,00 0,00 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма 
и экстремизма 

26.0.06.20692   400,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

26.0.06.20692 200 400,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение уровня антитер-
рористической защищенности муниципальных объек-
тов" 

26.0.07.00000   555,00 50,00 

Приобретение (модернизация) оборудования систем 
антитеррористической защищенности 

26.0.07.20744   555,00 50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26.0.07.20744 600 555,00 50,00 

 Муниципальная программа "Укрепление пожар-
ной безопасности, защита населения и территории 
города Нижневартовска от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, меро-
приятия по гражданской обороне и обеспечению 
безопасности людей на водных объектах на 2016-
2020 годы" 

27.0.00.00000   169 966,82 169 596,52 

Основное мероприятие "Создание условий для осуще-
ствления эффективной деятельности муниципальных 
учреждений" 

27.0.03.00000   160 358,65 160 358,65 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений  

27.0.03.00590   160 358,65 160 358,65 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

27.0.03.00590 100 100 600,82 100 600,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

27.0.03.00590 200 59 006,80 59 006,80 

Иные бюджетные ассигнования 27.0.03.00590 800 751,03 751,03 

Основное мероприятие "Совершенствование противо-
пожарной пропаганды на территории города" 

27.0.04.00000   423,50 423,50 

Проведение противопожарной пропаганды 27.0.04.20693   423,50 423,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

27.0.04.20693 200 423,50 423,50 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безо-
пасности объектов сферы образования" 

27.0.05.00000   4 264,50 4 770,00 

Выполнение первоочередных мероприятий по обеспе-
чению пожарной безопасности на объектах муници-
пальной собственности 

27.0.05.20694   4 264,50 4 770,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

27.0.05.20694 600 4 264,50 4 770,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безо-
пасности объектов сферы культуры" 

27.0.06.00000   2 752,80 2 052,00 

Выполнение первоочередных мероприятий по обеспе-
чению пожарной безопасности на объектах муници-
пальной собственности 

27.0.06.20694   2 752,80 2 052,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

27.0.06.20694 600 2 752,80 2 052,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безо-
пасности объектов сферы физической культуры и 
спорта" 

27.0.07.00000   1 270,00 1 095,00 

Выполнение первоочередных мероприятий по обеспе-
чению пожарной безопасности на объектах муници-
пальной собственности 

27.0.07.20694   1 270,00 1 095,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

27.0.07.20694 600 1 270,00 1 095,00 

Основное мероприятие "Снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории города Ниж-
невартовска" 

27.0.08.00000   897,37 897,37 

Создание и содержание резервов материальных ре-
сурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях гражданской оборо-
ны 

27.0.08.20030   497,37 497,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

27.0.08.20030 200 497,37 497,37 

 Проведение мероприятий по гражданской обороне и 
предупреждению чрезвычайных ситуаций 

27.0.08.20697   400,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

27.0.08.20697 200 400,00 400,00 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании город Нижневартовск 
на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" 

28.0.00.00000   13 763,00 13 763,00 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности объектов обра-
зования" 

28.0.04.00000   8 763,00 9 233,50 

Реализация мероприятий в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности 

28.0.04.20020   8 763,00 9 233,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

28.0.04.20020 600 8 763,00 9 233,50 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности объектов куль-
туры" 

28.0.05.00000   2 000,00 1 529,50 

Реализация мероприятий в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности 

28.0.05.20020   2 000,00 1 529,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

28.0.05.20020 600 2 000,00 1 529,50 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности объектов физи-
ческой культуры и спорта" 

28.0.06.00000   2 000,00 2 000,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности 

28.0.06.20020   2 000,00 2 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

28.0.06.20020 600 2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие "Повышение энергетической 
эффективности систем уличного освещения" 

28.0.09.00000   1 000,00 1 000,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности 

28.0.09.20020   1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

28.0.09.20020 200 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа "Развитие граждан-
ского общества в городе Нижневартовске на 2016-
2020 годы" 

29.0.00.00000   8 640,00 8 640,00 

Основное мероприятие "Обеспечение социальной ин-
теграции представителей общественных организаций 
отдельных категорий граждан в общественную жизнь 
города" 

29.0.02.00000   1 240,00 1 240,00 

Участие гражданских сообществ отдельных категорий 
граждан в социальной, культурной, общественной 
жизни города 

29.0.02.20699   1 240,00 1 240,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

29.0.02.20699 600 1 240,00 1 240,00 

Основное мероприятие "Оказание мер поддержки со-
циально ориентированным некоммерческим органи-
зациям путем предоставления субсидий" 

29.0.03.00000   6 700,00 6 700,00 

Финансовая поддержка социально ориентированным 
некоммерческим организациям на конкурсной основе 
на реализацию общественно значимых проектов 

29.0.03.61800   5 000,00 5 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

29.0.03.61800 600 5 000,00 5 000,00 

Финансовая поддержка социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющихся госу-
дарственными (муниципальными) учреждениями, ока-
зывающим услуги на территории города по организа-
ции предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего образования и дополнительного образо-
вания, на финансовое обеспечение затрат по оплате 
коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию 
имущества, эксплуатации систем охранной сигнали-
зации, обеспечению пожарной безопасности 

29.0.03.61801   1 500,00 1 500,00 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
3563 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

29.0.03.61801 600 1 500,00 1 500,00 

Финансовая поддержка социально ориентированным 
некоммерческим организациям на возмещение затрат 
по участию в региональных и общероссийских меро-
приятиях 

29.0.03.61802   200,00 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

29.0.03.61802 600 200,00 200,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
обучающих семинаров, тренингов, курсов в области 
подготовки, переподготовки и повышения квалифи-
кации работников и добровольцев социально ориен-
тированных некоммерческих организаций" 

29.0.04.00000   200,00 200,00 

Реализация мероприятий по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

29.0.04.20700   200,00 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

29.0.04.20700 600 200,00 200,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий  с участием социально ориентированных 
некоммерческих организаций по вопросам развития 
гражданского общества, социально-экономического 
развития города" 

29.0.06.00000   100,00 100,00 

Реализация мероприятий по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

29.0.06.20700   100,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

29.0.06.20700 600 100,00 100,00 

Основное мероприятие "Информационная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих органи-
заций" 

29.0.07.00000   400,00 400,00 

Реализация мероприятий по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

29.0.07.20700   400,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

29.0.07.20700 200 400,00 400,00 

Муниципальная программа "Развитие муници-
пальной службы в администрации города Нижне-
вартовска на 2016-2020 годы" 

30.0.00.00000   300,00 300,00 

Основное мероприятие "Подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации муниципальных служа-
щих администрации города" 

30.0.01.00000   200,00 200,00 

Реализация мероприятий по повышению профессио-
нальной компетенции муниципальных служащих 

30.0.01.20701   200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

30.0.01.20701 200 200,00 200,00 

Основное мероприятие "Проведение совещаний, кон-
ференций, семинаров, "круглых столов" для муници-
пальных служащих администрации города" 

30.0.02.00000   100,00 100,00 

Прочие мероприятия органов местного самоуправле-
ния" 

30.0.02.02400   100,00 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

30.0.02.02400 200 100,00 100,00 

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории го-
рода Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

31.0.00.00000   8 627,00 8 627,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, осу-
ществляющих социально значимые виды деятельно-
сти в муниципальном образовании" 

31.0.01.00000   1 230,00 1 230,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.01.61621   1 230,00 1 230,00 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.01.61621 800 1 230,00 1 230,00 
Основное мероприятие "Создание условий для разви-
тия субъектов малого и среднего предпринимательст-
ва" 

31.0.02.00000   4 505,00 4 525,00 

Реализация мероприятий, направленных на поддерж-
ку малого и среднего предпринимательства 

31.0.02.20703   4 505,00 4 525,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

31.0.02.20703 200 4 505,00 4 525,00 

Основное мероприятие "Грантовая поддержка начи-
нающих предпринимателей" 

31.0.04.00000   600,00 600,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.04.61621   600,00 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.04.61621 800 600,00 600,00 
Основное мероприятие "Развитие инновационного и 
молодежного предпринимательства" 

31.0.14.00000   200,00 200,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.14.61621   200,00 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 31.0.14.61621 800 200,00 200,00 
Основное мероприятие "Грантовая поддержка моло-
дежного предпринимательства" 

31.0.15.00000   600,00 600,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.15.61621   600,00 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.15.61621 800 600,00 600,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка соци-
ального предпринимательства" 

31.0.16.00000   1 492,00 1 472,00 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 31.0.16.61621   1 492,00 1 472,00 
Иные бюджетные ассигнования 31.0.16.61621 800 1 492,00 1 472,00 

Муниципальная программа "Развитие агропро-
мышленного комплекса на территории города 
Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

32.0.00.00000   73 260,10 73 760,10 

Основное мероприятие "Осуществление отдельного 
государственного полномочия по поддержке сельско-
хозяйственного производства и деятельности по заго-
товке и переработке дикоросов (за исключением ме-
роприятий, предусмотренных федеральными целевы-
ми программами)" 

32.0.03.00000   71 060,10 71 560,10 

Субвенции на поддержку растениеводства, перера-
ботки и реализации продукции растениеводства  

32.0.03.84140   746,00 746,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.03.84140 800 746,00 746,00 
Субвенции на поддержку животноводства, переработ-
ки и реализации продукции животноводства 

32.0.03.84150   55 914,10 56 314,10 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.03.84150 800 55 914,10 56 314,10 
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования  32.0.03.84170   900,00 900,00 

 Иные бюджетные ассигнования 32.0.03.84170 800 900,00 900,00 
Субвенции на повышение эффективности использо-
вания и развитие ресурсного потенциала рыбохозяй-
ственного комплекса  

32.0.03.84180   13 500,00 13 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.03.84180 800 13 500,00 13 600,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка сель-
скохозяйственным товаропроизводителям города (за 
исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений), осуществляющим производство, реализа-
цию товаров сельскохозяйственной продукции, в час-
ти возмещения затрат за приобретение сельскохозяй-

32.0.04.00000   1 000,00 1 000,00 

ственной техники, оборудования, оснащения и при-
способлений для развития сельского хозяйства  и 
рыбной отрасли" 

 Возмещение затрат на приобретение сельскохозяйст-
венной техники, оборудования, оснащения и приспо-
соблений для развития сельского хозяйства и рыбной 
отрасли 

32.0.04.61629   1 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.04.61629 800 1 000,00 1 000,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка сель-
скохозяйственным товаропроизводителям города (за 
исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений), осуществляющим производство, реализа-
цию товаров сельскохозяйственной продукции, в час-
ти возмещения затрат на приобретение репродуктив-
ного поголовья сельскохозяйственных животных, на 
содержание маточного поголовья сельскохозяйствен-
ных животных" 

32.0.05.00000   800,00 800,00 

Возмещение затрат на приобретение репродуктивного 
поголовья сельскохозяйственных животных, на со-
держание маточного поголовья сельскохозяйственных 
животных 

32.0.05.61630   800,00 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.05.61630 800 800,00 800,00 
Основное мероприятие "Реализация мер по поддержке 
и стимулированию устойчивого развития агропро-
мышленного комплекса" 

32.0.06.00000   400,00 400,00 

Реализация мероприятий в области развития агропро-
мышленного комплекса 

32.0.06.20706   24,00 24,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

32.0.06.20706 200 24,00 24,00 

Предоставление грантов победителям городского 
конкурса "Лучшее сельскохозяйственное предпри-
ятие" 

32.0.06.61631   376,00 376,00 

Иные бюджетные ассигнования 32.0.06.61631 800 376,00 376,00 

Муниципальная программа "Оздоровление эколо-
гической обстановки в городе Нижневартовске в 
2016-2020 годах" 

33.0.00.00000   2 775,00 2 775,00 

Основное мероприятие "Обеспечение соблюдения 
требований законодательства в области охраны окру-
жающей среды, в том числе в сфере обращения с от-
ходами" 

33.0.03.00000   1 225,00 1 225,00 

Реализация мероприятий, направленных на оздоров-
ление экологической обстановки на территории горо-
да Нижневартовска 

33.0.03.20714   1 225,00 1 225,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

33.0.03.20714 200 1 225,00 1 225,00 

Основное мероприятие "Охрана, защита и воспроиз-
водство городских лесов" 

33.0.04.00000   700,00 550,00 

 Реализация мероприятий, направленных на оздоров-
ление экологической обстановки на территории горо-
да Нижневартовска 

33.0.04.20714   700,00 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

33.0.04.20714 200 700,00 550,00 

Основное мероприятие "Создание, содержание и ре-
конструкция объектов озеленения" 

33.0.05.00000   400,00 400,00 

Реализация мероприятий, направленных на оздоров-
ление экологической обстановки на территории горо-
да Нижневартовска 

33.0.05.20714   400,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

33.0.05.20714 200 400,00 400,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
международной экологической акции "Спасти и со-
хранить" и обеспечение информирования населения 
по вопросам охраны окружающей среды 

33.0.07.00000   450,00 600,00 

Реализация мероприятий, направленных на экологи-
ческое просвещение и информирование населения 

33.0.07.20715   450,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

33.0.07.20715 200 450,00 600,00 

Муниципальная программа "Электронный Ниж-
невартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 
года" 

34.0.00.00000   22 615,00 22 615,00 

Основное мероприятие "Модернизация и поддержка 
инфраструктуры информационных технологий орга-
нов местного самоуправления, муниципальных учре-
ждений" 

34.0.01.00000   0,00 4 600,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модерни-
зации и поддержки инфраструктуры информационных 
технологий органов местного самоуправления, муни-
ципальных учреждений 

34.0.01.20716   0,00 4 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

34.0.01.20716 200 0,00 4 600,00 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструк-
туры и техническая поддержка центра обработки дан-
ных администрации города" 

34.0.02.00000   11 300,00 4 600,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модерни-
зации инфраструктуры и технической поддержки цен-
тра обработки данных администрации города 

34.0.02.20717   11 300,00 4 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

34.0.02.20717 200 11 300,00 4 600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местно-
го самоуправления и муниципальных учреждений ли-
цензионными программными продуктами" 

34.0.03.00000   7 897,00 8 959,00 

Расходы на осуществление мероприятий по обеспече-
нию органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений лицензионными программными 
продуктами  

34.0.03.20718   7 897,00 8 959,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

34.0.03.20718 200 7 897,00 8 959,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение электронного 
взаимодействия заявителя с органом, предоставляю-
щим муниципальную услугу, через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг" 

34.0.04.00000   0,00 1 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий по обеспече-
нию электронного взаимодействия заявителя с орга-
ном, предоставляющим муниципальную услугу, через 
Единый портал государственных и муниципальных 
услуг  

34.0.04.20719   0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

34.0.04.20719 200 0,00 1 000,00 

Основное мероприятие "Модернизация и поддержка 
инфраструктуры для развития информационного об-
щества" 

34.0.05.00000   250,00 290,00 

 Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 36.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ36

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-35.
Расходы на осуществление мероприятий по модерни-
зации и поддержки инфраструктуры для развития ин-
формационного общества  

34.0.05.20720   250,00 290,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

34.0.05.20720 600 250,00 290,00 

Основное мероприятие "Модернизация и развитие 
информационных систем и программного обеспече-
ния органов местного самоуправления, муниципаль-
ных учреждений"  

34.0.06.00000   640,00 700,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модерни-
зации и развитию информационных систем и про-
граммного обеспечения органов местного самоуправ-
ления, муниципальных учреждений  

34.0.06.20721   640,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

34.0.06.20721 200 640,00 700,00 

Основное мероприятие "Развитие электронного доку-
ментооборота в органах местного самоуправления го-
рода Нижневартовска (включая обучение специали-
стов)" 

34.0.07.00000   1 000,00 1 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий на развитие 
электронного документооборота в органах местного 
самоуправления города Нижневартовска (включая 
обучение специалистов)  

34.0.07.20722   1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

34.0.07.20722 200 1 000,00 1 000,00 

Основное мероприятие "Модернизация официального 
сайта органов местного самоуправления города Ниж-
невартовска" 

34.0.08.00000   528,00 566,00 

Расходы на осуществление мероприятий по модерни-
зации сайтов органов местного самоуправления горо-
да Нижневартовска  

34.0.08.20723   528,00 566,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

34.0.08.20723 200 528,00 566,00 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты инфор-
мации"  

34.0.09.00000   1 000,00 900,00 

Расходы на осуществление мероприятий по обеспече-
нию защиты информации  

34.0.09.20724   1 000,00 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

34.0.09.20724 200 900,00 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

34.0.09.20724 600 100,00 0,00 

Муниципальная программа "Организация предос-
тавления государственных и муниципальных ус-
луг через Нижневартовский МФЦ на 2016-2020 го-
ды" 

37.0.00.00000   205 508,52 205 508,52 

 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
государственных и муниципальных услуг в режиме 
"одного окна", включая прием, обработку и выдачу 
необходимых документов гражданам и юридическим 
лицам, повышение информированности о порядке, 
способах и условиях получения государственных и 
муниципальных услуг, обеспечение соблюдения стан-
дарта комфортности и повышения качества при пре-
доставлении услуг" 

37.0.02.00000   192 202,14 192 202,14 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

37.0.02.00590   42 384,03 42 384,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

37.0.02.00590 100 23 161,17 23 161,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

37.0.02.00590 200 14 920,45 14 920,45 

Иные бюджетные ассигнования 37.0.02.00590 800 4 302,41 4 302,41 
Субсидии на организацию предоставления государст-
венных услуг в многофункциональных центрах пре-
доставления государственных и муниципальных услуг 

37.0.02.82370   142 327,20 142 327,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

37.0.02.82370 100 142 327,20 142 327,20 

Расходы на софинансирование затрат, связанных с 
организацией предоставления государственных услуг 
в многофункциональных центрах предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг 

37.0.02.S2370   7 490,91 7 490,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

37.0.02.S2370 100 7 490,91 7 490,91 

Основное мероприятие "Обеспечение функциониро-
вания автоматизированных информационных систем, 
локальной вычислительной сети, справочно-правовых 
систем, средств связи, программных и технических 
средств, включая их приобретение, обеспечение пре-
доставления услуг связи, обеспечение защиты персо-
нальных данных" 

37.0.03.00000   13 306,38 13 306,38 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

37.0.03.00590   13 306,38 13 306,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

37.0.03.00590 200 13 306,38 13 306,38 

Муниципальная программа "Материально-
техническое и организационное обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления горо-
да Нижневартовска на 2016-2020 годы" 

38.0.00.00000   261 787,25 261 504,84 

 Основное мероприятие "Осуществление материально-
технического обеспечения органов местного само-
управления на решение вопросов местного значения" 

38.0.01.00000   253 168,49 253 168,49 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных учреждений  

38.0.01.00590   252 308,49 252 308,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

38.0.01.00590 100 178 546,80 178 546,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.01.00590 200 69 641,20 69 641,20 

Иные бюджетные ассигнования 38.0.01.00590 800 4 120,49 4 120,49 

Мероприятия на выполнение полномочий органов ме-
стного самоуправления 

38.0.01.00602   860,00 860,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.01.00602 200 860,00 860,00 

Основное мероприятие "Осуществление материально-
технического обеспечения администрации города на 
выполнение отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного самоуправления" 

38.0.02.00000   8 618,76 8 336,35 

Осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

38.0.02.51200   21,70 35,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.51200 200 21,70 35,10 

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответст-
вии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона  от 15 
ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния  

38.0.02.59300   569,10 1 178,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.59300 200 569,10 1 178,92 

Субвенции на выплату компенсации части родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования 

38.0.02.84050   964,30 964,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84050 200 964,30 964,30 

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству  

38.0.02.84070   2 466,10 2 466,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84070 200 2 466,10 2 466,10 

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий 
прав на жилое помещение детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей 

38.0.02.84090   85,41 85,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84090 200 85,41 85,41 

Субвенции на осуществление полномочий по хране-
нию, комплектованию, учету и использованию архив-
ных документов, относящихся к государственной соб-
ственности Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры 

38.0.02.84100   1 253,90 1 301,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84100 200 1 253,90 1 301,00 

Субвенции на осуществление отдельных государст-
венных полномочий в сфере трудовых отношений  и 
государственного управления охраной труда  

38.0.02.84120   520,73 492,40 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84120 200 520,73 492,40 

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в 
пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 31 марта 2009 года 
№36-оз "О наделении органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры отдельными государст-
венными полномочиями для обеспечения жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан, опреде-
ленных федеральным законодательством" 

38.0.02.84220   40,80 40,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84220 200 40,80 40,80 

Субвенции на осуществление отдельных государст-
венных полномочий по созданию  административных 
комиссий  и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 За-
кона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административ-
ных правонарушениях" 

38.0.02.84250   60,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84250 200 60,00 0,00 

Субвенции на осуществление полномочий по образо-
ванию и организации деятельности комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав  

38.0.02.84270   1 787,15 1 772,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.84270 200 1 787,15 1 772,32 

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответст-
вии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 
ноября 1997 года №143-ФЗ  "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния  

38.0.02.D9300   849,57 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38.0.02.D9300 200 849,57 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем жителей города Ниж-
невартовска в 2017-2020 годах" 

39.0.00.00000   95 453,28 99 310,81 

Основное мероприятие "Приобретение жилых поме-
щений для переселения граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и много-
квартирных домов, признанных аварийными и подле-
жащими сносу" 

39.0.01.00000   29 647,89 33 505,42 

Приобретение жилья, в целях реализации муници-
пальными образованиями автономного округа (город-
скими округами и муниципальными районами) пол-
номочий в области жилищных отношений, установ-
ленных законодательством Российской Федерации 

39.0.01.82172   26 386,62 29 819,82 

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

39.0.01.82172 400 26 386,62 29 819,82 

Расходы на софинансирование приобретения жилья, в 
целях реализации муниципальными образованиями 
автономного округа (городскими округами и муници-
пальными районами) полномочий в области жилищ-
ных отношений, установленных законодательством 
Российской Федерации 

39.0.01.S2172   3 261,27 3 685,60 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

39.0.01.S2172 400 3 261,27 3 685,60 

 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
3763 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Основное мероприятие "Обследование жилых поме-
щений с целью признания непригодными для прожи-
вания и многоквартирных домов, признанных аварий-
ными и подлежащими сносу. Снос жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, и много-
квартирных домов, признанных аварийными и подле-
жащими сносу" 

39.0.02.00000   9 866,30 9 866,30 

Обеспечение мероприятий по сносу и обследованию 
жилых домов, признанных непригодными для прожи-
вания 

39.0.02.20681   9 866,30 9 866,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.02.20681 200 9 866,30 9 866,30 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 
гражданам, проживающим в приспособленных для 
проживания строениях, не имеющих жилых помеще-
ний на территории Российской Федерации" 

39.0.03.00000   11 435,48 11 435,48 

Реализация программ муниципальных образований 
автономного округа по переселению граждан с терри-
торий с низкой плотностью населения и/или трудно-
доступных местностей автономного округа, ликвида-
ции и расселению приспособленных для проживания 
строений, по выселению граждан из жилых домов, 
находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне бере-
говой линии, подверженной абразии 

39.0.03.82173   10 177,58 10 177,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.03.82173 300 10 177,58 10 177,58 

Расходы на софинансирование затрат, связанных с 
ликвидацией и расселением строений, приспособлен-
ных для проживания 

39.0.03.S2173   1 257,90 1 257,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.03.S2173 300 1 257,90 1 257,90 

Основное мероприятие "Ликвидация приспособлен-
ных для проживания строений, расположенных на 
территории города Нижневартовска" 

39.0.04.00000   179,78 179,78 

Реализация программ муниципальных образований 
автономного округа по переселению граждан с терри-
торий с низкой плотностью населения и/или трудно-
доступных местностей автономного округа, ликвида-
ции и расселению приспособленных для проживания 
строений, по выселению граждан из жилых домов, 
находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне бере-
говой линии, подверженной абразии 

39.0.04.82173   160,00 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.04.82173 200 160,00 160,00 

Расходы на софинансирование затрат, связанных с 
ликвидацией и расселением строений, приспособлен-
ных для проживания 

39.0.04.S2173   19,78 19,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.04.S2173 200 19,78 19,78 

Основное мероприятие "Приобретение квартир для 
предоставления по договорам социального найма" 

39.0.05.00000   9 578,45 9 578,45 

 Приобретение жилья, в целях реализации муници-
пальными образованиями автономного округа (город-
скими округами и муниципальными районами) пол-
номочий в области жилищных отношений, установ-
ленных законодательством Российской Федерации 

39.0.05.82172   8 524,82 8 524,82 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

39.0.05.82172 400 8 524,82 8 524,82 

Расходы на софинансирование приобретения жилья, в 
целях реализации муниципальными образованиями 
автономного округа (городскими округами и муници-
пальными районами) полномочий в области жилищ-
ных отношений, установленных законодательством 
Российской Федерации 

39.0.05.S2172   1 053,63 1 053,63 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

39.0.05.S2172 400 1 053,63 1 053,63 

Основное мероприятие "Приобретение квартир для 
формирования специализированного жилищного фон-
да" 

39.0.06.00000   2 036,81 2 036,81 

Приобретение жилья, в целях реализации муници-
пальными образованиями автономного округа (город-
скими округами и муниципальными районами) пол-
номочий в области жилищных отношений, установ-
ленных законодательством Российской Федерации 

39.0.06.82172   1 812,76 1 812,76 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

39.0.06.82172 400 1 812,76 1 812,76 

Расходы на софинансирование приобретения жилья, в 
целях реализации муниципальными образованиями 
автономного округа (городскими округами и муници-
пальными районами) полномочий в области жилищ-
ных отношений, установленных законодательством 
Российской Федерации 

39.0.06.S2172   224,05 224,05 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

39.0.06.S2172 400 224,05 224,05 

Основное мероприятие "Совершенствование базы 
нормативных документов и информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности на тер-
ритории города" 

39.0.07.00000   9 965,06 9 965,06 

Реализация мероприятий на обеспечение градострои-
тельной деятельности 

39.0.07.20680   9 965,06 9 965,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.07.20680 200 9 965,06 9 965,06 

Основное мероприятие "Выполнение инженерных 
изысканий территорий старой части города" 

39.0.08.00000   6 000,00 0,00 

Реализация мероприятий на обеспечение градострои-
тельной деятельности 

39.0.08.20680   6 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.08.20680 200 6 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Подготовка документации по 
планировке территорий старой части города" 

39.0.11.00000   11 323,05 0,00 

Реализация мероприятий на обеспечение градострои-
тельной деятельности 

39.0.11.20680   9 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.11.20680 200 9 000,00 0,00 

Градостроительная деятельность 39.0.11.82171   2 067,51 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.11.82171 200 2 067,51 0,00 

Расходы на софинансирование градостроительной 
деятельности 

39.0.11.S2171   255,54 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.11.S2171 200 255,54 0,00 

Основное мероприятие "Подготовка документации по 
планировке промышленных территорий города" 

39.0.13.00000   0,00 17 323,05 

 

Реализация мероприятий на обеспечение градострои-
тельной деятельности 

39.0.13.20680   0,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.13.20680 200 0,00 15 000,00 

Градостроительная деятельность 39.0.13.82171   0,00 2 067,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.13.82171 200 0,00 2 067,51 

Расходы на софинансирование градостроительной 
деятельности 

39.0.13.S2171   0,00 255,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

39.0.13.S2171 200 0,00 255,54 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат за-
стройщикам (инвесторам) по строительству инженер-
ных сетей и объектов инженерной инфраструктуры" 

39.0.14.00000   5 420,46 5 420,46 

Возмещение части затрат застройщикам (инвесторам) 
по строительству инженерных сетей и объектов ин-
женерной инфраструктуры и по переселению граж-
дан, проживающих в непригодных (ветхих, аварий-
ных, "фенольных") для проживания жилых домах и 
приспособленных для проживания строениях 

39.0.14.82174   4 824,21 4 824,21 

Иные бюджетные ассигнования 39.0.14.82174 800 4 824,21 4 824,21 
Расходы на софинансирование возмещения части за-
трат застройщикам (инвесторам) по строительству 
инженерных сетей и объектов инженерной инфра-
структуры и по переселению граждан, проживающих 
в непригодных (ветхих, аварийных, "фенольных") для 
проживания жилых домах и приспособленных для 
проживания строениях 

39.0.14.S2174   596,25 596,25 

Иные бюджетные ассигнования 39.0.14.S2174 800 596,25 596,25 

Обеспечение исполнения полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры, не отне-
сенных к муниципальным программам 

50.0.00.00000   4 712,90 4 712,90 

Субвенции на организацию осуществления мероприя-
тий по проведению дезинсекции и дератизации в Хан-
ты-Мансийском автономном округе-Югре 

50.0.00.84280   4 712,90 4 712,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

50.0.00.84280 200 4 712,90 4 712,90 

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 

60.0.00.00000   6 372,61 6 372,61 

Глава муниципального образования 60.0.00.02030   6 372,61 6 372,61 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

60.0.00.02030 100 6 372,61 6 372,61 

Обеспечение деятельности Думы города Нижне-
вартовска 

70.0.00.00000   95 936,00 95 936,00 

 Обеспечение полномочий выборных должностей 
представительного органа муниципального образова-
ния 

70.1.00.00000   10 382,90 10 382,90 

Председатель представительного органа муниципаль-
ного образования 

70.1.00.02110   6 092,00 6 092,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

70.1.00.02110 100 6 092,00 6 092,00 

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 

70.1.00.02120   4 290,90 4 290,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

70.1.00.02120 100 4 290,90 4 290,90 

Обеспечение исполнения полномочий Думы города 70.2.00.00000   53 085,80 53 085,80 

Расходы на обеспечение информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления горо-
да Нижневартовска по решению вопросов местного 
значения и осуществлению отдельных переданных 
государственных полномочий 

70.2.00.00601   15 200,00 15 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

70.2.00.00601 200 15 200,00 15 200,00 

Мероприятия на выполнение полномочий органов ме-
стного самоуправления 

70.2.00.00602   1 363,80 1 363,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

70.2.00.00602 200 485,80 485,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70.2.00.00602 300 840,00 840,00 
Иные бюджетные ассигнования 70.2.00.00602 800 38,00 38,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

70.2.00.02040   36 322,00 36 322,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

70.2.00.02040 100 33 702,00 33 702,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

70.2.00.02040 200 2 120,00 2 120,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70.2.00.02040 300 500,00 500,00 

Возмещение затрат, связанных с опубликованием (об-
народованием) муниципальных правовых актов и 
иной официальной информации муниципального об-
разования, юридическому лицу, осуществляющему 
производство и выпуск газеты "Варта" 

70.2.00.61627   200,00 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 70.2.00.61627 800 200,00 200,00 

Обеспечение исполнения полномочий Счетной пала-
ты города Нижневартовска 

70.3.00.00000   32 467,30 32 467,30 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

70.3.00.02040   26 959,00 26 959,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

70.3.00.02040 100 24 832,00 24 832,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

70.3.00.02040 200 727,00 727,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70.3.00.02040 300 1 400,00 1 400,00 

Руководитель контрольно-счетной палаты муници-
пального образования и его заместители 

70.3.00.02250   5 508,30 5 508,30 

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 38.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ38

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 1-37.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

70.3.00.02250 100 5 508,30 5 508,30 

Обеспечение деятельности администрации города 
Нижневартовска 

90.0.00.00000   824 314,83 824 480,74 

Обеспечение исполнения полномочий администрации 
города 

90.1.00.00000   824 314,83 824 480,74 

Расходы на обеспечение информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления горо-
да Нижневартовска по решению вопросов местного 
значения и осуществлению отдельных переданных 
государственных полномочий 

90.1.00.00601   32 157,00 32 157,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90.1.00.00601 200 32 157,00 32 157,00 

Мероприятия на выполнение полномочий органов ме-
стного самоуправления 

90.1.00.00602   1 103,30 1 103,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90.1.00.00602 200 405,30 405,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.00602 300 360,00 360,00 
Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.00602 800 338,00 338,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

90.1.00.02040   654 044,99 654 044,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.02040 100 630 164,99 630 164,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90.1.00.02040 200 18 280,00 18 280,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.02040 300 5 600,00 5 600,00 

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответст-
вии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона  от 15 
ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния  

90.1.00.59300   24 771,90 22 649,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.59300 100 24 430,90 22 403,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90.1.00.59300 200 341,00 246,00 

Возмещение затрат, связанных с опубликованием (об-
народованием) муниципальных правовых актов и 
иной официальной информации муниципального об-
разования, юридическому лицу, осуществляющему 
производство и выпуск газеты "Варта" 

90.1.00.61627   11 400,00 11 400,00 

 Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.61627 800 11 400,00 11 400,00 
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству  

90.1.00.84070   69 580,90 69 580,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.84070 100 69 036,90 69 096,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90.1.00.84070 200 544,00 484,00 

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий 
прав на жилое помещение детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей 

90.1.00.84090   1 246,29 1 246,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.84090 100 1 246,29 1 246,29 

Субвенции на осуществление отдельных государст-
венных полномочий в сфере трудовых отношений и 
государственного управления охраной труда  

90.1.00.84120   6 473,17 6 501,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.84120 100 6 207,17 6 230,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90.1.00.84120 200 266,00 271,00 

Субвенции на поддержку животноводства, переработ-
ки и  реализации продукции животноводства  

90.1.00.84150   85,90 85,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.84150 100 85,90 85,90 

Субвенции на осуществление отдельных государст-
венных полномочий по созданию  административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 За-
кона Ханты- Мансийского автономного округа-Югры 
от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административ-
ных правонарушениях"   

90.1.00.84250   5 443,50 5 503,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.84250 100 5 374,80 5 467,50 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90.1.00.84250 200 68,70 36,00 

Субвенции на осуществление полномочий по образо-
ванию и организации деятельности комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав  

90.1.00.84270   16 125,25 16 140,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.84270 100 16 002,25 16 037,19 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90.1.00.84270 200 123,00 102,89 

Субвенции на осуществление отдельных государст-
венных полномочий Ханты-Мансийского автономно-
го округа-Югры в сфере обращения с твердыми ком-
мунальными отходами 

90.1.00.84290   252,20 252,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.84290 100 252,20 252,20 

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответст-
вии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона  от 15 
ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния  

90.1.00.D9300   1 630,43 3 816,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

90.1.00.D9300 100 1 630,43 3 816,00 

ИТОГО РАСХОДОВ     15 323 279,58 15 548 293,67 
 

Ïðèëîæåíèå 10 ê ðåøåíèþ Äóìû
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà îò 30.03.2018 ãîäà ¹312

Èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà íà 2018
ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ

    òûñ. ðóáëåé

Код 

Наименование кода 
поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, подвида, 
аналитической группы вида 
источников финансирования 

дефицита бюджета 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

050 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

478 732,40 128 064,59 164 789,51 

050 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации 

570 160,00 498 383,09 734 949,51 

050 01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте Российской 
Федерации 

570 160,00 498 383,09 734 949,51 

050 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, 
предоставленных 
кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 

91 427,60 370 318,50 570 160,00 

050 01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации 

91 427,60 370 318,50 570 160,00 

050 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 

683 780,44 0,00 0,00 

050 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

683 780,44 0,00 0,00 

050 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

683 780,44 0,00 0,00 

 
050 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

683 780,44 0,00 0,00 

050 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 

683 780,44 0,00 0,00 

050 01 06 00 00 00 0000 000 

Иные источники 
внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

666,20 666,20 479,30 

050 01 06 08 00 00 0000 000 

Прочие бюджетные 
кредиты (ссуды), 
предоставленные внутри 
страны 

666,20 666,20 479,30 

000 01 06 08 00 00 0000 600 

Возврат прочих бюджетных 
кредитов (ссуд), 
предоставленных внутри 
страны 

666,20 666,20 479,30 

000 01 06 08 00 04 0000 640 

Возврат прочих бюджетных 
кредитов (ссуд), 
предоставленных бюджетами 
городских округов внутри 
страны 

666,20 666,20 479,30 

050 01 06 08 00 04 4604 640 

Возврат прочих бюджетных 
кредитов (ссуд), 
предоставленных бюджетами 
городских округов внутри 
страны (бюджетные ссуды, 
предоставленные для 
приобретения 
благоустроенного жилья в 
городе Нижневартовске при 
сносе ветхого и аварийного 
жилья в рамках целевой 
программы "Жилище", 
утвержденной решением 
Думы города от 17.09.1997 
№89) 

646,20 646,20 472,80 

Возврат прочих бюджетных 
кредитов (ссуд), 

б



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
3963 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

040 01 06 08 00 04 4605 640 

предоставленных бюджетами 
городских округов внутри 
страны (бюджетные ссуды, 
предоставленные в 1997 году 
на приобретение жилья 
родителям-воспитателям 
семейных детских домов) 

20,00 20,00 6,50 

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета города 

1 163 179,04 128 730,79 165 268,81 

 

Ïðèëîæåíèå 11 ê ðåøåíèþ Äóìû
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà îò 30.03.2018 ãîäà ¹312

Ïðîãðàììà ìóíèöèïàëüíûõ çàèìñòâîâàíèé ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà
íà 2018 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ

Ðàçäåë 1.
Ïåðå÷åíü ìóíèöèïàëüíûõ çàèìñòâîâàíèé ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà íà 2018 ãîä

òûñ. ðóáëåé

Вид заимствования Сумма 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации – всего, 478 732,40 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федера-
ции 

570 160,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

91 427,60 

в том числе погашение основной суммы долга 91 427,60 

 
Ðàçäåë 2.

Ïåðå÷åíü ìóíèöèïàëüíûõ çàèìñòâîâàíèé ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà íà ïëàíîâûé
ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ

òûñ. ðóáëåé

Сумма Вид заимствования 
2019 год 2020 год 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации – всего, 

128 064,59 164 789,51 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

498 383,09 734 949,51 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными орга-
низациями в валюте Российской Федерации 

370 318,50 570 160,00 

в том числе погашение основной суммы долга 370 318,50 570 160,00 

 

Ïðèëîæåíèå 12 ê ðåøåíèþ Äóìû
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà îò 30.03.2018 ãîäà ¹312

Ñëó÷àè ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé þðèäè÷åñêèì ëèöàì
(çà èñêëþ÷åíèåì ñóáñèäèé ìóíèöèïàëüíûì  ó÷ðåæäåíèÿì), èíäèâèäóàëüíûì

ïðåäïðèíèìàòåëÿì, ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì òîâàðîâ,  ðàáîò è óñëóã
íà 2018 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ

№ п/п Наименование  
1 2 
1. Дума города Нижневартовска 

1.1 
Возмещение затрат, связанных с опубликованием (обнародованием) муниципальных 
правовых актов и иной официальной информации муниципального образования, 
юридическому лицу, осуществляющему производство и выпуск газеты "Варта" 

2. администрация города Нижневартовска 

2.1 
Возмещение затрат, связанных с опубликованием (обнародованием) муниципальных 
правовых актов и иной официальной информации муниципального образования, 
юридическому лицу, осуществляющему производство и выпуск газеты "Варта" 

2.2 

Возмещение части затрат застройщикам (инвесторам) по строительству инженерных сетей и 
объектов инженерной инфраструктуры и по переселению граждан, проживающих в 
непригодных (ветхих, аварийных, "фенольных") для проживания жилых домах и 
приспособленных для проживания строениях 

2.3 
Возмещение затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, 
оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли 

2.4 
Возмещение затрат на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных 
животных, на содержание маточного поголовья  сельскохозяйственных животных 

2.5 Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства 

2.6 
Предоставление грантов для начинающих субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

2.7 Предоставление грантов на реализацию молодежных бизнес - проектов 
2.8 Предоставление грантовой поддержки центров молодежного инновационного творчества 
2.9 Поддержка растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства  

2.10 Поддержка животноводства, переработки и реализации продукции животноводства 
2.11 Поддержка малых форм хозяйствования  

2.12 
Повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала 
рыбохозяйственного комплекса  

2.13 
Предоставление грантов победителям городского конкурса "Лучшее сельскохозяйственное 
предприятие" 

3. 
департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Нижневартовска 

3.1 
Возмещение затрат в связи с осуществлением перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории города 
Нижневартовска 

3.2 
Возмещение затрат на обслуживание и содержание общественных туалетов на территориях, 
прилегающих к жилищному фонду, не оборудованному санитарными узлами 

3.3 Возмещение затрат на обслуживание и содержание биотуалетов 

3.4 
Возмещение недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, 
утвержденным в установленном порядке и не обеспечивающим возмещение издержек при 
обслуживании и содержании общественных туалетов 

3.5 Возмещение затрат по содержанию мест захоронения 

3.6 

Возмещение недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, 
утвержденным в установленном порядке и не обеспечивающим возмещение издержек при 
оказании услуг по погребению согласно гарантированному перечню и по захоронению 
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 
либо законного представителя 

3.7 
Возмещение недополученных доходов при оказании населению жилищных услуг, включая 
вывоз жидких бытовых отходов из септиков, по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек 

3.8 
Финансовое обеспечение затрат на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 

 

3.9 
Финансовое обеспечение затрат на капитальный ремонт инженерных сетей и объектов 
коммунального назначения 

3.10 
Финансовое обеспечение затрат по благоустройству территорий, прилегающих к 
многоквартирным домам 

3.11 
Финансовое обеспечение затрат на выполнение работ по подключению электрических плит 
в жилых помещениях в многоквартирных домах в связи с переводом с газа на 
электропищеприготовление 

3.12 
Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов 

3.13 

Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к нему категориям потребителей в зоне 
децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
по социально ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам 

3.14 
Возмещение недополученных доходов в связи с осуществлением перевозок отдельных 
категорий граждан автомобильным транспортом  по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории города Нижневартовска 

3.15 
Возмещение недополученных доходов при оказании услуг по обслуживанию и содержанию 
аттракционов парка Победы 

3.16 
Возмещение затрат при выполнении работ (услуг) по содержанию и обслуживанию 
территории и элементов обустройства парка Победы 

4. департамент образования администрации города Нижневартовска 

4.1 
Финансовое обеспечение затрат на создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования 

4.2 Возмещение затрат по реализации образовательных программ дошкольного образования 

 

Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 30.03.2018 ¹445

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè
ãîðîäà îò 06.08.2015 ¹1480 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ðàçâèòèå ãðàæäàíñêîãî îáùåñòâà â ãîðîäå Íèæíåâàðòîâñêå íà 2016-2020 ãîäû» (ñ
èçìåíåíèÿìè îò 22.04.2016 ¹569, 23.12.2016 ¹1893, 15.05.2017 ¹707,

22.12.2017 ¹1909)

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëü-
íîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ãðàæäàíñ-
êîãî îáùåñòâà â ãîðîäå Íèæíåâàðòîâ-
ñêå íà 2016-2020 ãîäû» â ñîîòâåòñòâèå
ñ ðåøåíèåì Äóìû ãîðîäà îò 27.11.2017
¹253 «Î áþäæåòå ãîðîäà Íèæíåâàð-
òîâñêà íà 2018 ãîä è íà ïëàíîâûé
ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ», â ñâÿçè ñî
ñòðóêòóðíûìè èçìåíåíèÿìè â àäìè-
íèñòðàöèè ãîðîäà:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïðèëîæåíèå
ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè ãî-

«

ðîäà îò 06.08.2015 ¹1480 «Îá óòâåðæ-
äåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû
«Ðàçâèòèå ãðàæäàíñêîãî îáùåñòâà â
ãîðîäå Íèæíåâàðòîâñêå íà 2016-2020
ãîäû» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 22.04.2016
¹569, 23.12.2016 ¹1893, 15.05.2017
¹707, 22.12.2017 ¹1909):

1.1. Â ðàçäåëå I:
- ñòðîêè «Îòâåòñòâåííûé èñïîëíè-

òåëü ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû», «Ñî-
èñïîëíèòåëè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàì-
ìû» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Департамент по социальной политике администрации города  

Соисполнители муниципаль-
ной программы 

Департамент образования администрации города; 
управление по взаимодействию со средствами массовой инфор-
мации администрации города; 
муниципальные учреждения культуры, физической культуры и 
спорта 

 »;
- ïóíêò 6 ñòðîêè «Îñíîâíûå ìåðîïðèÿòèÿ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû»

ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó;
- ñòðîêó «Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû» èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:
«

Финансовое обеспечение муни-
ципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной про-
граммы на весь период составляет 45 639 тыс. руб., в 
том числе: 
- 2016 год - 9 679 тыс. руб.; 
- 2017 год - 10 040 тыс. руб.; 
- 2018 год - 8 640 тыс. руб.;  
- 2019 год - 8 640 тыс. руб.; 
- 2020 год - 8 640 тыс. руб. 
Источник финансирования муниципальной програм-
мы - средства бюджета города 

 

- ïóíêòû 1, 2, 5 ñòðîêè «Îæèäàåìûå
ðåçóëüòàòû ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé
ïðîãðàììû è ïîêàçàòåëè ýôôåêòèâíîñ-
òè» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«1. Óâåëè÷åíèå êîëè÷åñòâà ñîöè-
àëüíî îðèåíòèðîâàííûõ íåêîììåð÷åñ-
êèõ îðãàíèçàöèé, ïîëó÷èâøèõ ôèíàí-
ñîâóþ ïîääåðæêó ïóòåì ïðåäîñòàâëå-
íèÿ ñóáñèäèé, äî 33 åäèíèö.

2. Óâåëè÷åíèå êîëè÷åñòâà æèòåëåé
ãîðîäà, â òîì ÷èñëå îòäåëüíûõ êàòåãî-
ðèé ãðàæäàí, îõâà÷åííûõ ïðîåêòàìè è
óñëóãàìè ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûõ
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé, äî 6 300
÷åëîâåê.»;

«5. Óâåëè÷åíèå êîëè÷åñòâà æèòåëåé
ãîðîäà, â òîì ÷èñëå îòäåëüíûõ êàòåãî-
ðèé ãðàæäàí, ó÷àñòâóþùèõ â ìåðîïðè-
ÿòèÿõ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû, äî
8 800 ÷åëîâåê».

1.2. Ðàçäåë V èçëîæèòü â ñëåäóþùåé
ðåäàêöèè:

«V. Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìóíè-
öèïàëüíîé ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå ìóíèöèïàëüíîé
ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ çà ñ÷åò
ñðåäñòâ áþäæåòà ãîðîäà.

»;

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìó-
íèöèïàëüíîé ïðîãðàììû íà âåñü ïåðè-
îä ñîñòàâëÿåò 45 639 òûñ. ðóá., â òîì
÷èñëå:

- 2016 ãîä - 9 679 òûñ. ðóá.;
- 2017 ãîä - 10 040 òûñ. ðóá.;
- 2018 ãîä - 8 640 òûñ. ðóá.;
- 2019 ãîä - 8 640 òûñ. ðóá.;
- 2020 ãîä - 8 640 òûñ. ðóá.
Îáúåìû ôèíàíñèðîâàíèÿ èç ñðåäñòâ

áþäæåòà ãîðîäà, ïðåäóñìîòðåííûå íà
ðåàëèçàöèþ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàì-
ìû, ïîäëåæàò åæåãîäíîìó óòî÷íåíèþ
ïðè ôîðìèðîâàíèè áþäæåòà ãîðîäà
Íèæíåâàðòîâñêà íà î÷åðåäíîé ôèíàí-
ñîâûé ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä.».

1.3. Â ðàçäåëå VI:
- â àáçàöå âòîðîì ñëîâà «óïðàâëåíèå

ïî ñîöèàëüíîé è ìîëîäåæíîé ïîëèòèêå
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñ-
êà» çàìåíèòü ñëîâàìè «äåïàðòàìåíò ïî
ñîöèàëüíîé ïîëèòèêå àäìèíèñòðàöèè
ãîðîäà»;

- â àáçàöå äâàäöàòü ïÿòîì ñëîâà
«íà÷àëüíèê óïðàâëåíèÿ ïî ñîöèàëüíîé
è ìîëîäåæíîé ïîëèòèêå àäìèíèñòðà-
öèè ãîðîäà» çàìåíèòü ñëîâàìè «äèðåê-

Îêîí÷àíèå íà ñòð. 40.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ40

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Îêîí÷àíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 39.
òîð äåïàðòàìåíòà ïî ñîöèàëüíîé ïîëè-
òèêå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà».

1.4. Â ðàçäåëå VII:
- ïîäïóíêò 7.2.5 ïóíêòà 7.2 èçëî-

æèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:
«7.2.5. Êîëè÷åñòâî æèòåëåé ãîðî-

äà, â òîì ÷èñëå îòäåëüíûõ êàòåãîðèé
ãðàæäàí, ó÷àñòâóþùèõ â ìåðîïðèÿ-

òèÿõ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû.
Çíà÷åíèå ïîêàçàòåëÿ ðàññ÷èòûâàåò-

ñÿ èñõîäÿ èç êîëè÷åñòâà æèòåëåé ãîðî-
äà, â òîì ÷èñëå îòäåëüíûõ êàòåãîðèé
ãðàæäàí, ôàêòè÷åñêè âîâëå÷åííûõ â
ìåðîïðèÿòèÿ, ïðîâîäèìûå â ðàìêàõ
ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû.»;

- òàáëèöó 1 èçëîæèòü â íîâîé ðåäàê-

öèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1 ê íàñòîÿ-
ùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

1.5. Òàáëèöó 2 ðàçäåëà VIII èçëî-
æèòü â íîâîé ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðè-
ëîæåíèþ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëå-
íèþ.

2. Óïðàâëåíèþ ïî âçàèìîäåéñòâèþ
ñî ñðåäñòâàìè ìàññîâîé èíôîðìàöèè

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îáåñïå÷èòü
îôèöèàëüíîå îïóáëèêîâàíèå ïîñòà-
íîâëåíèÿ.

3. Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó
ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâà-
íèÿ.

Ò.À. ØÈËÎÂÀ, èñïîëíÿþùèé
îáÿçàííîñòè ãëàâû ãîðîäà

Ïðèëîæåíèå 1 ê ïîñòàíîâëåíèþ
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 30.03.2018 ¹445

Òàáëèöà 1
Öåëåâûå ïîêàçàòåëè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ãðàæäàíñêîãî îáùåñòâà â ãîðîäå Íèæíåâàðòîâñêå íà 2016-2020 ãîäû»

Значение показателя по годам № 
п/п 

Наименование показателя Значение базового 
показателя на  

начало 
реализации 

муниципальной 
программы 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Целевое значение по-
казателя на момент 

окончания 
действия 

муниципальной 
программы 

1. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получив-
ших финансовую поддержку путем предоставления субсидий (ед.) 

25 28 31 32 33 33 33 

2. Количество жителей города, в том числе отдельных категорий граждан, охвачен-
ных проектами и услугами социально ориентированных некоммерческих органи-
заций (чел.) 

5 000 6 000 6 100 6 200 6 300 6 300 6 300 

3. Количество работников, добровольцев и представителей социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций, участвовавших в обучающих мероприятиях 
(чел.)  

120 120 120 120 120 120 120 

4. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, включен-
ных в муниципальный реестр социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций - получателей поддержки (ед.) 

70 71 73 73 74 75 75 

5. Количество жителей города, в том числе отдельных категорий граждан, участ-
вующих в мероприятиях муниципальной программы (чел.) 

8 000 8 500 8 600 8 700 8 800 8 800 8 800 

 
Ïðèëîæåíèå 2 ê ïîñòàíîâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 30.03.2018 ¹445

Òàáëèöà 2
Ïåðå÷åíü îñíîâíûõ ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ãðàæäàíñêîãî îáùåñòâà â ãîðîäå Íèæíåâàðòîâñêå íà 2016-2020 ãîäû»

Финансовые затраты на реализацию 
муниципальной программы (тыс. руб.) 

в том числе 

№ 
п/п 

Основные мероприятия 
муниципальной программы 

(связь мероприятий с показателями муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирова-

ния всего 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Цель 1. Создание условий для формирования современного гражданского общества в городе Нижневартовске,  
обеспечения эффективности и финансовой устойчивости социально ориентированных некоммерческих организаций 

Задача 1. Обеспечение поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 
департамент по социальной политике администрации города бюджет 

города 
25 800 5 050 5 150 5 200 5 200 5 200 1.1. Оказание мер поддержки социально ориентирован-

ным некоммерческим организациям путем предостав-
ления субсидий (показатели 1, 2, 4, 5) департамент образования администрации города бюджет 

города 
9 939 2 539 2 900 1 500 1 500 1 500 

1.2. Организация и проведение обучающих семинаров, 
тренингов, курсов в области подготовки, переподго-
товки и повышения квалификации работников и доб-
ровольцев социально ориентированных некоммерче-
ских организаций (показатели 3, 4, 5) 

департамент по социальной политике администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечно-
информационная система» 

бюджет 
города 

900 200 200 100 200 200 

1.3. Организация и проведение мероприятий с участием 
социально ориентированных некоммерческих органи-
заций по вопросам развития гражданского общества, 
социально-экономического развития города (показа-
тели 3, 4, 5) 

департамент по социальной политике администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец искусств» 

бюджет 
города 

800 250 250 100 100 100 

управление по взаимодействию со средствами массовой информа-
ции администрации города 

бюджет 
города 

1 500 300 300 300 300 300 1.4. Информационная поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций (показатель 4) 

департамент по социальной политике администрации города бюджет 
города 

400 100 - 100 100 100 

 Итого по задаче 1   39 339 8 439 8 800 7 300 7 400 7 400 
Цель 2. Социальная интеграция представителей отдельных категорий граждан, повышение их роли в общественной жизни города 

Задача 2. Обеспечение участия гражданских сообществ отдельных категорий граждан в социальной, культурной, общественной жизни города 
департамент по социальной политике администрации города; 
муниципальные учреждения физической культуры и спорта 

бюджет 
города 

400 80 80 80 80 80 

департамент по социальной политике администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец искусств» 

бюджет 
города 

1 000 200 200 200 200 200 

департамент по социальной политике администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Ок-
тябрь» 

бюджет 
города 

4 450 890 890 890 890 890 

2.1. Обеспечение социальной интеграции представителей 
общественных организаций отдельных категорий 
граждан в общественную жизнь города (показатель 5) 

департамент по социальной политике администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечно-
информационная система» 

бюджет 
города 

450 70 70 170 70 70 

 Итого по задаче 2  бюджет 
города 

6 300 1 240 1 240 1 340 1 240 1 240 

 Всего по муниципальной программе  бюджет 
города 

45 639 9 679 10 040 8 640 8 640 8 640 

 
Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 30.03.2018 ¹446

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò
12.09.2014 ¹1834 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ìîëîäåæü
Íèæíåâàðòîâñêà íà 2015-2020 ãîäû» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 18.05.2015 ¹924,

05.08.2015 ¹1470, 25.11.2015 ¹2085, 15.02.2016 ¹189, 30.03.2016 ¹433,
29.12.2016 ¹1938, 13.03.2017 ¹347, 22.12.2017 ¹1911, 28.02.2018 ¹269)

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëü-
íîé ïðîãðàììû «Ìîëîäåæü Íèæíå-
âàðòîâñêà íà 2015-2020 ãîäû» â ñîîò-
âåòñòâèå ñ ðåøåíèåì Äóìû ãîðîäà îò
27.11.2017 ¹253 «Î áþäæåòå ãîðîäà
Íèæíåâàðòîâñêà íà 2018 ãîä è íà ïëà-
íîâûé ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ», â
ñâÿçè ñî ñòðóêòóðíûìè èçìåíåíèÿìè â
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïðèëîæåíèå
ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè ãî-

ðîäà îò 12.09.2014 ¹1834 «Îá óòâåðæ-
äåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû
«Ìîëîäåæü Íèæíåâàðòîâñêà íà 2015-
2020 ãîäû» (ñ èçìåíåíèÿìè îò
18.05.2015 ¹924, 05.08.2015 ¹1470,
25.11.2015 ¹2085, 15.02.2016 ¹189,
30.03.2016 ¹433, 29.12.2016 ¹1938,
13.03.2017 ¹347, 22.12.2017 ¹1911,
28.02.2018 ¹269):

1.1. Ñòðîêè «Îòâåòñòâåííûé èñïîë-
íèòåëü ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû»,

«Ñîèñïîëíèòåëè ìóíèöèïàëüíîé ïðî-
ãðàììû», «Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû» ðàçäåëà I
èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Департамент по социальной политике администрации города 

Соисполнители муниципаль-
ной программы 

Департамент образования администрации города; 
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска 
«Молодежный центр»; 
муниципальные учреждения культуры, образования, физической 
культуры и спорта 

Финансовое обеспечение му-
ниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 
2015-2020 годы составляет 874 092,83 тыс. рублей, в том числе: 
- за счет средств федерального бюджета - 363,45 тыс. рублей, из 
них: 2015 год - 363,45 тыс. рублей; 
- за счет средств бюджета автономного округа - 396 961,81 тыс. 
рублей, из них: 
2015 год - 63 294,93 тыс. рублей; 
2016 год - 80 156,45 тыс. рублей; 
2017 год - 58 845,23 тыс. рублей; 
2018 год - 64 656,60 тыс. рублей; 
2019 год - 65 004,30 тыс. рублей; 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
4163 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

2020 год - 65 004,30 тыс. рублей; 
- за счет средств бюджета города - 476 767,57 тыс. рублей, из 
них: 
2015 год - 61 117,17 тыс. рублей; 
2016 год - 98 163,67 тыс. рублей; 
2017 год - 86 588,13 тыс. рублей; 
2018 год - 76 966,20 тыс. рублей; 
2019 год - 76 966,20 тыс. рублей; 
2020 год - 76 966,20 тыс. рублей 

 »;

1.2. Ðàçäåë V èçëîæèòü â íîâîé
ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1 ê
íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

1.3. Â ðàçäåëå VI:
- àáçàö øåñòîé èçëîæèòü â ñëåäóþ-

ùåé ðåäàêöèè:
«Îòâåòñòâåííûì èñïîëíèòåëåì ìó-

íèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ÿâëÿåòñÿ äå-
ïàðòàìåíò ïî ñîöèàëüíîé ïîëèòèêå
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà.»;

- àáçàö âîñåìíàäöàòûé èçëîæèòü â
ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Êîíòðîëü çà ðåàëèçàöèåé ìóíèöè-
ïàëüíîé ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåò äè-
ðåêòîð äåïàðòàìåíòà ïî ñîöèàëüíîé

ïîëèòèêå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà.».
1.4. Òàáëèöû 1, 2 ïðèëîæåíèÿ ê ìóíè-

öèïàëüíîé ïðîãðàììå «Ìîëîäåæü Íèæ-
íåâàðòîâñêà íà 2015-2020 ãîäû» èçëî-
æèòü â íîâîé ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðèëî-
æåíèþ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2. Óïðàâëåíèþ ïî âçàèìîäåéñòâèþ
ñî ñðåäñòâàìè ìàññîâîé èíôîðìàöèè
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îáåñïå÷èòü îôè-
öèàëüíîå îïóáëèêîâàíèå ïîñòàíîâëå-
íèÿ.

3. Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå
åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ò.À. ØÈËÎÂÀ, èñïîëíÿþùèé
îáÿçàííîñòè ãëàâû ãîðîäà

Ïðèëîæåíèå 1 ê ïîñòàíîâëåíèþ
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 30.03.2018 ¹446

V. Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû
Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìó-

íèöèïàëüíîé ïðîãðàììû íà 2015-2020
ãîäû ñîñòàâëÿåò 874 092,83 òûñ. ðóá-
ëåé, â òîì ÷èñëå:

- 2015 ãîä - 124 775,55 òûñ. ðóáëåé;
- 2016 ãîä - 178 320,12 òûñ. ðóáëåé;
- 2017 ãîä - 145 433,36 òûñ. ðóáëåé;
- 2018 ãîä - 141 622,80 òûñ. ðóáëåé;
- 2019 ãîä - 141 970,50 òûñ. ðóáëåé;
- 2020 ãîä - 141 970,50 òûñ. ðóáëåé.
Ôèíàíñèðîâàíèå ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ çà ñ÷åò
ñðåäñòâ ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà, áþäæåòà
àâòîíîìíîãî îêðóãà è áþäæåòà ãîðîäà:

- çà ñ÷åò ñðåäñòâ ôåäåðàëüíîãî áþä-
æåòà - 363,45 òûñ. ðóáëåé, èç íèõ: 2015
ãîä - 363,45 òûñ. ðóáëåé;

- çà ñ÷åò ñðåäñòâ áþäæåòà àâòîíîì-
íîãî îêðóãà - 396 961,81 òûñ. ðóáëåé,
èç íèõ:

2015 ãîä - 63 294,93 òûñ. ðóáëåé;
2016 ãîä - 80 156,45 òûñ. ðóáëåé;
2017 ãîä - 58 845,23 òûñ. ðóáëåé;
2018 ãîä - 64 656,60 òûñ. ðóáëåé;
2019 ãîä - 65 004,30 òûñ. ðóáëåé;
2020 ãîä - 65 004,30 òûñ. ðóáëåé;
- çà ñ÷åò ñðåäñòâ áþäæåòà ãîðîäà -

476 767,57 òûñ. ðóáëåé, èç íèõ:
2015 ãîä - 61 117,17 òûñ. ðóáëåé;
2016 ãîä - 98 163,67 òûñ. ðóáëåé;
2017 ãîä - 86 588,13 òûñ. ðóáëåé;
2018 ãîä - 76 966,20 òûñ. ðóáëåé;
2019 ãîä - 76 966,20 òûñ. ðóáëåé;
2020 ãîä - 76 966,20 òûñ. ðóáëåé.
Åæåãîäíûå îáúåìû ôèíàíñèðîâà-

íèÿ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû îïðå-
äåëÿþòñÿ â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå ïðè
ôîðìèðîâàíèè áþäæåòà ãîðîäà íà î÷å-
ðåäíîé ôèíàíñîâûé ãîä è íà ïëàíîâûé
ïåðèîä.

Ïðèëîæåíèå 2 ê ïîñòàíîâëåíèþ
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 30.03.2018 ¹446

Òàáëèöà 1
Öåëåâûå ïîêàçàòåëè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ìîëîäåæü Íèæíåâàðòîâñêà íà 2015-2020 ãîäû»

Значение показателя по годам № 
п/п 

Наименование  
показателя 

Значение  
базового  

показателя  
на начало  
реализации  

муниципальной  
программы 

2015  
год 

2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

Целевое значение  
показателя  
на момент  
окончания  
действия  

муниципальной про-
граммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Количество участников основных мероприятий муниципальной программы, на-

правленных на развитие гражданско-патриотических качеств молодежи (человек) 
12 000 12 250 12 850 12 988 13 100 13 400 13 800 13 800 

2. Количество социально значимых молодежных проектов, заявленных на конкурсы 
регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней 
(проектов) 

10 12 16 16 18 20 22 22 

3. Количество детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприя-
тия в сфере молодежной политики, в том числе по месту жительства (человек) 

85 000 86 000 86 300 86 560 86 500 87 000 88 000 88 000 

4. Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в добро-
вольческой деятельности (человек) 

1 000 1 200 1 700 1 900 2 200 2 400 2 600 2 600 

5. Количество созданных временных рабочих мест для трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан (рабочих мест) 

548 1 082 1 032 874 667 667 667 667 

6. Доля детей, охваченных различными формами отдыха и оздоровления, от общей 
численности детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) (%) 

98 98 98 98 98 98 98 98 

7. Количество участников основных мероприятий муниципальной программы, на-
правленных на укрепление института семьи и пропаганду базовых семейных 
ценностей среди молодежи (человек) 

5 500 5 500 6 000 5 600 5 800 5 800 6 000 6 000 

8. Количество пользователей городского молодежного сайта «Молодежь Нижневар-
товска» (человек) 

25 000 26 000 27 500 28 000 29 000 29 500 30 000 30 000 

9. Уровень удовлетворенности молодежи города Нижневартовска качеством услуг, 
предоставляемых учреждением сферы молодежной политики (%) 

- 60 63 64,5 65 65,5 65,5 65,5 

 Òàáëèöà 2
Ïåðå÷åíü îñíîâíûõ ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ìîëîäåæü Íèæíåâàðòîâñêà íà 2015-2020 ãîäû»

Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы 
(тыс. руб.) 

 
в том числе 

 

№ 
п/п 

Основные мероприятия 
муниципальной программы 

(связь мероприятий 
с показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирования 

всего 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

 
 

Цель: развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности молодежи 
в социально-экономической сфере города Нижневартовска 

Задача 1. Создание условий для реализации молодежной политики 
департамент образования администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение допол-
нительного образования «Центр детского и юно-
шеского технического творчества «Патриот» 

средства 
бюджета  
города 

3 170,00 520,00 570,00 520,00 520,00 520,00 520,00 

средства 
бюджета 
города 

 

4 540,00 970,00 1 050,00 810,00 570,00 570,00 570,00 

1.1. Создание условий для развития 
гражданско-патриотических ка-
честв молодежи (показатель 1) 

департамент по социальной политике админист-
рации города; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
искусств»; 
муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
национальных культур»; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры «Октябрь»; 
муниципальное автономное учреждение города 
Нижневартовска «Молодежный центр» 

средства 
бюджета 

автономного 
округа 

1 181,00 0,00 1 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

департамент по социальной политике админист-
рации города;  
муниципальное автономное учреждение города 
Нижневартовска «Молодежный центр»; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
искусств»; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры «Октябрь» 

средства 
бюджета 
города 

15 879,04 3 706,00 3 309,04 3 266,00 1 866,00 1 866,00 1 866,00 1.2. Вовлечение детей и молодежи в 
социально-активную деятельность, 
стимулирование социально значи-
мых инициатив молодежи (показа-
тели 2, 3, 4) 

управление по взаимодействию со средствами 
массовой информации администрации города 

средства 
бюджета 
города 

148,80 0,00 0,00 148,80 0,00 0,00 0,00 

1.3. Формирование семейных ценно-
стей среди молодежи (показатель 
7) 

департамент по социальной политике админист-
рации города; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
искусств»; 
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры «Октябрь» 

средства 
бюджета 
города 

2 400,00 450,00 450,00 450,00 350,00 350,00 350,00 

 Îêîí÷àíèå íà ñòð. 42.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ42

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Îêîí÷àíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 40-41.
1.4. Информационная поддержка реа-

лизации молодежной политики 
(показатель 8) 

департамент по социальной политике админист-
рации города 

средства 
бюджета 
города 

3 144,00 540,00 804,00 450,00 450,00 450,00 450,00 

средства 
бюджета 

автономного 
округа 

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.5. Обеспечение деятельности учреж-
дения в сфере молодежной полити-
ки (показатель 9) 

департамент по социальной политике админист-
рации города; 
муниципальное автономное учреждение города 
Нижневартовска «Молодежный центр»  

средства 
бюджета 
города 

166 705,77 26 057,60 27 260,51 29 768,66 27 873,00 27 873,00 27 873,00 

средства 
бюджета 
города 

163 831,46 0,00 32 269,59 34 790,27 32 257,20 32 257,20 32 257,20 1.6. Реализация управленческих функ-
ций в сфере социальной и моло-
дежной политики (показатели 1, 3, 
4, 7-9) 

департамент по социальной политике админист-
рации города 

средства 
бюджета 

автономного 
округа 

1 737,00 0,00 0,00 0,00 579,00 579,00 579,00 

итого 364 237,07 33 743,60 66 894,14 70 203,73 64 465,20 64 465,20 64 465,20 
средства 
бюджета 

автономного 
округа 

4 418,00 1 500,00 1 181,00 0,00 579,00 579,00 579,00 
 Итого по задаче 1  

средства 
бюджета 
города 

359 819,07 32 243,60 65 713,14 70 203,73 63 886,20 63 886,20 63 886,20 

Задача 2. Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей 
департамент по социальной политике админист-
рации города 

333 684,37 40 558,57 53 062,80 57 260,40 60 934,20 60 934,20 60 934,20 

департамент образования администрации города 

средства 
бюджета 

автономного 
округа 

44 127,13 20 786,43 23 250,70 90,00 0,00 0,00 0,00 

департамент по социальной политике админист-
рации города; 
муниципальное автономное учреждение города 
Нижневартовска «Молодежный центр» 

45 931,54 6 868,90 8 508,24 6 314,40 8 080,00 8 080,00 8 080,00 

2.1. Организация отдыха и оздоровле-
ния детей (приобретение путевок, 
организация сопровождения групп 
детей до места отдыха и обратно, 
проведение семинаров и конкурса 
вариативных программ) (показа-
тель 6) 

департамент образования администрации города 

средства 
бюджета 
города 

31 766,96 14 004,67 15 942,29 1 820,00 0,00 0,00 0,00 
итого 455 510,00 82 218,57 100 764,03 65 484,80 69 014,20 69 014,20 69 014,20 

средства 
бюджета 

автономного 
округа 

377 811,50 61 345,00 76 313,50 57 350,40 60 934,20 60 934,20 60 934,20 
 Итого по задаче 2  

средства 
бюджета 
города 

77 698,50 20 873,57 24 450,53 8 134,40 8 080,00 8 080,00 8 080,00 

Задача 3. Создание условий в сфере занятости молодежи 

 средства 
федерального 
бюджета 

363,45 363,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 
бюджета 

автономного 
округа 

14 732,31 449,93 2 661,95 1 494,83 3 143,40 3 491,10 3 491,10 

3.1. Содействие в трудоустройстве 
граждан (показатель 5) 

департамент по социальной политике админист-
рации города; 
муниципальное автономное учреждение города 
Нижневартовска «Молодежный центр» 

средства 
бюджета 
города 

39 250,00 8 000,00 8 000,00 8 250,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

 Итого по задаче 3  итого 
 

54 345,76 8 813,38 10 661,95 9 744,83 8 143,40 8 491,10 8 491,10 

всего 
 

874 092,83 124 775,55 178 320,12 145 433,36 141 622,80 141 970,50 141 970,50 

средства 
федерального 

бюджета 

363,45 363,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 
бюджета 

автономного 
округа 

396 961,81 63 294,93 80 156,45 58 845,23 64 656,60 65 004,30 65 004,30 

 Всего по муниципальной про-
грамме 

 

средства 
бюджета 
города 

476 767,57 61 117,17 98 163,67 86 588,13 76 966,20 76 966,20 76 966,20 

 

Ðàñïîðÿæåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 02.04.2018 ¹400-ð

Î ìåðàõ ïî ðåàëèçàöèè â ãîðîäå Íèæíåâàðòîâñêå â 2018 ãîäó Ñòðàòåãèè
ãîñóäàðñòâåííîé íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

íà ïåðèîä äî 2025 ãîäà, Ñòðàòåãèè ðàçâèòèÿ ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè â îòíîøåíèè ðîññèéñêîãî êàçà÷åñòâà äî 2020 ãîäà

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè â ãîðîäå Íèæ-
íåâàðòîâñêå Ñòðàòåãèè ãîñóäàðñòâåí-
íîé íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè Ðîññèé-
ñêîé Ôåäåðàöèè íà ïåðèîä äî 2025
ãîäà, óòâåðæäåííîé Óêàçîì Ïðåçè-
äåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò
19.12.2012 ¹1666, Ñòðàòåãèè ðàçâè-
òèÿ ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè Ðîñ-
ñèéñêîé Ôåäåðàöèè â îòíîøåíèè ðîñ-
ñèéñêîãî êàçà÷åñòâà äî 2020 ãîäà, óò-
âåðæäåííîé Ïðåçèäåíòîì Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè 15.09.2012 ¹Ïð-2789, â
ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèÿìè Ïðà-

âèòåëüñòâà Õàíòû-Ìàíñèéñêîãî àâòî-
íîìíîãî îêðóãà - Þãðû îò 15.04.2016
¹110-ï «Î ìåðàõ ïî ðåàëèçàöèè â Õàí-
òû-Ìàíñèéñêîì àâòîíîìíîì îêðóãå -
Þãðå â 2016-2018 ãîäàõ Ñòðàòåãèè ãîñó-
äàðñòâåííîé íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïåðèîä äî
2025 ãîäà», îò 02.12.2016 ¹473-ï «Î
Ñòðàòåãèè ðåàëèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîé
íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè â Õàíòû-Ìàíñèéñêîì àâòî-
íîìíîì îêðóãå - Þãðå íà ïåðèîä äî
2025 ãîäà», â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåøåíèåì

Äóìû ãîðîäà îò 29.09.2017 ¹219 «Î
Ïîëîæåíèè î äåïàðòàìåíòå ïî ñîöè-
àëüíîé ïîëèòèêå àäìèíèñòðàöèè ãî-
ðîäà Íèæíåâàðòîâñêà»:

1. Óòâåðäèòü êîìïëåêñíûé ïëàí
ìåðîïðèÿòèé ïî ðåàëèçàöèè â ãîðîäå
Íèæíåâàðòîâñêå â 2018 ãîäó Ñòðàòå-
ãèè ãîñóäàðñòâåííîé íàöèîíàëüíîé
ïîëèòèêè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà
ïåðèîä äî 2025 ãîäà, Ñòðàòåãèè ðàçâè-
òèÿ ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè Ðîñ-
ñèéñêîé Ôåäåðàöèè â îòíîøåíèè ðîñ-
ñèéñêîãî êàçà÷åñòâà äî 2020 ãîäà (äà-
ëåå - Ïëàí) ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Ñòðóêòóðíûì ïîäðàçäåëåíèÿì
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà, îòâåòñòâåííûì
çà âûïîëíåíèå Ïëàíà, ïðåäñòàâëÿòü
îäèí ðàç â ïîëóãîäèå, äî 10 ÷èñëà
ìåñÿöà, ñëåäóþùåãî çà îò÷åòíûì ïå-
ðèîäîì, â äåïàðòàìåíò ïî ñîöèàëüíîé
ïîëèòèêå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà èí-

ôîðìàöèþ î âûïîëíåíèè Ïëàíà.
3. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó ðàñïî-

ðÿæåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò
27.01.2017 ¹65-ð «Î ìåðàõ ïî ðåàëèçà-
öèè â ãîðîäå Íèæíåâàðòîâñêå â 2017-
2018 ãîäàõ Ñòðàòåãèè ãîñóäàðñòâåííîé
íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè íà ïåðèîä äî 2025 ãîäà, Ñòðà-
òåãèè ðàçâèòèÿ ãîñóäàðñòâåííîé ïîëè-
òèêè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îòíîøå-
íèè ðîññèéñêîãî êàçà÷åñòâà äî 2020 ãîäà».

4. Óïðàâëåíèþ ïî âçàèìîäåéñòâèþ
ñî ñðåäñòâàìè ìàññîâîé èíôîðìàöèè
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îáåñïå÷èòü îïóá-
ëèêîâàíèå ðàñïîðÿæåíèÿ â ãàçåòå «Âàð-
òà».

5. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ðàñïî-
ðÿæåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ ãëà-
âû ãîðîäà ïî ñîöèàëüíîé è ìîëîäåæíîé
ïîëèòèêå Í.Ã. Âîë÷àíèíó.

Â.Â. ÒÈÕÎÍÎÂ, ãëàâà ãîðîäà

Ïðèëîæåíèå ê ðàñïîðÿæåíèþ
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 02.04.2018 ¹400-ð

Êîìïëåêñíûé ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî ðåàëèçàöèè â ãîðîäå Íèæíåâàðòîâñêå â 2018 ãîäó Ñòðàòåãèè ãîñóäàðñòâåííîé íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïåðèîä
äî 2025 ãîäà, Ñòðàòåãèè ðàçâèòèÿ ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îòíîøåíèè ðîññèéñêîãî êàçà÷åñòâà äî 2020 ãîäà

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
проведения 

Ответственные 
исполнители 

Источник 
финансирования 

Задачи 
мероприятия 

Индикаторы (количе-
ственные или качест-
венные) для контроля
исполнения мероприя-

тия 
1 2 3 4 5 6 7 

I. Межведомственное организационное взаимодействие 
1.1. Обеспечение деятельности Координационного совета по 

взаимодействию с общественными объединениями, пред-
ставляющими интересы этнических общностей, и религиоз-
ными объединениями при главе города Нижневартовска 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города 

без 
финансирования 

процент 
исполнения 
ежегодных 
планов 

совершенствование системы управле-
ния муниципальных органов при реали-
зации государственной национальной 
политики Российской Федерации; 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ
4363 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

1.2. Проведение заседаний Межведомственной комиссии по 
профилактике экстремизма в городе Нижневартовске с 
рассмотрением вопросов по гармонизации межнацио-
нальных и межконфессиональных отношений, профи-
лактике национального и религиозного экстремизма 

2018 год, 
ежеквартально 

управление  
по вопросам законности,  

правопорядка и безопасности  
администрации города 

без 
финансирования 

деятельности 

1.3. Организация и проведение встреч, направленных на 
развитие межэтнического диалога и недопущение на-
ционального экстремизма, с участием национальных 
общественных объединений города, религиозных орга-
низаций, представителей органов местного самоуправ-
ления, правоохранительных органов 

2018 год, 
ежеквартально 

департамент  
по социальной политике  
администрации города 

без 
финансирования 

количество 
участников 
встреч 

1.4. Организация и проведение цикла встреч обучающихся 
образовательных организаций города с представителя-
ми правоохранительных органов по вопросам уголов-
ной и административной ответственности за национа-
листические и иные экстремистские проявления 

весь период департамент  
образования  

администрации города 

без 
финансирования 

количество 
участников 
встреч 

1.5. Оказание имущественной, финансовой, консультаци-
онной, информационной поддержки казачьим общест-
вам, общественным объединениям, представляющим 
интересы этнических общностей, религиозным органи-
зациям города, отнесенным к социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям, в соответствии с 
Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях» 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города; 

департамент муниципальной собст-
венности  

и земельных ресурсов  
администрации города 

муниципальная  
программа  
«Развитие  

гражданского общества  
в городе Нижневартовске  

на 2016-2020 годы» 

количество 
некоммерческих 
организаций, 
получивших 
поддержку 

1.6. Организация проведения мониторинга состояния меж-
национальных и межконфессиональных отношений и 
порядка действий по раннему предупреждению кон-
фликтных ситуаций, возникающих на национальной и 
(или) религиозной почве, в городе Нижневартовске 

2018 год, 
ежеквартально 

управление  
по вопросам законности,  

правопорядка и безопасности  
администрации города; 

департамент  
по социальной политике  
администрации города; 

департамент  
образования  

администрации города 

без  
финансирования 

создание систем мониторинга состоя-
ния межэтнических отношений и ран-
него предупреждения конфликтных 
ситуаций;  
формирование в обществе нетерпимо-
сти к пропаганде и распространению 
идей экстремизма, ксенофобии, нацио-
нальной исключительности, направлен-
ных на подрыв общественно-
политической стабильности 

количество 
информаций, 

подготовленных 
по результатам 
мониторинга 

II. Воспитание межнационального и межконфессионального согласия через систему образования 

 2.1. Комплекс воспитательных и профилактических меро-
приятий, в том числе: 
- «круглые столы», дебат-сессии, деловые игры с обсу-
ждением вопросов, связанных с распространением 
экстремистских взглядов среди молодежи, на темы 
«Ценностные ориентиры молодых», «Экстремизм - зло 
против человечества», «Национальность без границ»; 
- библиотечные программы (уроки литературного чте-
ния «Сказки народов мира», фестиваль чтецов нацио-
нальных поэтов «Дети разных народов…», конкурс 
сочинений на тему «Такие разные люди», литературные 
беседы, викторины и игры, дни национальной литера-
туры); 
- разъяснительная работа с обучающимися и их родите-
лями (законными представителями) об административ-
ной и уголовной ответственности за совершение право-
нарушений экстремистской и террористической на-
правленности: классные часы, беседы, лекции, роди-
тельские собрания, инструктажи 

весь период департамент  
образования  

администрации города 

муниципальная  
программа  

«Развитие образования  
города Нижневартовска  
на 2015-2020 годы» 

создание условий для укрепления госу-
дарственного единства, формирования 
общероссийского гражданского само-
сознания, этнокультурного развития 
народов России, гармонизации межна-
циональных (межэтнических) отноше-
ний, развития межнационального (ме-
жэтнического) и межрелигиозного 
диалога и предупреждения конфликтов, 
социальной и культурной адаптации 
мигрантов 

количество 
мероприятий 

и их участников 

2.2. Реализация курса «Социокультурные истоки» весь период департамент  
образования  

администрации города; 
образовательные  
организации 

без 
финансирования 

количество 
мероприятий 

и их участников 

2.3. Организация работы региональных пилотных площадок 
по апробации учебника по экологическому и этнокуль-
турному образованию «Югра - мое наследие» для обу-
чающихся по образовательным программам начального 
общего образования 

весь период департамент  
образования  

администрации города; 
образовательные  
организации 

без 
финансирования 

введение в программы общеобразова-
тельных организаций образовательных 
курсов, включающих сведения о куль-
турных ценностях и национальных 
традициях народов России 

количество 
мероприятий 

и их участников 

2.4. Организация работы по информационному противо-
действию распространения идей экстремизма среди 
молодежи в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города; 

муниципальное  
автономное учреждение  
города Нижневартовска  
«Молодежный центр» 

муниципальная  
программа  

«Профилактика  
терроризма и экстремизма  
в городе Нижневартовске  

на 2015-2020 годы» 

 количество 
посетителей 
сайта, групп, 
модерируемых 
специалистами 
учреждения; 
мониторинг 

социальной сети 
«ВКонтакте» 

III. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации 

 3.1. Информирование населения муниципального образова-
ния в сфере профилактики терроризма и экстремизма 

весь период управление  
по вопросам законности,  

правопорядка и безопасности админи-
страции города; 
управление  

по взаимодействию 
 со средствами  

массовой информации  
администрации города 

муниципальная  
программа  

«Профилактика  
терроризма и экстремизма  
в городе Нижневартовске  

на 2015-2020 годы» 

количество 
информационных 

материалов 
в средствах 
массовой 

информации 

3.2. Организация работы по изготовлению и размещению 
на рекламных конструкциях социальной рекламы по 
тематике сохранения гражданского согласия в общест-
ве 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города 

муниципальная  
программа  
«Развитие  

гражданского общества  
в городе Нижневартовске  

на 2016-2020 годы» 

количество 
изготовленных 
и размещенных 
рекламных 
конструкций 

3.3. Ведение рубрики «Гармонизация межнациональных 
отношений» на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нижневартовска 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города 

без 
финансирования 

доступ граждан к информации о реали-
зации государственной национальной 
политики в части профилактики терро-
ризма и экстремизма 

количество  
размещенных  
материалов,  
количество  
посетителей  
рубрики 

IV. Содействие национально-культурному развитию 

 4.1. Привлечение национальных общественных объедине-
ний города к реализации мероприятий, направленных 
на этнокультурное развитие 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города 

без 
финансирования 

количество 
национальных 
общественных 
объединений, 
участвующих 
в реализации 
мероприятий 

4.2. Проведение в общеобразовательных организациях 
города конкурсов и мероприятий, направленных на 
развитие межэтнической интеграции, воспитание куль-
туры мира, профилактику проявлений ксенофобии и 
экстремизма 

весь период департамент  
образования  

администрации города 

без 
финансирования 

количество 
мероприятий/ 

охват 
обучающихся 

4.3. Проведение Кирилло-Мефодиевских чтений в муници-
пальных общеобразовательных организациях  

2018 год, 
III квартал 

департамент  
образования  

администрации города 

участие 
в региональном этапе финансиру-

ется 
за счет средств,  
предусмотренных 
по муниципальной  

программе 
Р б

количество 
участников 
мероприятий 

развитие межэтнической интеграции, 
профилактика проявлений ксенофобии 
и экстремизма, распространение знаний 
об истории и культуре народов Россий-
ской Федерации 

Ïðîäîëæåíèå íà ñòð. 44.



63 (7143), 7 àïðåëÿ 2018 ã.
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÛÅ ÄÎÊÓÌÅÍÒÛ44

×èòàéòå  äîêóìåíòû íà  îôèöèàëüíîì ñàéòå  ÎÌÑ ãîðîäà  Íèæíåâàðòîâñêà  ïî  àäðåñó :  www.n -va r tovsk . ru

Ïðîäîëæåíèå. Íà÷àëî íà ñòð. 42-43.

Ðàñïîðÿæåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 05.04.2018 ¹417-ð

Î ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè
è ïðîåêòà ìåæåâàíèÿ  òåððèòîðèè â öåëÿõ ðàçìåùåíèÿ ëèíåéíîãî îáúåêòà -

ãàçîïðîâîäà ñðåäíåãî äàâëåíèÿ â êàäàñòðîâîì êâàðòàëå 86:11:0403001
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 45, 46
Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèé-
ñêîé Ôåäåðàöèè, ðåøåíèåì Äóìû
ãîðîäà îò 21.12.2015 ¹953 «Î âíåñå-
íèè èçìåíåíèé â ãåíåðàëüíûé ïëàí
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà, óòâåðæäåí-
íûé ðåøåíèåì Äóìû ãîðîäà Íèæíå-
âàðòîâñêà îò 23.05.2006 ¹31 (ñ èç-
ìåíåíèÿìè)», ïîñòàíîâëåíèåì àä-
ìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 12.03.2009
¹315 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ
î ïîðÿäêå ïîäãîòîâêè äîêóìåíòà-
öèè ïî ïëàíèðîâêå òåððèòîðèè ãî-
ðîäà Íèæíåâàðòîâñêà», ó÷èòûâàÿ çà-
ÿâëåíèå Øàðàíãèè Í.Â.  îò
23.01.2018:

1. Ðàçðåøèòü Øàðàíãèå Í.Â. çà
ñ÷åò ñîáñòâåííûõ ñðåäñòâ ïîäãîòî-
âèòü ïðîåêò ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè
è ïðîåêò ìåæåâàíèÿ òåððèòîðèè â
öåëÿõ ðàçìåùåíèÿ ëèíåéíîãî îáúåê-
òà - ãàçîïðîâîäà ñðåäíåãî äàâëåíèÿ â
êàäàñòðîâîì êâàðòàëå 86:11:0403001
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà ñîãëàñíî ïðè-
ëîæåíèþ.

2. Ðåêîìåíäîâàòü Øàðàíãèå Í.Â.:
- â ñðîê äî 20.04.2018 ïîäãîòîâèòü

òåõíè÷åñêîå çàäàíèå íà ðàçðàáîòêó äî-
êóìåíòàöèè ïî ïëàíèðîâêå òåððèòî-
ðèè;

- â òå÷åíèå îäíîãî ãîäà ñî äíÿ
ïîäïèñàíèÿ ðàñïîðÿæåíèÿ ïîäãîòîâèòü
äîêóìåíòàöèþ ïî ïëàíèðîâêå òåððè-
òîðèè è ïåðåäàòü óïðàâëåíèþ àðõèòåê-

òóðû è ãðàäîñòðîèòåëüñòâà àäìèíèñò-
ðàöèè ãîðîäà äëÿ óòâåðæäåíèÿ â óñòà-
íîâëåííîì ïîðÿäêå.

3. Óïðàâëåíèþ àðõèòåêòóðû è ãðà-
äîñòðîèòåëüñòâà àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà
(À.À. Ðàêèòñêèé):

- ñîãëàñîâàòü òåõíè÷åñêîå çàäàíèå
íà ðàçðàáîòêó äîêóìåíòàöèè ïî ïëàíè-
ðîâêå òåððèòîðèè;

- îñóùåñòâèòü ïðîâåðêó äîêóìåíòà-
öèè ïî ïëàíèðîâêå òåððèòîðèè íà ñîîò-
âåòñòâèå òðåáîâàíèÿì òåõíè÷åñêîãî
çàäàíèÿ.

4. Ìóíèöèïàëüíîìó êàçåííîìó ó÷-
ðåæäåíèþ «Óïðàâëåíèå ìàòåðèàëüíî-
òåõíè÷åñêîãî îáåñïå÷åíèÿ äåÿòåëüíîñ-
òè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ
ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà» (Î.Å. Êîëãàí)
îáåñïå÷èòü ðàçìåùåíèå ðàñïîðÿæåíèÿ
íà îôèöèàëüíîì ñàéòå îðãàíîâ ìåñòíî-
ãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ãîðîäà Íèæíåâàð-
òîâñêà â òå÷åíèå òðåõ äíåé ñî äíÿ åãî
ïîäïèñàíèÿ.

5. Óïðàâëåíèþ ïî âçàèìîäåéñòâèþ
ñî ñðåäñòâàìè ìàññîâîé èíôîðìàöèè
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îáåñïå÷èòü îïóá-
ëèêîâàíèå ðàñïîðÿæåíèÿ â ãàçåòå «Âàð-
òà» â òå÷åíèå òðåõ äíåé ñî äíÿ åãî
ïîäïèñàíèÿ.

6. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ðàñïî-
ðÿæåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ ãëà-
âû ãîðîäà ïî ñòðîèòåëüñòâó Â.Ï. Ñèò-
íèêîâà.

Â.Â. ÒÈÕÎÍÎÂ, ãëàâà ãîðîäà

Óñëîâíàÿ ñõåìà ãðàíèö ïðîåêòèðóåìîé òåððèòîðèè
â öåëÿõ ðàçìåùåíèÿ ëèíåéíîãî îáúåêòà - ãàçîïðîâîäà ñðåäíåãî äàâëåíèÿ

â êàäàñòðîâîì êâàðòàëå 86:11:0403001 ãîðîäà Íèæíåâàðòîâñêà

Ïðèëîæåíèå ê ðàñïîðÿæåíèþ
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà îò 05.04.2018 ¹417-ð

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ:
 - ãðàíèöû ïðîåêòèðóåìîé òåððèòîðèè

«Развитие образования  
города Нижневартовска  
на 2015-2020 годы» 

4.4. Проведение цикла мероприятий, способствующих со-
хранению и развитию культуры русского населения 
Западно-Сибирского региона 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города; 

муниципальное  
бюджетное учреждение  

«Дворец искусств» 

муниципальная  
программа  
«Развитие  

культуры и туризма  
города Нижневартовска  
на 2014-2020 годы»  

(субсидия на выполнение  
муниципального задания) 

количество 
мероприятий 

и их участников 

4.5. Проведение праздника коренных малочисленных наро-
дов Севера «Вороний день» в городе Нижневартовске 

2018 год, 
апрель 

департамент  
по социальной политике  
администрации города; 

муниципальное  
бюджетное учреждение «Центр  

национальных культур» 

муниципальная  
программа  
«Развитие  

культуры и туризма  
города Нижневартовска  
на 2014-2020 годы»  

(субсидия на выполнение муници-
пального задания) 

количество 
участников 
мероприятия 

4.6. Привлечение национальных общественных объедине-
ний города к участию в физкультурных мероприятиях в 
рамках фестиваля «Многонациональный Нижневар-
товск - 2018» 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города 

без 
финансирования 

количество 
участников 

физкультурных меро-
приятий 

V. Создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов в городе Нижневартовске 

 5.1. Комплекс мероприятий по социокультурной адаптации 
мигрантов 

весь период департамент  
по социальной политике администра-

ции города; 
департамент  
образования  

администрации города; 
управление  

по вопросам законности, правопорядка 
и безопасности  

администрации города 

муниципальная  
программа  

«Профилактика  
терроризма и экстремизма в 
городе Нижневартовске  
на 2015-2020 годы» 

количество 
мероприятий 

 

5.2. Организация работы групп культурно-языковой адап-
тации детей-мигрантов в образовательных организаци-
ях 

весь период департамент  
образования  

администрации города 

без 
финансирования 

количество 
детей- 

мигрантов, 
участвующих 
в мероприятиях 

5.3. Участие в окружном мониторинге по адаптации детей-
мигрантов в системе общего образования 

2018 год, 
сентябрь, 
февраль 

департамент  
образования  

администрации города 

без 
финансирования 

количество 
образовательных 
организаций, 
участвующих 
в мониторинге 

5.4. Организация деятельности консультационного пункта 
по адаптации и интеграции мигрантов в культурное и 
социальное пространство города Нижневартовска 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города 

без 
финансирования 

количество 
мероприятий 

и их участников 
5.5. Организация разработки и выпуска памяток для ми-

грантов по соблюдению общепринятых правил и норм 
поведения 

2018 год, 
IV квартал 

департамент  
по социальной политике  
администрации города 

муниципальная  
программа  

«Профилактика  
терроризма и экстремизма  
в городе Нижневартовске  

на 2015-2020 годы» 

количество  
выпущенных  
памяток 

5.6. Проведение конкурса общественно значимых проектов 
социально ориентированных некоммерческих органи-
заций, направленных на социокультурную адаптацию 
мигрантов 

весь период департамент  
по социальной политике  
администрации города 

муниципальная  
программа  
«Развитие  

гражданского общества  
в городе Нижневартовске  

на 2016-2020 годы» 

создание условий для социальной и 
культурной адаптации и интеграции 
мигрантов: 
- содействие в процессе социальной и 
культурной адаптации и интеграции 
мигрантов (при их готовности) разви-
тию речевого взаимодействия, меж-
культурному общению в целях повы-
шения уровня доверия между гражда-
нами и искоренения национальной и 
расовой нетерпимости; 
- укрепление роли национальных обще-
ственных объединений, национально-
культурных автономий в социальной и 
культурной адаптации мигрантов на 
основе использования инфраструктуры 
культурных, спортивных, образова-
тельных, социальных учреждений и 
центров; 
- совершенствование системы мер, 
обеспечивающих уважительное отно-
шение мигрантов к культуре и традици-
ям принимающего сообщества; 
- обеспечение взаимодействия государ-
ственных и муниципальных органов с 
общественными объединениями, спо-
собствующими социальной и культур-
ной адаптации и интеграции мигрантов 

количество  
участников  
конкурса  

и выделенных субсидий
на реализацию проектов

Îêîí÷àíèå ñëåäóåò.


